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1919-cu ildən çıxır

Xalqın qəzeti!

Prezident İlham ƏLİYEV:
Bu gün dünyanın müxtəlif bölgələrində 
beynəlxalq hüquq normaları kobudcasına 
pozulur. Müharibələr, qanlı münaqişələr 
alovlanır. Belə olan halda, Türk Dövlətləri 
Təşkilatına üzv ölkələr arasında təhlükəsizlik, 
müdafiə, müdafiə sənayesi kimi sahələrdə 
əməkdaşlıq daha da artmalıdır.

Günün sözü

xalqqazeti.az

Bu sayımızda
Günahsız kimdirsə,  
daşı o atsın!

Heydər Əliyev:  
Mən istəyirəm siz qalıb 
mənə kömək edəsiniz...

Azad olunan ərazilərdə  
132 min hektar sahə  
əkinə cəlb edilib

Qarabağ Zəfərinin poetik 
təcəssümü

I Beynəlxalq TÜRKSOY 
Teatr Festivalı başa çatdı

“Kəpəz”i batıranlar  
kənarda təqsirkar  
axtarırlar

Qənirsiz dəyərlərin  
Qənirəsi

Tariximizin şanlı səhifəsi

Səhifə  4
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Səhifə  10
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Səhifə  8

Səhifə  10

Səhifə  9

Üfüqdə “Türk NATO-su” görünür

Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT) dünyanın yeni güc mərkəzlərindən bi-
rinə çevrildiyini demək üçün tam əsas var. 200 milyondan çox insanın 
yaşadığı geniş bir coğrafiyanı əhatə edən, hərtəfərli iqtisadi potensiala, 
enerji resurslarına, nəqliyyat yollarına, eləcə də müasir ordulara malik 
TDT bu gün haqlı olaraq beynəlxalq platformalarda təmsil olunmağa id-
dialıdır. Quruma üzv Türk dövlətlərinin öz aralarında nümayiş etdirdikləri 
qarşılıqlı dəstək və həmrəylik onun bu iddiasının reallığa əsaslandığını 
isbatlayır.

Başlanğıcda Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurası kimi türkdilli xalqlar 
arasında mədəni əlaqələrin yaradılması 
və gücləndirilməsi istiqamətində əmək-
daşlıqla fəaliyyətə başlayan TDT-nin 
artıq tam ayağa qalxmış, beynəlxalq 
müstəvidə kifayət dərəcədə çəki və nü-

fuz qazanmış alyansa çevrildiyini əmin-
liklə söyləyə bilərik. Artıq keyfiyyətcə 
yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoymuş 
TDT müasir dünyanın çağırışlarına ca-
vab verməyə qadir dövlətlər birliyidir.   

(ardı 3-cü səhifədə)

Oskanyanın “Ermənistan boşqabdadır” 
məntiqi və riyakarlığın anatomiyası

Qocaldıqca ağlı ilə bərabər, simasını da itirən Ermənistanın sabiq xarici işlər naziri 
Vardan Oskanyan yenə də ağzına gələni danışıb. Bu barədə söz açacağıq. Hələlik 
isə bildirək ki, son zamanlar V.Oskanyanın işi-gücü baş nazir Nikol Paşinyanın 
komandasına ağıl verməkdir. Doğrudur, Nikol və komandasının ağıla ehtiyacı var. 
Ancaq Oskanyanın ağlına yox. Çünki bu şəxs hazırda tipik erməni xəstəliyinin bariz 
sifətidir, özündə avantürizmi nəinki bəsləyir, onu yoluxucu mərəz kimi həm də 
ətrafa sıçratmaqla məşğuldur. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Mina terroru 
bitmək bilmir

Azərbaycan 2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsi apararaq öz 
torpaqlarını işğaldan azad etdi. 2023-cü il sentyabrın 19-20-də keçi-
rilən antiterror tədbirləri nəticəsində isə bütün Qarabağ iqtisadi ra-
yonu üzərində suverenliyimiz tam bərqərar olundu. Hazırda işğaldan 
azad olunmuş ərazilərdə genişmiqyaslı tikinti-quruculuq işləri apa-
rılır. Uzun müddət yurd həsrəti çəkən əhalinin doğma el-obasına qa-
yıdışı həyata keçirilir. Bu prosesə ən böyük əngəllərdən biri isə işğal 
dövründə ərazilərimizə saysız-hesabsız minaların basdırılmasıdır.

Təbii ki, ərazilərimizə konkret 
neçə mina basdırıldığı barədə dəqiq 
söz demək çətindir. Ancaq ümumi rəy 
bundan ibarətdir ki, basdırılmış mina-
ların sayı 1,5 milyon ədəddir. 2023-cü 
il mayın 26-da Bakıda “Mina təhlükəsi 
ilə mübarizə – dayanıqlı inkişafa ge-
dən yol” mövzusunda keçirilən bey-

nəlxalq konfransa Prezident İlham 
Əliyevin ünvanladığı müraciətdə də 
Ermənistanın işğal dövründə torpaq-
larımıza ilkin qiymətləndirmələrə görə 
1,5 milyondan artıq mina basdırdığı 
bildirilib.

(ardı 4-cü səhifədə)

Bakıda yalan ayaq 
tutmur, frau Berbok!

Səhifə  4

Səhifə  7

İqtisadi inkişaf davamlı 
və yüksək sürətlidir

İqtisadiyyat Nazirliyinin hazırladığı 2024-cü il və sonrakı 3 il üzrə ba-
za-ssenaridə makroiqtisadi proqnoz göstəricilərinə əsasən, gələn il 
ölkəmizdə ümumi daxili məhsulun (ÜDM)  real ifadədə 2,4 faiz artaraq 
118,4 milyard manat, o cümlədən qeyri-neft (qaz) real ifadədə 4,6 faiz 
artaraq 84,2 milyard manat təşkil edəcəyi gözlənilir. Növbəti ildə isə 
ÜDM-nin tərkibində qeyri-neft (qaz) sektorunun payının cari ilin proqno-
zuna nəzərən 6,2 faiz-bənd artımla 71,1 faizə çatacağı proqnozlaşdırılır. 
Bundan əlavə, 2024-cü ildə neft-qaz sektoru üzrə ÜDM-in real ifadədə 
1,7 faiz azalacağı da gözlənilir.

Neft Daşları – dəniz neft 
sənayesinin beşiyi

Noyabrın 7-si dünya dəniz neft sənayesinin beşiyi sayılan “Neft daşları” 
yatağının istismara verilməsinin 74-cü ili tamam olur. 1949-cu ilin  payız 
günlərinin birində Xəzərin coşqun dalğalarını ram edən qəhrəman Azər-
baycan neftçilərinin gərgin əməyi öz bəhrəsini verdi. Həmin dövr üçün 
əsl möcüzəyə bərabər ilk dəniz quyusu fontan vurdu, “Qara Daşlar”ın 
köksünü dəlib çıxan “qara qızıl” çətin dəniz şəraitində gecə-gündüz yo-
rulmaq bilmədən çalışan neftçilərin üzünü ağartdı. Bununla da, dünyada 
ilk dəfə açıq dənizdə neftçıxarmanın əsası qoyuldu. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyevlə  
Baş nazir Andrey Plenkoviçin görüşü

Noyabrın 6-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
Xorvatiya Respublikasının Baş naziri Andrey Plenkoviç ilə təkbətək 
görüşü olub.

Sonra nümayəndə heyətlərinin iş-
tirakı ilə Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin və Xorvatiyanın Baş naziri 
Andrey Plenkoviçin nahar əsnasında 
geniş tərkibdə görüşü keçirilib. 

Görüşdə Azərbaycan ilə Xorvatiya 
arasında iqtisadi-ticari əlaqələrin ge-
nişləndirilməsi, energetika, turizm və 

digər sahələrdə əməkdaşlıq məsələlə-
ri müzakirə olundu. Hökumətlərarası 
komissiyanın iclasının tezliklə keçi-
rilməsinin və bu çərçivədə iki ölkənin 
işgüzar dairələri arasında əlaqələrin 
daha da inkişaf etdirilməsinin vacibliyi 
vurğulandı. 

Xorvatiyanın minalardan əziyyət 

çəkən ölkə olaraq, Azərbaycana bu 
sahədə dəstək vermək niyyəti müs-
bət qarşılandı, minaların təmizlənməsi 
sahəsində təcrübə mübadiləsinin və 
əməkdaşlığın vacibliyi qeyd edildi.

Söhbət zamanı qarşılıqlı maraq do-
ğuran regional məsələlər ətrafında fikir 
mübadiləsi aparıldı.

Həmçinin Xorvatiyanın Avropa İt-
tifaqına və NATO-ya üzv ölkə olaraq, 
Azərbaycanın bu təsisatlarla əməkdaş-
lığını daim dəstəklədiyi vurğulandı.
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Prezident İlham Əliyev Koreya  
nümayəndə heyətini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev noyabrın 6-da Koreya 
Respublikasının Ticarət və Sənaye Palatasının və “SK Group” şirkətlər 
qrupunun sədri Çey Tae-vonun başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib.

dey Tae-von ölkəmizdə sonuncu 
dəfə 12 il əvvəl olduğunu qeyd edərək, 
ötən dövr ərzində Prezident İlham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda baş 
verən inkişaf proseslərinin və qazanı-
lan nailiyyətlərin onda dərin təəssürat 
oyatdığını dedi, bununla bağlı təbrik-
lərini çatdırdı. Qonaq Azərbaycan ilə 
Koreya Respublikası arasında müxtəlif 
istiqamətlərdə iqtisadi əməkdaşlıq im-
kanlarını qeyd etdi.

Xüsusilə işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə “ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd” 

konsepsiyasının tətbiqi ilə bağlı Kore-
ya Respublikası şirkətinin təcrübəsi, 
Azərbaycanın zəngin bərpaolunan 
enerji potensialının reallaşdırılması, 
həmçinin ölkəmizin böyük mineral eh-
tiyatları, informasiya-kommunikasiya 
texnologiyaları, təhsil və insan kapita-
lının inkişafı sahələrində əməkdaşlıq 
məsələləri müzakirə olundu. glkələ-
rimiz arasında turizm əlaqələrinin ge-
nişləndirilməsi ilə bağlı fikir mübadiləsi 
aparıldı.

Qeyd edək ki, 1953-cü ildə təsis 

olunan və baş ofisi Seul şəhərində 
yerləşən “SK Group” Koreya Res-
publikasının ikinci ən böyük şirkətlər 
qrupudur. Şirkətin ötənilki gəliri 150,9 
milyard, aktivlərinin həcmi isə 246,9 
milyard ABŞ dollarıdır. Qlobal miqyas-
da törəmə şirkətlərinin və filiallarının 
sayı 512, dünya üzrə əlaqəli şirkətlə-
rinin sayı isə 198 olan “SK Group”un 
müxtəlif  ölkələrdə 100 mindən çox 
işçisi var. Şirkət energetika və kimya, 
informasiya-kommunikasiya texno-
logiyaları, yarımkeçiricilər və qabaqcıl 
materiallar, logistika, xidmətlər, biosə-
hiyyə və əczaçılıq istiqamətlərində fəa-
liyyət göstərir.

AZƏRTAC

Əli Əsədovun Andrey Plenkoviçlə görüşü
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov noyabrın 6-da ölkəmizdə 
işgüzar səfərdə olan Xorvatiya Respublikasının Baş naziri Andrey Plenkoviç ilə 
görüşüb.

Görüşdə ali və yüksək səviyyəli tə-
masların, qarşılıqlı səfərlərin iki ölkə 
arasında münasibətlərin inkişafında 
mühüm rol oynadığı vurğulanıb.

Azərbaycan-Xorvatiya münasibət-
lərinin bir çox sahələrdə uğurla inkişaf 
etdiyi bildirilərək, iki ölkənin beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində də sıx əmək-
daşlıq etdikləri qeyd olunub.

İqtisadi-ticari sahədə əməkdaşlığın 
artım dinamikasından məmnunluq ifa-
də edilib, ötən il ticarət dövriyyəsinin 
həcminin 28 faiz artdığı bildirilib. Tərəf-
lər investisiya sahəsində əməkdaşlığın 
daha da inkişafı üçün yaxşı imkanların 
olduğunu qeyd ediblər.

Görüş zamanı minaların təmizlən-
məsi sahəsində əməkdaşlıq məsələləri 
müzakirə olunub. Hazırda Azərbay-

can Respublikasının Minatəmizləmə 
Agentliyinin xətti ilə genişmiqyaslı mi-
natəmizləmə əməliyyatlarının aparıldı-
ğı vurğulanıb, Xorvatiya ilə bu sahədə 
əməkdaşlığın mövcud olduğu diqqətə 
çatdırılıb.

Xorvatiyanın təbii qaz tədarü-
kü mənbələrinin şaxələndirilməsi is-
tiqamətində səyləri vurğulanaraq, bu 
baxımdan TAP layihəsinin davamı olan 
İon-Adriatik Qaz Boru Kəməri layihəsi-
nin əhəmiyyəti qeyd edilib.

Görüşdə, həmçinin nəqliyyat-tran-
zit, bərpaolunan enerji, humanitar 
və qarşılıqlı maraq doğuran digər is-
tiqamətlərdə ikitərəÀi əlaqələrin pers-
pektivləri müzakirə edilib.

XQ

Xorvatiyanın Baș naziri Milli Məclisdə

Noyabrın 6-da Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova ölkəmizdə səfərdə olan 
Xorvatiya Respublikasının Baş naziri Andrey Plenkoviçin rəhbərlik etdiyi 
nümayəndə heyətini qəbul edib.

Milli Məclisin sədri ölkələrimizi bir-
ləşdirən dostluq münasibətləri və qar-
şılıqlı faydalı əməkdaşlıqdan danışıb, 
ikitərəÀi münasibətlərin dərinləşmə-
sində ali və yüksək səviyyəli qarşılıqlı 

səfərlərin, görüşlərin əhəmiyyətini vur-
ğulayıb.

Parlamentlərarası əməkdaşlıqdan 
danışan S.Qafarova bu münasibətlə-
ri Azərbaycan ilə Xorvatiya arasında 

ikitərəÀi və çoxtərəÀi münasibətlərə 
müsbət təsir göstərən mühüm amil kimi 
qiymətləndirib. Görüşdə ikitərəÀi müna-
sibətlərin inkişafında hər iki ölkə parla-
mentlərində fəaliyyət göstərən dostluq 
qruplarının rolu vurğulanıb. 

Söhbət zamanı Vətən müharibəsi 
başa çatdıqdan sonrakı dövrdə region-
da mövcud olan vəziyyət, cari ilin sent-
yabrında Azərbaycanın həyata keçirdiyi 
lokal antiterror tədbirləri, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərimizdə həyata keçi-
rilən irimiqyaslı bərpa və quruculuq iş-
ləri barədə danışılıb.

Azərbaycan parlamentində olmaq-
dan məmnunluğunu bildirən Baş nazir 
Andrey Plenkoviç  Xorvatiya ilə Azər-
baycan arasında qarşılıqlı səfərlərin 
önəmini diqqətə çatdıraraq, bu səfəri 
çərçivəsində bir çox məsələlər haqqın-
da müzakirələr apardığını bildirib.

Əliqismət BƏDƏLOV
XQ

Zaqrebli qonaq soydaşları  
ilə birlikdə

Noyabrın 6-da Xorvatiya Respublikasının Baş naziri Andrey Plenkoviç 
Azərbaycan Respublikasında yaşayan Xorvatiya vətəndaşları ilə görüşüb.

Heydər Əliyev Mərkəzi ilə tanışlıq

Xorvatiya Respublikasının Baş 
naziri Andrey Plenkoviç noyabrın 
6-da Azərbaycana işgüzar səfəri 
çərçivəsində Heydər Əliyev 
Mərkəzi ilə tanış olub. 

Mərkəzin direktorunun birinci müavini 
Fərqan Novruzov qonağa dünya memar-
lığının nadir incilərindən sayılan Heydər 
Əliyev Mərkəzi haqqında məlumat verib.

Qeyd olunub ki, mərkəzin fəaliyyə-
ti Azərbaycan xalqının ümummilli lideri  
Heydər Əliyevin dövlətçilik fəlsəfəsinin, 
azərbaycançılıq ideologiyasının və Ulu 
öndərin irsinin dərindən öyrənilməsinə və 
tədqiq edilməsinə yönəlib. Mərkəzin hə-
yata keçirdiyi layihələr Azərbaycan tarixi-

nin, dilinin, mədəniyyətinin və digər milli 
sərvətlərinin beynəlxalq aləmdə təbliğinə, 
elmin, təhsilin, mədəniyyətin, səhiyyənin, 
idmanın, ekologiyanın və iqtisadiyyatın 
müxtəlif sahələrinin dəstəklənməsinə və 
inkişafına xidmət edir.

Mərkəzdə hmummilli liderin həm so-
vet dövründə, həm də ölkəmizin müstəqil-
liyi illərində fəaliyyət konsepsiyasının 
müxtəlif aspektlərinin virtual şəkildə təq-
dim olunduğu Heydər Əliyev Muzeyi ilə 
tanışlıq Xorvatiya Baş nazirində böyük 
maraq doğurub. 

Qonaq ulu öndər Heydər Əliyevin 
1969-cu ildən 2003-cü ilədək Azərbayca-
na rəhbərlik etdiyi dövrlərdə xidməti istifa-
dəsindəki avtomobillərə baxıb.

Baş nazir Andrey Plenkoviç Heydər 
Əliyev Mərkəzinin xatirə kitabına ürək 
sözlərini yazıb.

Sonda Xorvatiya Baş nazirinə xatirə 
hədiyyəsi təqdim edilib.

Səfər başa çatdı
Xorvatiya Respublikasının Baş naziri Andrey Plenkoviçin Azərbaycan 
Respublikasına işgüzar səfəri noyabrın 6-da başa çatıb.

Hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının 
dalğalandığı Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Aeroportunda Xorvatiya Baş nazirinin 
şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzül-
müşdü.

Baş nazir Andrey Plenkoviçi Azər-
baycanın mədəniyyət naziri Adil Kə-
rimli, xarici işlər nazirinin müavini Fariz 
Rzayev və digər rəsmi şəxslər yola sal-
dılar.

AZƏRTAC

Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Aeroportunda qarşılanma
Xorvatiya Respublikasının Baş naziri Andrey Plenkoviç noyabrın 6-da 
Azərbaycan Respublikasına işgüzar səfərə gəlib.

Hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının 
dalğalandığı Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Aeroportunda Xorvatiya Baş nazirinin 
şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzül-
müşdü.

Baş nazir Andrey Plenkoviçi Azər-
baycanın mədəniyyət naziri Adil Kə-
rimli, xarici işlər nazirinin müavini Fariz 
Rzayev və digər rəsmi şəxslər qarşıla-
dılar.
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SİYASƏT

Üfüqdə “Türk NATO-su” görünür 
Azərbaycan Prezidenti TDT-nin Astana zirvəsindəkı çıxışında Türk 
dövlətlərinin hərbi-siyasi alyansının yaradılacağının müjdəsini verdi 

(əvvəli 1-ci səhifədə)

TDT-nin əhatə etdiyi geosiyasi 
və coğrafi məkanda həyata keçirilən 
meqalayihələrin ± tranzit loqistika, kar-
bohidrogen ehtiyatlarının nəqli, nəqliy-
yat infrastrukturunun inşası, eyni za-
manda, onların təhlükəsizliyinin təmin 
olunması zərurətini ortaya çıxarır. Bu 
səbəbdən təşkilata üzv dövlətlərin mü-
dafiə qabiliyyətinin gücləndirilməsi, pre-
ventiv tədbirlərin görülməsi əsas hədəf-
lərin sırasında yer alır. Aydın məsələdir 
ki, buraya dünyada yaşayan bütün türk 
toplumlarının hüquq və təhlükəsizliyinin 
qorunması məsələsi də daxildir.

Müharibələrin və münaqişlərin gə-
tirdiyi xaosun hökm sürdüyü müasir 
dünyada cərəyan edən proseslər təh-
lükəsizlik sahəsinə xüsusi diqqətin ye-
tirilməsini vacibdən də vacib edir. Bu 
mənada Türk dövlətləri də öz növbə-
sində müdafiə qabiliyyətlərini artırma-
lı, xarici təhdidlərdən qorunmaqdan 
ötrü lazımi addımları atmalıdırlar. Bu 
mənada TDT çərçivəsində təhlükə-
sizlik sahəsi, xüsusi xidmət orqanları-
nın məlumat mübadiləsi, informasiya 
seqmentində də ayrıca platformanın 
qurulması, vahid koordinasiyanın təş-
kili günün tələbinə çevrilib. Fikrimizcə, 
məhz təhlükəsizliyin təmin edilməsi 
istiqamətində hərbi-siyasi blokun ya-
radılmasının vədəsi yetişib. Artıq Azər-
baycan və Türkiyə Şuşa Bəyannamə-
sini imzalamaqla qarşıdakı hərbi-siyasi 
alyansın təməlini yaradıb. Qloballaşan 
dünyada baş verən prosesləri nəzərə 
alsaq, gələcəkdə TDT-nin özünün  
NATO-sunun yaranacağını da istisna 
etmək olmaz. Elə qurumun Astanada 
keçirilən 10-cu Zirvə toplantısında səs-
lənən fikirlər bu istiqamətdə addımla-
rın atılacağından xəbər verir. Açığını 
demək lazımdır ki, TDT çərçivəsində 
belə bir hərbi platformanın yaradılması 
dostlarımızı sevindirməklə yanaşı, bə-
dxahlarımızı ciddi narahat edəcək.

“Əfsuslar olsun ki, bu gün dünyanın 
müxtəlif bölgələrində beynəlxalq hüquq 
normaları kobudcasına pozulur. Mü-
haribələr, qanlı münaqişələr alovlanır. 
Belə olan halda, ilk növbədə, ölkələrin 
müdafiə potensialı təhlükəsizliyin əsas 
zəmanətinə çevrilir. Hesab edirəm ki, 
üzv ölkələr arasında təhlükəsizlik, mü-
dafiə, müdafiə sənayesi kimi sahələr-
də əməkdaşlıq daha da artmalıdır”. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
TDT-nin Astana Sammitində dediyi bu 
sözlər yaxın gələcəkdə quruma üzv 
dövlətlərin yalnız siyasi-iqtisadi, mədə-
ni birliyinin deyil, eyni zamanda, hərbi 

alyansının da yaradılması zərurətinə 
vurulan işarə idi. Bəli, hazırda TDT hər-
bi-siyasi alyansın yaradılması üçün tam 
yetişib. Azərbaycanın dövlət başçısının 
çıxışında irəli sürdüyü ideya məhz bu 
perspektivə yönəlik ismarıc kimi qəbul 
edilməlidir. 

   
Əslində, hələlik ideya mərhələsində 

olan bu layihənin reallaşması üçün TDT 
ölkələrinin iqtisadi resursları kifayət qə-
dərdir. Astanada türkdilli dövlətlərin 
hərbi alyansının yaradılması üçün tələb 
olunan siyasi iradə ortaya qoyuldu. 
Ekspertlər hesab edirlər ki, İlham Əli-
yev Astanada qaldırdığı təşəbbüsü ilə 
bu yolda görünən son səddi də aradan 
qaldırmış oldu. Astana Zirvə görüşünün 
iştirakçıları yaxşı başa düşürdülər ki, 
Azərbaycan lideri belə bir ciddi diplo-
matik bəyanatla çıxış etmək üçün bü-
tün əsaslara və hüquqlara malikdir. Axı, 
məhz ən müasir silahlarla və təcrübə ilə 
silahlanmış güclü ordunun sayəsində 
Azərbaycan Qarabağı işğalçılardan ta-
mamilə azad etməyi bacardı. Həmin iş-
ğal ATƏT-in Minsk qrupunun və Qərbin 
ermənipərəst siyasi dairələrinin susqun 
razılığı ilə otuz il davam etdi. Suveren 
ərazimizin 20 faizi “səlibçi” müttəfiqlə-

rinin hərtərfəli dəstəyi ilə Ermənistanın 
işğalı altında qalmışdı. İndi Azərbaycan 
Prezidenti məlum təşəbbüsü əminliklə 
irəli sürəndə Türk dövlətlərinin birliyini 
daha da möhkəmləndirəcək, onların 
hər birinin təhlükəsizliyinə təminat verə-
cək hərbi alyansın yaradılması zərurəti-
ni nəzərdə tuturdu.      

Məhz Azərbaycan özünün ordusu-
nu gücləndirməklə sərhədlərinin təh-
lükəsizliyinə təminat əldə edib. Bu isə 
dövlət başçımıza və Ali Baş Komanda-
nımıza qardaş Türk ölkələrinə TDT miq-
yasında Azərbaycanın təcrübəsindən 
öyrənmələrini tövsiyə etməsinə haqq 
qazandırır.

TDT-nin 10-cu yubiley Zirvəsinə 
evsahibliyi edən Qazaxıstanın dövlət 
başçısı Kasım Comert Tokayevin çıxı-
şında BMT-nin Təhlükəsizlik Şurası-
nın təkmilləşdirilməsi prosesinin daha 
səmərəli aparılmasının vacibliyindən 
danışmasını İlham Əliyevin ismarıcına 
dəstək kimi qəbul etmək lazımdır. Onun 
sözlərinə görə, Təhlükəsizlik Şurasında 
dünyanın bütün regionları, o cümlədən 
Qlobal Cənub da təmsil olunmalıdır. 
Qazaxıstan Prezidentinin BMT TŞ±nın 
tərkibində Türk Dövlətləri Təşkilatı-
nın təmsilçilərini görmək istəyini şəf-

faf işarə kimi şərh etmək mümkündür. 
Əslində, həmin fikri Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan ən yüksək tri-
bunalardan çoxdan açıq şəkildə bəyan 
etməkdədir.

Bütün bunlarla yanaşı, TDT-yə daxil 
olan ölkələr aydın başa düşürlər ki, belə 
ciddi beynəlxalq ambisiyaları həyata ke-
çirmək, həm bütövlükdə təşkilatın, həm 
də ayrı-ayrı üzv ölkələrin etibarlı təh-
lükəsizliyini təmin etməkdən ötrü Türk 
dünyasına güclü, müasir silahlı qüv- 
vələr lazımdır.   

     
Yeri gəlmişkən, Astanada TDT Xa-

rici İşlər Nazirləri Şurasının iclasındakı 
çıxışında Azərbaycan XİN-in başçı-
sı Ceyhun Bayramov öz növbəsində 
bəyan etdi ki, Türk birliyi beynəlxalq 
təhlükəsizliyin yeni arxitekturasının for-
malaşmasında əhəmiyyətli rol oynaya 
bilər. “Bu zaman mövcud təhdidlər və 

zərərli çağırışlar aradan qaldırılmalıdır” 
± deyən C.Bayramovun sözlərinə görə, 
TDT-yə üzv ölkələr arasında münasi-
bətlərin bütün sahələrdə möhkəmləndi-
rilməsi Azərbaycanın xarici siyasətinin 
başlıca prioritetlərindən biridir.

Astanada keçirilən 10-cu yubiley 
sammiti bu qurumun böyüyən qüd-
rətinin və artan təsirinin bütün dün-
yaya növbəti dəfə nümayişi oldu. Elə 
Qazaxıstanın müdafiə naziri Ruslan 
-aksilikovun dünən Türkiyəyə rəsmi 
səfərinə də məhz bu kontekstdən ya-
naşmaq daha doğru sayılar. Onun tür-
kiyəli həmkarı Yaşar Gülərlə görüşündə 
hərbi-texniki sahədə əməkdaşlığın yeni 
perspektivlərini müzakirə etməsi yuxa-
rıda qeyd etdiklərimizin real müstəviyə 
daşınmağa başlamasının göstəricisidir.   

İmran BƏDİRXANLI  
XQ

Tofiq ABBASOV, 
siyasi şərhçi
Türk Dövlətləri Təşkilatında 

Azərbaycanın xüsusi yeri var. Bizim 
böyük Zəfərimiz qardaş ölkələrin 
xalqlarına milli hisslərinə bir növ 
özünəinam, fəallıq impulsu verir. 
Azərbaycan Prezidentinin səslən-
dirdiyi fikirlər həmişə praqmatik 
yanaşmaya söykənir. Bu gün dün-
yanın xaosa sürükləndiyinin şahidi-
yik. *üclü dövlətlər bunu bilərəkdən 
edirlər. Onlar əmindirlər ki, yaratdıq-
ları hərc-mərclikdən öz çullarını su-
dan çıxaracaqlar, amma, batan qoy 
batsın. Sonra batanların olan-qalan 
potensialını öz xeyrimizə istifadə 
edərik. Həmin metodikadan “7-lər” 
deyilən güclər yararlanırlar. Hazırda 
elə bir vəziyyət yaranıb ki, dövlətlər 
özlərinə müttəfiq tapmalı, hətta müt-
təfiqlər birləşib birliklər yaratmalı və 
mövqe və maraqlarını bacardıqları 
qədər qorumalıdırlar.  

Prezident İlham Əliyev TDT çər-
çivəsində hərbi, hərbi-texniki əmək-
daşlıq platformasının qurulmasını 
təsadüfən gündəmə gətirmir. O, 

gec-tez buna gəlib çatacağımızı yax-
şı bilir. Yəni, Türk dövlətləri öz sa-
bitliyi və təhlükəsizliklərini birlikdə 
qorumalıdırlar. Qərb, həmin Amerika 
Qafqazda vəziyyəti çalxalayırlar. Sa-
bitlik olmayanda öz papaqlarını gəti-
rib bura asmaq istəyirlər. Onların ya-
lançı vasitəçilik səylərinin qarşısını 
almaqdan ötrü məsafədə saxlamaq 
lazımdır. Biz bu gün dünyanın “sa-
bitlik dirəklərinin” necə zəiÀədiyini, 
hətta əridiyini müşahidə edirik. Dün-
ya müharibəsindən danışırlar. Fak-
tiki olaraq gözümüzün qarşısında 
onun işartıları canlanır. Belə durum-
da türkdilli dövlətlər arasında həm 
şaquli, həm də üfüqi əlaqələr güc-
lənməlidir. Vaxt özü hərbi-siyasi al-
yans zərurətini gündəmə gətirəcək. 
Əgər cənab Prezident bunu deyirsə, 
deməli, bu, mütləq baş verəcək.       

Elxan ŞAHİNOĞLU, 
Atlas Araşdırmalar 
Mərkəzinin rəhbəri, politoloq

Biz də belə hesab edirik ki, ar-
tıq Türk dövlətləri arasında siyasi, 
iqtisadi və mədəni inteqrasiyadan 
hərbi inteqrasiyaya keçidin məqamı 
yetişib. Açıq demək lazımdır ki, Türk 
inteqrasiyasının nüvəsini Azərbay-
can – Türkiyə ittifaqı, daha doğru-
su, Şuşa Bəyannaməsi təşkil edir. 
Azərbaycan və Türkiyə öz aralarında 
həm siyasi, həm iqtisadi, həm mə-
dəni, o cümlədən də hərbi sahələrdə 
ikitərəÀi əlaqələri, əməkdaşlığı inki-
şaf etdiriblər. Azərbaycan bir neçə 
dəfə qardaş Türkiyə ilə birgə hərbi 
təlimlər keçirib. Bu təcrübənin bütün 
Türk dünyasına yayılmasına ehtiyac 
var. Düşünürük ki, cənab Prezident 
TDT-nin Astana Zirvə görüşündəki 
çıxışında məhz bunu nəzərdə tutur-
du. 

Yəni, digər türkdilli dövlətlərin 
də Azərbaycan–Türkiyə ittifaqına 

qoşulmasına ehtiyac yaranıb. Aydın 
məsələdir ki, bu ölkələrin bir qismi 
postsovet məkanında yaradılmış 
Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi 
Təşkilatının üzvüdür, Rusiya Fede-
rasiyası ilə müəyyən münasibətləri 
mövcuddur. İntəhası, bu, onların heç 
də hərbi zəmində digər Türk dövlət-
ləri ilə hərbi inteqrasiyasına qətiy-
yən mane olmur. Hətta Türk dövlət-
lərinin hərbi-sənaye kompleksləri 
ortaq məhsulların istehsalı, yayımı 
barədə düşünə bilərlər. Türkiyə və 
Azərbaycan arasında artıq bu qəbil-
dən də anlaşmalar imzalanıb. Hesab 
edirik ki, həmin razılaşmaların coğ-
rafiyasının genişlənməsinə ehtiyac 
var. Prezident İlham Əliyev Astana-
dan verdiyi mesaMında məhz bunu 
nəzərdə tuturdu.

Ekspert rəyi

Ekspert rəyi

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Amma bir neçə ildir fəallığını artı-
ran V.Oskanyan Facebook hesabında 
yaydığı axırıncı videomüraciətində ar-
tıq erməni iqtidarına ağıl verməkdən 
daşınıb. Yəqin, bunun mənasızlığı 
qənaətinə gəlib. Deyir ki, Paşinyanın 
hərəkətləri və onun hakimiyyəti sayə-
sində Ermənistan “Artsax”ı viran qoydu 
və gümüş nimçədə Azərbaycana təq-
dim etdi. 

* * *
Ermənistanın keçmiş xarici işlər na-

ziri, eyni zamanda, bildirib ki, müstəqil-
lik əldə etdikdən sonra ölkədə 4 lider 
- 3 prezident, konstitusiyaya dəyişiklik-
lərdən sonra isə artıq baş nazir var idi. 
Onların dövründə Qarabağda yeni pre-
zident seçildi. Amma bu üç rəhbərdən 
heç biri Qarabağın yeni “prezidentinin” 
andiçmə mərasimində rəqs etməyib, 
Xankəndi meydanında çıxış edərək 
deməyib ki, “Qarabağ Ermənistandır 
və nöqtə”. Paşinyan isə bunu etdi. 44 
günlük müharibədən cəmi bir neçə gün 
əvvəl isə o, Matenadaran zalında Er-
mənistanın 20-50 illik baxışını açıqla-
dı. Həmin baxışa əsasən ölkəyə yeni 
ərazilərin lazım olduğu bəyan edildi. 
Oskanyanın fikrincə, Paşinyan və hö-
kuməti sadəcə yuxuda idi və bu gün də 
vəziyyət eynidir. “Bütün bunların nə-
ticəsi o oldu ki, “Artsax”ı viran qoyub, 
nimçədə Azərbaycana təhvil verdik. Bu 
gün isə Ermənistan artıq boşqabdadır, 
lakin onlar hələ də bunu kimə verəcək-
lərini bilmirlər”, - deyə Oskanyan bildi-
rib.

* * *
Əslində, Oskanyanın dilə gətirdiklə-

ri reallıqdır. Başlıca məsələ isə budur 
ki, reallıq gündəmə şərəfsizcəsinə, 
riyakarlıqla sırınır. Onun söylədiklə-
rindən belə nəticə hasil olur ki, Nikola 
qədərki erməni siyasi industriyası, o 
cümlədən hakim komandası Qaraba-
ğı vaxt öldürməklə, hiyləgərliklə sax-
lamaq istəyirmiş. Bunu sübuta yetirən 
başqa amillər də var. Axı erməni beyin 

mərkəzləri bir zamanlar Azərbaycanda 
nəsil dəyişikliyinin Qarabağa müna-
sibət trayektoriyasını cızmış, müddət 
müəyyənləşdirmişdilər. Məsələn, 20, 
30, 40, 50 ildən sonra Azərbaycan in-
sanı Qarabağı hansı formada unuda-
caq. Amma hesablamalar puça çıxdı. 

Prezident İlham Əliyevin də fəxrlə 
bildirdiyi kimi, bölgəni onun hakimiy-
yəti dövründə dünyaya gəlmiş gənclər 
azad etdilər. hmumən, Azərbaycan 
xalqı Qarabağ dərdini unutmadı, döv-
lətimizin siyasəti bu dərdi ümummilli 
müqavimət və dirəniş əzminə çevirdi. 
Yekun parlaq nəticə isə göz önündədir. 

* * *
Oskanyan özü də haqqında söz aç-

dığımız hiyləgərlikdə, Qarabağı unut-
durmağa çalışan sistemdə təmsil olun-
muş biridir. Uzun müddət Azərbaycanla 
sülh danışıqlarının bilavasitə iştirakçısı 
kimi Ermənistanın prosesdə hansı ya-
ramaz oyunlar oynadığının fərqindədir. 
Ən acınacaqlısı isə budur ki, keçmiş 
XİN rəhbəri belə gedişləri diplomatik 
bacarıq olaraq təqdim edir. Görünür, 
onun üçün Ermənistan prezidenti pos-
tunu tutmuş Serj Sarkisyanın tualet adı 
ilə danışıqlar masasını tərk etməsi son 
dərəcə böyük məharət imiş. 

* * *
Əslində, məsələyə fərqli aspektdən 

yanaşsaq, deyə bilərik ki, Paşinyan 
“Qarabağ Ermənistandır və nöqtə” 
deyəndə istər Koçaryandan, istərsə də 

Sarkisyandan min dəfə səmimi dav-
ranmışdı. Erməni məkrini, ərazi iddia-
sını açıqdan-açığa ortaya qoymuşdu. 
Bunu hansı ağıl və düşüncə ilə etmişdi, 
hansı cəsarətlə Ermənistan üçün, belə 
demək mümkünsə, ölüm hökmü çıxar-
mışdı, hər nə idisə, həmin an Nikol ri-
yakarlıq etməmişdi. Danışıqlardan tam 
uzaqlaşmış və 2018-ci ilədək aparılan 
nizamlama prosesinin vaxt udmaq na-
minə olduğunu ortaya qoymuşdu. Os-
kanyan isə bu fikirdədir ki, Paşinyan 
əvvəlki liderlər kimi davranmalı idi... 

Bəli, V.Oskanyan Ermənistanın ha-
zırda boşqabda olduğunu söyləməkdə 
haqlı görünə bilər. dünki Nikol vaxtilə 
irəli sürdüyü “Qarabağ Ermənistandır 
və nöqtə” sərsəmləməsinə əsaslanmış 
kor inadla xarici siyasət kursu müəy-
yənləşdirməkdədir. Koçaryandan və 
Sarkisyandan fərqli olaraq, Paşinyanın 
dövründə anti-Azərbaycan ritorikası 
daha güclüdür və bu ritorika ölkəmizin 
nəinki Cənubi Qafqazdakı, bütövlükdə 
dünyadakı roluna demarş xəttini seçib. 

Bəli, elə buna görə də hazırda er-
məni iqtidarı, Oskanyanın təbirincə 
desək, boşqabdadır və obrazlı ifadə 
etsək, boşqabda üzür, ancaq özünü 
okeanda üzürmüş kimi aparmaqdadır. 
Əlbəttə, demək olmaz ki, Oskanya-
nın dediyi də elə budur. O, daha çox 
Paşinyan hakimiyyətinin səriştəsizliyi 
üzərinə fokuslanıb və elə zənn edir 
ki, təmsil olunduğu komanda iqtidarda 

qalsaydı, indiki durum yaranmayacaq-
dı. 

* * *
Ermənistanın sabiq XİN rəhbərinin 

söylədikləri ilə əlaqədar mübahisə et-
mək mümkündür. O anlamda ki, 2018-
ci il inqilabından sonra İrəvanın siyasi 
kursu tamamilə dəyişdi. Həmin vaxta 
qədər ölkəni idarə etmək üçün heç bir 
bacarığa ehtiyac yox idi və Ermənista-
nın o zamankı durumu araba kölgəsini 
öz kölgəsi hesab edən iti xatırladırdı. 
Oskanyan da itlərdən biri idi və hesab 
edirdi ki, hansısa müstəvidə atdığı ad-
dım rəsmi İrəvanı Qarabağ avantüra-
sında güclü tərəfə çevirir. Reallıq isə 
bu idi ki, həmin vaxt ölkə Rusiyanın 
himayəsinə sığınmışdı və Ermənistan 
Moskvanın kölgəsini öz kölgəsi kimi 
təsəvvürə gətirirdi. Oskanyan da bu 
ağılla 10 il XİN rəhbəri postunu tutmuş-
du. 

* * *
V.Oskanyan özünün videomüraciə-

tində N.Paşinyanın və onun komanda-
sında təmsil olunanların son zamanlar 
haqqında söz açdıqları “Dünya kə-
sişməsi” layihəsini də məsxərə pred-
metinə çevirib. Əslində, bu baxımdan 
da sabiq XİN rəhbərini haqlı saymaq 
üçün əsaslar var. Məsələ ondadır ki, 
Paşinyanın “Dünya kəsişməsi” mahiy-
yətcə Azərbaycanın Zəngəzur dəhlizi 
ideyasına alternativ kimi irəli sürülmüş 
təşəbbüsdür. Əgər Zəngəzur dəhlizi 

Azərbaycanın digər ərazilərini hazır-
kı Ermənistanın bir hissəsindən keçib 
Naxçıvanla birləşdirirsə və bu, bütöv-
lükdə, türk dünyasının birliyinə hesab-
lanıbsa, Nikolun qaldırdığı təşəbbüs 
Ermənistanı tranzitə çevirir. Yəni, Fars 
körfəzindən Qara dənizə və Avropadan 
dinə. 

Amma gerçəklik budur ki, Paşinyan 
“Dünya kəsişməsi” məntiqini qabart-
maqla, ilk növbədə, 10 noyabr 2020-
ci il tarixli üçtərəÀi Bəyanata əsasən, 
Azərbaycanın digər ərazilərini Naxçı-
vanla birləşdirən yoldakı təhlükəsizlik 
nəzarəti funksiyasını heçə endirməyə 
çalışır, ərazinin suveren Ermənistana 
məxsusluğunu bildirib orada təhlükə-
sizlik təminatını özü gerçəkləşdirmək 
məqsədi güdür. Təbii ki, böyük layihə-
dəki başlıca oyunçular İrəvanın təh-
lükəsizlik zəmanətinə etibar edənlər 
deyil, çünki Ermənistan müstəqil dövlət 
deyil, Qərbin təsiri altındadır və hər an 
layihənin hərəkətliliyini axsada bilər. 

Oskanyan qənaətinə görə, Paşin-
yanın “Dünya kəsişməsi” layihəsində 
ölkə gümüş nimçəyə qoyulub və hələlik 
bilinmir ki, onu kimə verəcəklər. Qeyd 
edək ki, ümumən İrəvan anti-Azər-
baycan ritorikası yürütməklə özünü 
beynəlxalq aləmdən təcrid durumuna 
salmaqdadır. Bu isə ölkəni, həqiqətən, 
məhvə aparır. Ancaq Oskanyan məhv 
ssenarisini, belə demək mümkünsə, 
daha parlaq düşünür, hiss olunur ki, 
tam şəkildə pessimizmə qapanıb. Bil-
dirir ki, Qarabağın erməni əhalisi heç 
vaxt geri qayıtmayacaq: “Nə vaxtsa biz 
Azərbaycana anklavları verdiyimizi və 
100 mindən çox azərbaycanlını qəbul 
etdiyimizi görəcəyik. Təəccüblənmə-
yin, bu mümkündür. Ən inanılmaz ha-
disə baş verərsə, təəccüblənməyin. Bu 
adamlar (Paşinyanın və komandasının 
üzvləri ± red.) azıblar və nə etdiklərini 
bilmirlər”, - deyə Ermənistanın sabiq 
XİN rəhbəri müraciətini yekunlaşdırıb.

Ə.RÜSTƏMOV 
XQ

Oskanyanın “Ermənistan boşqabdadır” 
məntiqi və riyakarlığın anatomiyası

Keçmiş XİN rəhbəri Paşinyan iqtidarını hədəfə almaqla, 
özünün təmsil olunduğu mənfur komandanın iç üzünü açır
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Mina terroru bitmək bilmir
Son günlərdə daha iki soydaşımız bu bəlanın qurbanına çevrildi

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Rusiyalı jurnalist Dmitri Vinoqradov 
“Svobodnaya pressa” qəzetində dərc 
olunmuş “Qarabağın ucsuz-bucaqsız 
mina sahəsi. Ermənistan yüz milyonlar-
la dolları boş yerə xərclədi” sərlövhəli 

məqaləsində yazır ki, silahların səssiz-
liyinə baxmayaraq, keçmiş münaqişə 
zonasında hərbi və mülki şəxslər həlak 
olmaqda davam edirlər. Bunun səbəbi 
isə Qarabağın hər yerinə basdırılmış 
minalardır. -urnalist qeyd edir ki, Azər-
baycan ərazilərinin minalanması pro-
sesi hələ Birinci Qarabağ müharibəsi 
dövründə aparılıb və iki müharibə ara-
lığındakı dövrdə davam edib. 2016-cı 
ilin yazında baş verən döyüşlər ondan 
sonrakı dövrdə ərazinin minalanma 
tempini yalnız artırmış olub. Görünür, 
Ermənistan tərəfi başa düşüb ki, böyük 
müharibə qaçılmazdır: “Minalardan tə-
mizlənmə uzun müddət və böyük maliy-
yə resursu tələb edən prosesdir. Erməni 
silahlı birləşmələri təxminən 30 il idarə 
etdikləri ərazilərin, demək olar ki, hər 
qarış torpağını minalayıblar. Minatəmiz-
ləyənlərin qiymətləndirməsinə görə, tə-
mizlənən və ya gələcəkdə təmizlənməsi 
planlaşdırılan ərazilərdə təxminən 1,5 
milyon mina basdırıla bilər. Mütəxəs-
sislərin hesablamalarından aydın olur 
ki, Ermənistan tərəfindən basdırılan mi-
naların ümumi dəyəri təqribən 340 mil-
yon dollardır. Bu, astronomik məbləğdir. 
Belə çıxır ki, işğal illərində Ermənistan 
Azərbaycan ərazilərinin minalanmasına 
2020-ci ilin hərbi büdcəsinin 50 faizini 
və ya dövlət büdcəsinin 10 faizini xərc-
ləyib”.

Ancaq D.Vinoqradov bildirir ki, İkin-
ci Qarabağ müharibəsinin nəticəsi bu 
xərclərin mənasız olduğunu göstərdi: 
“Minalama prosesinin genişlənməsi 
Ermənistan silahlı qüvvələrinə ərazini 
nəzarətdə saxlamağa kömək etmədi. 
Mütləq hava üstünlüyü şəraitində azər-
baycanlılar xüsusi təyinatlı mobil qrup-
larla yüz milyonla dolların xərcləndiyi 
düşmən müdafiəsini olduqca sürətlə 
yardılar və Qarabağı nəzarət altına al-
dılar”.

Mina təmizlənməsi, həqiqətən də, 
həm böyük maddi vəsait, həm vaxt, 
həm də insan resursu tələb edən işdir. 
Azərbaycan Respublikasının Minatə-
mizləmə Agentliyinin (ANAMA) işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən 
minatəmizləmə əməliyyatları barədə 
dünən yaydığı həftəlik məlumat da bu-
nun göstəricisi sayıla bilər. ANAMA-dan 
bildiriblər ki, oktyabrın 30-dan noyabrın 
5-dək Tərtər, Ağdam, Laçın, Xocavənd, 
Şuşa, Füzuli, Qubadlı, Cəbrayıl və Zən-

gilan rayonlarının ərazilərində aparılmış 
minatəmizləmə əməliyyatları zamanı 
piyada əleyhinə 32, tank əleyhinə 24 
mina və 649 ədəd partlamamış hərbi 
sursat aşkarlanaraq zərərsizləşdiri-
lib. Həftə ərzində 1536,9 hektar ərazi 
mina və partlamamış hərbi sursatdan 

təmizlənib. Nəzərə almaq lazımdır ki, 
işğaldan azad olunmuş ərazinin ümumi 
sahəsi 13 min kvadratkilometrdir. Həftə 
ərzində isə 1535,9 hektar ərazi mina-
lardan təmizlənib. Bu, minatəmizləmə 
əməliyyatının nə qədər böyük zəhmət, 
vaxt və insan resursu tələb etməsinin 
sübutudur.

Mövcud xüsusda Xarici işlər naziri 
Ceyhun Bayramovun noyabrın 4-də Al-
maniyanın Xarici işlər naziri Annalena 
Berbokla görüşdən sonra keçirilən mət-
buat konfransında səsləndirdiyi fikirlər 
də diqqəti cəlb edir. Nazir bildirib ki, 
işğaldan azad olunmuş ərazilərin mina-
lanması ciddi təhdiddir: “Mülki sakinlərin 
minaya düşməsi davam edir. Problemin 
tam miqyasını öyrənmək üçün zaman 
lazımdır. Ancaq ilkin hesablamalara 
görə, son üç il ərzində Qarabağdakı 
qanunsuz rejim Ermənistanın dəstəyi 
ilə 480 kilometr ərazini “təmas xətti fəl-
səfəsi” ilə minalayıb. Bu isə o deməkdir 
ki, 960 kvadratkilometr ərazi minalanıb. 
Biz orada yüz minlərlə minaların basdı-
rılmasından danışırıq”.

Noyabr ayının ilk günlərini yaşama-
ğımıza baxmayaraq, artıq iki soydaşı-
mız mina terrorunun qurbanına çevrilib. 
Onlardan biri Tərtər rayonunun Borsun-
lu kənd sakini, 1999-cu il təvəllüdlü Əli 
Ağalarovdur. O, noyabrın 3-də kənd 
ərazisində örüş yerinin yaxınlığında fər-
di təsərrüfatına aid heyvanlarını axta-
rarkən mina partlayışı baş verib. Hadisə 
nəticəsində Ağalarov sağ ayağın pəncə 
hissəsinin travmatik amputasiyası xə-
sarəti alıb. Hazırda vəziyyəti orta ağır 
olub, müalicəsi xəstəxanada davam 
etdirilir.

Noyabrın 5-də saat 12 radələrində 
isə Tərtər rayonu Təpəkənd kəndinin 
minalardan təmizlənməyən ərazisində 
mina partlayışının baş verməsi ilə bağlı 
polisə məlumat daxil olub. Daxili İşlər 
Nazirliyinin mətbuat xidmətindən bildi-
rilib ki, rayonun Seyidimli kənd sakini, 
1960-cı il təvəllüdlü Hüseynov Asif Nov-
ruz oğlu ayağından xəsarət alıb.

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin köməkçisi ± Prezident Administ-
rasiyasının Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyevin “X” 
sosial platformasındakı paylaşımı da 
problemin nə qədər ciddi olmasından 
bir daha xəbər verir. H.Hacıyev qeyd 
edib ki, Azərbaycanda 2020-ci il no-

yabrın 10-dan indiyədək 50 mülki şəxs 
mina partlayışı nəticəsində ölüb, 108 
mülki şəxs isə yaralanıb. Həmçinin 
bu dövr ərzində 15 hərbçi mina part-
laması nəticəsində həlak olub, 164-ü 
isə xəsarət alıb. Prezidentin köməkçisi 
vurğulayıb ki, ümumilikdə, qeyd edilən 
dövr ərzində 65 nəfər mina partlaması 
nəticəsində həlak olub, 272 nəfər isə 
müxtəlif dərəcəli xəsarətlər alıb.

H.Hacıyev onu da qeyd edib ki, 
1991-ci ildən indiyə kimi Azərbaycanın 
3415 vətəndaşı mina qurbanı olub. On-
lardan 357 nəfər uşaq və yeniyetmə, 
38 nəfər isə qadındır: “Azərbaycanda 
mina qurbanları əsasən, mülki şəxslər-
dir. Demək olar ki, hər həftə ölümcül və 
qanlı mina partlayışının şahidi oluruq”.

Mina terroru ilə bağlı fikirlərini 
“Xalq qəzeti” ilə bölüşən siyasi təh-
lilçi Yeganə Hacıyeva bildirib ki, Ermə-
nistan işğal dövründə təbii resursların, 
tarixi, milli, dini mədəniyyət nümunələ-
rinin qanunsuz talanması, ekologiyaya 
ziyan vurulması, infrastrukturun dağı-
dılması kimi cinayətlər həyata keçirib. 
Ancaq Ermənistanın ən böyük cinayəti, 
heç şübhəsiz, ərazilərimizin sistem-
li şəkildə minalanmasıdır: “Minaların 
basdırılmasının əsas məqsədi mümkün 
qədər çox sayda azərbaycanlının həlak 
olmasına nail olmaq, azad etdiyimiz 

ərazilərimizə qayıdışımızı maksimum 
uzatmaqdır. İstər işğal dövründə, istər-
sə də işğaldan sonra Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında Azər-
baycanın hərbi, mülki şəxslərinin, hətta 
bir epizodda Rusiya sülhməramlısının 
minaya düşməsinə görə, Ermənistan 
dövləti məsuliyyət daşıyır”.

Y.Hacıyeva qeyd edib ki, Ermənis-
tanın Azərbaycan ərazilərini, xüsusilə 
mülki əhalinin istifadəsi üçün nəzərdə 
tutulan yolları və əraziləri minalaması 
hərbi cinayətdir: “İşğaldan azad etdi-
yimiz ərazilərdə Ermənistanın saldığı 
“mina tarlaları” 800 min azərbaycanlı 
keçmiş məcburi köçkünün həyatını təh-
did edir. Bu, həm də öz yurd-yuvalarına 
qayıtmaq arzusunda olan yaşlı insanla-
ra qarşı mənəvi terrordur”.

Onu da bildirək ki, BMT-nin üzvü 
olan 164 ölkə, o cümlədən Azərbaycan 
1997-ci ildə qəbul olunmuş “Piyadalar 
əleyhinə minaların istifadəsinin, ehtiya-
ta yığılmasının, istehsalının və daşın-
masının qadağan edilməsi və onların 
məhv edilməsi üzrə Konvensiya”ya qo-
şulub və ya daxili qanunvericilik səviy-
yəsində ratifikasiya edib. Maraqlıdır ki, 
Azərbaycana qarşı mina terroru həyata 
keçirən Ermənistan da konvensiyanı 
qəbul və parlament səviyyəsində rati-
fikasiya edib. Amma göründüyü kimi, 
Ermənistan bütün digər beynəlxalq öh-
dəlik və məsuliyyətlərinə əməl etmədi-
yi kimi, bu sənədə də məhəl qoymur. 
Təəssüf ki, biz həmin ölkələr tərəfindən 
Ermənistana çağırışlar edilməsini, onun 
qınanmasını hələ də müşahidə etmirik.

Səxavət HƏMİD  
X Q
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***
İran Prezidenti İbrahim Rəisi bildirib ki, 

İsraili dəstəkləyən bütün dövlətlər fələstin-
lilərə qarşı cinayətin iştirakçılarıdır. Əlbəttə, 
cənab Rəisi bu fikirləri söyləyərkən, əsasən 
ABŞ üzərinə fokuslanır. Yəni, İranın ənənə-
vi anti-Amerika xəttinə yeni çalarlar gətirir. 
Özlüyündə isə belə bir bəyanatı səsləndirmək 
son dərəcə böyük məsuliyyət tələb edən ad-
dımdır.  

İran İsrail adlı dövlətin mövcudluğunu, 
ümumiyyətlə, qəbul etmir. Bir halda ki, bey-
nəlxalq idman yarışlarında israilli atletlərlə 
üzləşən iranlılar görüşlərə çıxmaqdan imtina 
edirlər, deməli, Tehranın Tel-Əviv əleyhinə 
təbliğatının alt qatları daha dərindir. Hər hal-
da, bununla bağlı mübahisə etmək niyyətində 
deyilik. İranın İsraildən xoşu gəlir, ya gəlmir, 
məsələnin Azərbaycana böyük ölçüdə dəxli 
yoxdur. Hərçənd, ümumən sülh tərəfdarı olan 
ölkəmiz istəyər ki, dünyada barış mühiti for-
malaşsın və həmin mühitdə İsraillə İran da 
birgə təmsil olunsunlar. 

Əlbəttə, arzu və istəklər çox vaxt real-
lıqla uzlaşmır. Ona görə mətləbdən uzaqlaş-
mayaraq və az əvvəl diqqətə çatdırdıqları-
mıza nəzərən bildirək ki, hazırda İran İslam 
Respublikasının lideri üçün bu cür bəyanat 
vermək çox asandır. Deyə bilmərik ki, cənab 
Rəisinin düşüncəsində Azərbaycan İsrai-
li dəstəkləyən ölkədir, ya yox. Ümid edirik 
ki, İran lideri İsraillə bütün sahələrdə isti 
münasibətlərə malik Azərbaycanı “cinayət 
ortağı” adlandırmaz. Həm də o səbəbdən ki, 
Azərbaycan–İran, İran–Azərbaycan münasi-
bətlərində ittiham dövrünün geridə qaldığına 
inanırıq. Hərçənd, cənub qonşumuzdakı bəzi 
dairələrin Bakını İsraillə yaxın münasibət-
lərdə günahlandırdığından da xəbərdarıq, 
erməni mediasının onların fikirlərini həvəslə 
tirajlayaraq anti-Azərbaycan xəttini tündləş-
dirməsindən də...

***
Azərbaycan illər ərzində dünyanın an-

ti-İran ovqatına heç bir reaksiya verməyib, 
ölkəni sarsıtmağa yönəlmiş təşəbbüslərin 

iştirakçısına çevrilməyib. Dövlətimiz hə-
mişə çalışıb ki, dünyada kimin İrana hansı 
münasibət bəsləməsindən asılı olmayaraq, 
Tehranla mehriban qonşuluğa və dostluğa sa-
diqlik göstərsin. Elə bu təməlin nəticəsidir ki, 
ölkələr yaşadıqları hər cür gərginliyə rəğmən, 
yenidən masa arxasına keçməyi bacarırlar. 
Axı ən azından danışmaq, fikir bildirmək və 
anlaşmaq ənənəsi var. 

İsrail-Fələstin münaqişəsinin hazırkı du-
rumunda isə görünən budur ki, gerçək anlaş-
ma ənənəsindən uzaq tərəflər qanlı münaqişə 
törədirlər. Hansının haqlı, hansının haqsız ol-
duğunu söyləmək çox çətindir. Hər kəsin öz 
haqqı var. Böyük haqq isə budur: müharibədə 
dinc insanların - körpələrin, uşaqların, qadın 
və qocaların həyatlarını itirmələri bəşəri fa-
ciədir. Təəssüf ki, bu kateqoriyadan olan in-
sanlar qlobal siyasətin qurbanına çevrilirlər. 
Belə bir durumda biz qonşumuz, İslam dün-
yasında nüfuza malik İrandan nə gözləyirik? 
Gözləyirik ki, qanlı münaqişəni dayandırmaq 
üçün real cəhdlər göstərsin. İ.Rəisinin İsraili 
və ona dəstək verənləri günahlandıran fikirlər 
söylədiyi anlarda bir israilli, ya da fələstinli 

uşaq güllə yarasından həyatını itirirsə, demə-
li, onun sözlərinin əhəmiyyəti qalmır. Reallıq 
budur. Reallıq həm də odur ki, nə İsraili, nə 
də Fələstini dəstəkləyənlər mövqelərindən 
geri duracaqlar. Beləcə vəziyyət daha da gər-
ginləşəcək, ziddiyyətlər dərinləşəcək, tələfat-
ların miqyası genişlənəcək. 

***
İran Prezidentinin söylədiklərinin kon-

tekstində başqa məqama da toxunaq. Azər-
baycanın torpaqları otuz ilə yaxın müddətdə 
Ermənistan tərəfindən işğalda qalmışdı. İşğal 
nəticəsində minlərlə dinc azərbaycanlı öl-
dürülmüş, bir milyondan çox soydaşımız öz 
doğma yurd-yuvasından didərgin salınmışdı. 
Xocalı soyqırımı kimi əsrin faciəsi yaşanmış-
dı ki, bu qanlı olayda qətlə yetirilənlər sıra-
sında uşaq və körpələr də az deyildi. İşğalçı 
Ermənistan dinc azərbaycanlı əhaliyə qarşı 
misli görünməmiş işgəncələr törətmişdi. 

Amma bunlara rəğmən biz bütün sahələr-
də Tehranın İrəvana dəstək verdiyini görmüş, 
haqlı etirazımızı bildirmiş, bir çox hallarda 
isə narazılığımızı giley-güzar, inciklik şək-

lində ifadə etmişdik. Axı İran Azərbaycanla 
ortaq tarixi bölüşən ölkədir. Qarabağ mü-
naqişəsində kimin haqlı, kimin haqsız oldu-
ğunu hamıdan yaxşı bilənlərdən biri odur. 
Heç şübhəsiz, Cənubi Qafqazdakı erməni 
avantürizminin köklərinə də İran çox yaxşı 
bələddir. Yəni, İslam respublikası bölgəmiz-
lə bağlı həqiqətlərə hər zaman bir köynək 
yaxınlığı ilə fərqlənib. Amma bu yaxınlıq 
ona haqq-ədalət müdafiəçisi olmaq, məzlum 
azərbaycanlılara qarşı törədilmiş haqsızlıq-
ların qarşısına çıxmaq üçün əsas yaratdımı? 
Sualımız ritorikdir, çünki cavab hər kəsə mə-
lumdur...

***
Məqsədimiz İranı ittiham etmək deyil. 

Onu da bildirək ki, dövlətlərin bir-biri ilə 
münasibətlərində və əlaqələrində bir çox hal-
larda fərdi spesifik amillər müstəsna yer tu-
tur. Çox güman ki, Ermənistan-Fələstin mü-
nasibətləri də məhz bu baxımdan unikallığı 
ilə seçilir. İndiki durumda isə əsas olan Yaxın 
Şərqdə gərginliyin yumşaldılması, qanlı mü-
haribəyə son qoyulmasıdır. Arzu edərdik ki, 
İran Prezidenti çoxəsrlik dövlətçilik ənənələ-
rinə malik dövlətin rəhbəri kimi məhz bunu 
düşünsün.

Sonda əvvəldə diqqətə çatdırdığımız 
əhvalata qayıdaq. İsa Peyğəmbərin “Birinci 
daşı aranızda ən günahsız kimdirsə, o atsın!” 
fikrindən sonra ətrafa səssizlik çökmüşdü. 
Beləcə izdiham dağılmış, gərginlik aradan 
qalxmış, həyat öz məcrasına qayıtmışdı. 

Əvəz Rh67ƏMO9 
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REPLİKA Günahsız kimdirsə, 
daşı o atsın!

Kimsə “köhnə qitə”nin  və Avropa İttifaqının mühüm  dövlətlərindən hansınınsa 
beynəlxalq məsələlərdə səlahiyyətli olan  nazirlərindən birinin belə səhv edəcəyini 
söyləsəydi və ya haradasa yazsaydı, qətiyyən inanmazdıq. Xüsusən, son otuz ildə Avropa 
və Qərb dövlətlərindən dəfələrlə və çoxsaylı hədyanlar eşitmiş Azərbaycan əhalisinə 
yalan sırımaq cəhdi absurd və gülüncdür. Amma  belə bir fakta yenə şahidlik etdik 
və dərhal da şair Qabilin “Səhv düşəndə yerimiz…” şeirindəki “…korşalırıq biz, səhv 
düşəndə yerimiz!” – ifadəsi yadımıza düşdü. 

Söhbət ondan gedir ki, “qoca qitə”nin 
Anadolu türkləri demiş, kos-koca dövlət-
lərindən olan Almaniyanın hələ gənc ikən 
korşalmış xarici işlər naziri frau Annalena 
Berbokun bir neçə  gün əvvəl ± yəni  dün-
yanın son yetmiş ildə yaşadığı ən həssas 
dövründə, üstəlik, artıq kiminsə aldadıl-
ması mümkün olmayan vaxtda, sürətlə 
inkişaf edən Azərbaycanın paytaxtında 
ağappaq yalan danışması region mətbu-
atı tərəfindən ciddi şəkildə qınandı. Qeyd 
edildi ki, alman nazir özünə hörmət qoy-
mur. 

Xanım Berbokun bu yalanı azərbay-
canlı həmkarı ilə birgə keçirdiyi mətbuat 
konfransında səsləndirməsi  böyük diplo-
matik səhv idi. Beynəlxalq təcrübəyə və 
protokol qaydalarına görə, diplomatlar 
hətta düşmənçilik etdikləri ölkələrdəki 
həmkarları ilə danışarkən belə, həm-
söhbətinə ehtiramla yanaşırlar. Berbok 
həmin düşüncəsiz addımıyla Azərbayca-
nın Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramova 
qarşı hörmətsizlik etmiş oldu. Halbuki, 
bundan əvvəl Almaniyanın ölkəmizdən 
xeyli neft aldığını dilə gətirmişdi: “Biz Er-
mənistanın tərəfdarı deyilik, daim Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünü tanımışıq”. 

Ermənistanın tərəfdarı deyilsən, təbii 
sərvətlərinə ehtiyacın olan Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyünü tanıyırsan və« 
Azərbaycan ərazilərinin bəzi yerlərinin 
adını ermənicə deyirsən. Bu daşlı yollar-
da sənin atın yeriməz, frau. İndi ± bütün 
dünyanın Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nü tanıdığı vaxtda bizim şəhərlərimizin 
adını ermənicə səsləndirmək ± sadəcə 
Fransanın quyruğunda getmək demək-
dir. O Fransanın ki, öz ərazisində sabitlik 
yoxdur. Görünür, həm də bu səbəbdən 
Qafqazda da əmin-amanlıq mühitinin 
qərarlaşmasına qarşı çıxır. Əlbəttə, bu 
qarşıçıxmada həlledici rolu Parisin ermə-
nipərəstliyi oynayır. 

Onu da unutmayaq ki, Fransanın 
yaşadığımız coğrafiyada çirkin addım-
lar atmasının əsas səbəbi Afrikadakı 
müstəmləkələrinin əlindən çıxmasıdır. 
Bəs, Almaniyaya nə düşüb" Onun ki 
müstəmləkəsi yoxdur. Bu səbəbdən ölkə-
nin Avropa İttifaqının üz qarasına çevril-
miş Fransanın quyruğunu buraxaraq, 
mütərəqqi yol tutmuş dövlətlərin ardınca 
getməsi daha yaxşı olmazdımı" Təbii ki, 
kiməsə yol göstərmək fikrimiz yoxdur. 
Ancaq kimlərinsə yarımçıq təfəkkürlə-
rinin mücərrəd guşələrində bəslədikləri 
yalanları bizə sırımaq cəhdlərinə müna-
sibətdə susan deyilik. Elə cənab Ceyhun 
Bayramov da susmadı və keçirdiyi birgə 
mətbuat konfransında almaniyalı həmka-
rına diplomatiya dərsi verdi.

Buradan belə nəticə çıxır ki, frau Ber-
bok öz ölkəsinə qayıdandan sonra Al-
maniya rəhbərlərinə də yalan danışacaq 
ki, bəs Azərbaycanda olarkən, vaxtilə 
Ermənistandan qovulmuş, bütün hüquq-
ları pozulmuş qaçqınlarla da görüşüb, 
onların problemləri ilə maraqlanıb. Onun 
diplomatik dayazlığı belə söz deyəcəyini 
düşünməyə əsas verir.

Hər halda Almaniyanın XİN rəhbəri 
Bakıdakı “Mənzərə” restoranında azər-
baycanlı “qaçqınlarla” görüşməyə vaxt 
tapdı. Yəni, diqqət edək, xanım Berbok 
Ermənistanda Qarabağdan köçənlər və 

məcburi köçkün kimi sırınan şəxslərlə 
görüşür, Azərbaycanda isə öz ölkəsi-
nin maraqlarını satmağa hazır bir ovuc 
zümrənin təmsilçiləri ilə. Necə deyərlər, 
deyəsən “Mənzərə” mənzərə görüb axı. 

Sözügedən zümrənin təmsilçilərinə 
gəlincə, onların qrant naminə nəinki 
Şuşanın və ya Xankəndinin, hətta Qə-
bələ və İsmayıllının adını da ermənicə 
deməyə hazır olduqları hər kəsə yaxşı 
məlumdur. Yeri gəlmişkən, Almaniyanın 
baş diplomatı Ermənistana səfəri çərçi-
vəsində sülhməramlı kimi sırınan erməni 

xüsusi təyinatlılarının düşərgəsinə baş 
çəkməyi unutmayıb. Nəticəyə gələk: Er-
mənistan güclü olmalı, möhkəmlənməli, 
Azərbaycan isə saxta demokratlara mey-
dan verilməklə zəiÀədilməlidir«

Nə isə, ölkəsində bir çoxlarının “ki-
fayət qədər təcrübəli diplomat” adlandır-
dığı Annalena Berbok naşılıq nümayiş 
etdirərək deyib ki, Qarabağdan köçən 
insanlar ona Qarabağa qayıtmaq istədik-
lərini deyiblər: “Hesab edirəm ki, Azər-
baycan onlara şans tanımalıdır”.

Bu yaddaşı korşalmış diplomata 
Azərbaycan Prezidentinin dəfələrlə bə-
yan etdiyi fikri xatırladaq ± Qarabağ er-
məniləri vətəndaşlarımızdır. Deməli, on-
lar ölkəmizdə yaşayan ləzgilər, talışlar, 
ruslar, ukraynalılar, yəhudilər kimi, bütün 
hüquqlardan bəhrələnəcəklər. Ancaq gö-
rünən budur ki, həmin ermənilər vətən-
daş olmağa razı deyillər. Bəlkə “dövlət” 
olmaq istəyirlər" Yaxşı deyil, xanım Ber-
bok bunu da çatdırsın! 

Sual olunur: Almaniyada yaşayan 
çoxsaylı xalqlardan hansınınsa beş-on 
min təmsilçisi bu ölkənin ərazisində özlə-
rinə dövlət yaratmaq istəsə, rəsmi Berlin 
belə avantürizmə münasibətdə hansı re-
aksiyanı verəcək" Təbii ki, Almaniya döv-
ləti ən sərt sifətini göstərəcək və göstər-
məlidir də. O zaman ölkənin XİN rəhbəri 
nə üçün belə edir" Yoxsa diplomatik təc-
rübəsi normal düşüncəyə imkan vermir" 
Bəlkə onun erməni XİN rəhbəri Ararat 
Mirzoyanla birgə ixtisasartırma kursları-
na göndərilməsi üçün Almaniya dövlətinə 
müraciət ünvanlayaq"

Sonda bunu da bildirək. Xanım Ber-
bok, unutmayın ki, Azərbaycanın xarici 
siyasətinin ən mühüm tərkib hissələ-
rindən biri heç bir ölkənin daxili işlərinə 
qarışmamaq və kiminsə özünün daxili iş-
lərinə qarışmasına imkan verməməkdir. 
Yəni “ermənilərə şans tanımaq” təşəbbü-
sünü özünüzlə aparın, bəlkə Almaniyada 
gərəyiniz oldu.

İttifaq QAdAYEV 
X Q

Bakıda yalan ayaq 
tutmur, frau Berbok!
Sən demə, Almaniyada da yeri 

səhv düşənlər olurmuş
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2023 – Heydər Əliyev İli

Görkəmli şair, dramaturq, nasir və publisist, ictimai və dövlət xadimi, 
Azərbaycan Respublikasının birinci dərəcəli dövlət müşaviri, fövqəladə və 
səlahiyyətli səfir, Əməkdar incəsənət xadimi Hidayət Orucovla müsahibə.

İNinci s|Kbət
(əvvəli qəzetin 3 noyabr  

2023-cü il tarixli sayında)
± Hidayət müəllim, Heydər Əliyevi 

açıq dəstəklədiyinizə görə sizə təz-
yiqlər, hədə-qorxular olurdumu" Əjdər 
Xanbabayevin qətli sizi Heydər Əliyev 
sevgisindən üz döndərmək barədə dü-
şünməyə vadar etdimi"

± Mümkün olardımı təzyiqlər, təqib-
lər olmasın" Təzyiqlər, təqiblər çox oldu, 
amma məni yolumdan döndərmək əsla 
mümkün deyildi. Bu təzyiq və təqiblər 
müxtəlif yollarla olurdu. Məsələn, bir gün 
gecə saatlarında doğmalardan biri xanı-
mı ilə bizə gəldi. Gördüm çox həyəcanlı 
və pörtmüş vəziyyətdə gəlib. Elə ailəmin, 
uşaqların yanında mənə dedi: “Gəl sən 
çəkil bu yoldan, yazma Heydər Əliyev 
haqqında, çıxışlarında, söhbətlərində 
onun adını çəkmə, bir gün səni ya tuta-
caqlar, ya da vuracaqlar. Tutmağa bə-
hanə tapmayacaqlar, çox güman ki, vu-
racaqlar. Ailənin yanında deyirəm, sonra 
mən bu uşaqlara baxmayacağam”. Aydın 
görünürdü ki, onu kimsə hədə-qorxu ilə 
buna hazırlayıb. Əlbəttə, mən onun bu 
sözlərini gülə-gülə, bir az da istehza ilə 
qəbul etdim. 

Bu, nə birinci xəbərdarlıq idi, nə də 
sonuncu. Qohumlar, dost-tanışlar tez-
tez mənə irad tuturdular: “Sən nə üçün 
ümumi axına qarşı gedirsən" gzünə cid-
di problemlər yaradırsan. gzünə yazığın 
gəlmir, barı ailəni düşün...”

20 Yanvardan və Əjdər Xanbabayevin 
qətlindən sonra axşam evə, gündüz isə 
işə tez-tez telefon açırdılar, gəldən-get-
dən danışırdılar. Düşünürdüm: “Bun-
lar nə yaman mehribanlaşıblar"” Sən 
demə... Aradan müəyyən vaxt keçəndən 
sonra özləri söyləyirdilər ki, mənim tale-
yim üçün narahat olurmuşlar, bilmək istə-
yirmişlər necəyəm, sağam, yoxsa...

Ulu öndər hakimiyyət olimpinə qayı-
dandan, ölkədə sabitlik yaranandan son-
ra həmin yaxınlarım əvvəl söylədiklərini 
yeni redaktədə, bu dəfə fəxrlə deyirdilər: 
“Hidayət lazım olanda ümumi axına qarşı 
çıxa bilir...”

Doğrudur, respublikanın o vaxtkı rəh-
bərləri də mənim bu dönməzliyimi unut-
madılar, çox yerdə qabağımı kəsdilər, 
çox yerdən adımı pozdular. Məsələn, 
həmin il Ali Sovetə seçkilər keçirilən-
də, deputat seçilməyə 100 faizli şansım 
ola-ola, bilavasitə Ayaz Mütəllibovun 
göstərişi ilə seçilməyimə imkan vermə-
dilər. Namizəd olduğum dairədən başqa 
bir adam, deputat seçdilər. Ayazın hirsi 
bununla soyumadı. Moskvaya qaçandan 
bir müddət sonra orada yazdığı və çap 
etdirdiyi memuarında o vaxtın müxalifət-
çilərindən yalnız məni xüsusi qeyd edib 
“xatırlamışdı”.

Ayaza qədər Vəzirovun təqibinə tuş 
gəlmişdim. Hətta bir dəfə birinci katib 
olan  Vəzirov öz ətrafında olan adam-
lardan soruşur: “Mı kak mojem nemnoj-
ka rasslabit Qidayata"” İdeologiya üzrə 
katib işləyən  Rafiq Zeynalov demişdi: 
“Posledniy vremya on molçit”. Vəzirov 
özünəməxsus emosionallıqla iki dəfə tək-
rarlamışdı: “Eqo molçaniya toje opasno!” 

± Hidayət müəllim,  Heydər Əli-
yevə qarşı bu qərəz, kin, qəzəb nə-
dən irəli gəlirdi" Axı, Heydər Əliyev 
hakimiyyətdə oldu÷u 19�9-1987-ci 
illərdə Azərbaycanda heç kimin edə 
bilməyəcəyi işləri həyata keçirmişdi. 
8lu öndərə qarşı çıxanların da əksə -
riyyəti məhz onun sayəsində yüksək 
vəzifəyə, el dilində desək, çörəyə çat-
mışdılar. Bu namərdlik hardan, nədən 
qaynaqlanırdı" 

± Bu paxıllıq, qısqanclıq, maddi ma-
raqlardan qaynaqlanırdı. Siz çox doğru 
qeyd edirsiniz ki, Heydər Əliyevi ədalət-
siz tənqid edən, ona qarşı çıxan adam-
ların çoxunun karyerası Heydər Əliyevin 

vaxtında formalaşmışdı. Amma maraqlı 
bir cəhət də odur ki, Heydər Əliyevin ha-
kimiyyət pilləsində yüksək vəzifələrə irəli 
çəkdiyi əksər insanlar özlərinin xeyirxahı-
na, himayəçilərinə qarşı olan ədalətsizlik-
lərə, qərəzə, böhtana susdular, səslərini 
çıxarmadılar. Kim nə deyir, necə qəbul 
edir bilmirəm, mənə görə bu, əxlaqsızlıq 
idi.  

Heydər Əliyev artıq 1993-cü ildə 
xalqımızın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə 
qayıdandan sonra, bir qism köhnə no-
menklatura adamlarının, onun keçmiş-
də vəzifə verdiyi, irəli çəkdiyi insanların 
çoxunun Heydərçi olmalarına mən inan-
madım. dünki o adamlar ən azından öz 
səhvlərini etiraf etmiş olsaydılar, onda 
onlara yanaşmam bir qədər yumşaq 
olardı. 

Heydər Əliyevin qayıdışından az 
bir müddət  sonra əvvəllər mənə qarşı 
çıxanlar, məni qəbul etməyənlər, mənə 
qarşı olan qısqanclıqlarını, məkrlərini, 
paxıllıqlarını yenə gizlətmədilər. İkinci 
dövrdə onların hücumları açıq xarakter 
daşımasa da, gizlin təqiblər daha böyük 
miqyas almışdı. dünki onların bir qismi, 
Heydər Əliyev hakimiyyətdən uzaqlaş-
dırılandan sonra vəzifələrdən çıxarılmış-
dılar, səlahiyyətləri əllərindən alınmışdı. 
Heydər Əliyev qayıdandan sonra onların 
bəzilərinə vəzifə verdi...

± Demək olarmı ki, Əbdürrəhman 
Vəzirov, Ayaz Mütəllibov və Əbül-
fəz Elçibəy hakimiyyətinin Heydər  
Əliyevə qarşı olan təqib və təzyiqləri-
nin əsas səbəbi, ulu öndərin nüfuzu, 
xalqın ona olan sevgisi, bu şəxsiyyə -
tin beynəlxalq aləmdə lider kimi qəbul 
edilməsindən irəli gəlirdi" Yəni on-
lar hakimiyyəti itirməkdənmi narahat 
olur, qorxurdular"

± Əlbəttə, bunlar əsas səbəblərdən 
idi. Heç yadımdan çıxmır, Ali Sovetin 
məlum biabırçı sessiyasında Heydər  
Əliyevə qarşı  hörmətsizlik olunan günün 
səhəri bir qatı Mütəllibovçu məni görən-
də dedi: “Mütəllibov istər göyə çıxa, istər 
yerə enə, Heydər Əliyevin nüfuzuna 
xələl gətirə bilməz. Ona görə də  Heydər  
Əliyevi zalda görəndə qorxur, özünü çox 
narahat hiss edir”.

Heydər Əliyev son dərəcə milli adam 
idi. Ona görə antimilli adamlar da ona 
qarşı çıxır, təqib edir və böhtan atırdılar. 
Respublika rəhbərliyində belə adamlar 
çox idi. Təsəvvür edin, Heydər Əliyev 
Azərbaycandan gedəndən sonra Mərkə-
zi Komitədə təbliğat və təşviqat şöbəsi-
nin mətbuata baxan müdir müavini ermə-
ni idi. Bütün mətbuatı vermişdilər onun 
ixtiyarına. “Azərbaycan” nəşriyyatının 
istehsalat şöbəsinin müdiri erməni idi. 
Hələ qarışıq və gizli ermənilərdən danış-
mıram...

± AXC hakimiyyətə gələndən az bir 
müddət sonra siz də onların hakimiy-
yətində yüksək vəzifə aldınız və çox 
qısa bir vaxtda Prezident Əbülfəz Elçi-
bəyin millətlərarası münasibətlər üzrə 
müşaviri, sonra respublikanın milli si-
yasət məsələləri üzrə dövlət müşaviri  
işlədiniz. Onlar niyə Heydər Əliyevdən 
qorxur, ona təzyiq göstərir, təqib edir, 
Naxçıvanda Ali Məclisin sədri olması 
ilə barışmaq istəmir  və hətta Bakıya 
gəlməsinə ən müxtəlif yollarla mane 
olma÷a çalışırdılar" Sizin Əbülfəz El-
çibəylə bu barədə heç söhbətiniz olur-
dumu, onlara deyirdinizmi Heydər Əli-
yev bu xalqa lazımdır" 

± Hakimiyyətə gələnə qədər, mən bilir-
dim ki, Əbülfəz Elçibəyin Heydər Əliyevə 
münasibəti müsbət olub. Hətta mənə 
demişdilər ki, Heydər Əliyev Siyasi Bü-
ronun üzvü seçiləndə Əbülfəz Elçibəyin 
evində onun portreti asılıb. Bunu mənə 
onun evinə gedib-gələn adamlar  demiş-
dilər.   Prezident olanda hətta bir dəfə ona 
dedim: “Heydər Əliyevə qarşı bu qədər 
əsassız ittihamlar nə üçündür" Niyə buna 
son qoymaq istəmirsiniz" Buna bir mü-

nasibət bildirin”. Elçibəy dedi: “Bilirsiniz, 
siz onu müdafiə edin, siz düz edirsiniz. 
O da bizimdir, xalqımızın oğludur”. De-
dim: “Əbülfəz bəy, onsuz da mən müdafiə 
edirəm. Amma siz Prezidentsiniz, sözü-
nüz daha keçərlidir”. Susdu, amma bunu 
etmədi. Hətta xeyli sonra mən bu möv-
zuya yenidən qayıdanda məndən incik 
halda soyuq danışdı. Mən elə başa dü-
şürdüm ki, o, ətrafındakı adamlarla mü-
nasibəti pozmamaq üçün buna getmədi. 
Ətrafındakılar isə Heydər Əliyevin haki-
miyyətə gəlməsindən qorxurdular.

...1993-cü il mayın 28-də ± Müstəqil-
lik Günü Zaqatalada Məmmədəmin 
Rəsulzadəyə büst açırdılar. Tədbirə Ali 
Sovetin sədri İsa Qəmbər və Dövlət mü-
şaviri Arif Hacılı getmişdi. Zaqatala milli 
azlıqlar olan bir regiondur. Elçibəy bir az 
sonra mənə dedi ki, sabah orda Məm-
mədəmin Rəsulzadənin  abidəsi açılır, 
İsa bəylə, Arif bəy ora gediblər, sən də 
get”. Tədbirə gecikməyim deyə, təyyarə 
ilə Zaqatalaya uçdum. 

Zaqatalada abidənin açılışında İsa 
Qəmbər də, Arif Hacılı da, mən də  çıxış 
etdik. Tədbirdən sonra icra hakimiyyəti-
nin akt zalında İsa Qəmbər müsavatçı-
larla görüş keçirirdi. Məni də çağırdılar 
və oturdum Arif, icra başçısı və İsa Qəm-
bərlə yanaşı. Təbii ki, mənlik orada bir 
məsələ yox idi, ona görə əvvəldən axı-
radək müşahidəçilik etdim, danışmadım. 
Zaldan bir müsavatçı sual verdi ki, “Nax-
çıvan Ali Məclisinin sədri Heydər Əliyev 

Ermənistanla müstəqil şəkildə danışıq-
lar aparır, bu separatçılıq deyilmi"” İsa 
Qəmbər sual verənin mövqeyinə uyğun  
ona cavab verdi. Sözündən belə çıxdı ki, 
o da bu addıma yaxşı baxmır. 

Tədbir gec başa çatdı və ona görə 
biz Zaqatalada qalmalı olduq. Təbii ki, 
Ali Sovetin sədri tədbirdə iştirak edirdisə, 
Azərbaycan Televiziyası bunu nümayiş 
etdirəcəkdi. Axşam qonaq evində şam 
yeməyi zamanı dedim: “İsa bəy, tapşır bu 
çəkilişi montaj etsinlər, Heydər Əliyevlə 
bağlı hissəni verməsinlər. İndi konsolida-
siya, birlik vaxtıdır. Bir də Heydər Əliyev 
neyləyir axı" O Naxçıvanı erməni işğa-
lından qoruyur! Bunun özü çox böyük iş-
dir. Orada da bir cəbhə açılsa bizə asan 
olmayacaq axı”.  Arif də, icra başçısı da 
bizi eşidirdilər. Dedi: “Düz deyirsiniz, tap-
şıraram verməsinlər”.  

Səhəri İsa Qəmbər  təklif etdi ki, Ba-
kıya onlarla bir yerdə qayıdım. Dedim, 
mənim İran səfiri ilə görüşüm var, işdə 
olmalıyam. Ona görə təyyarə ilə Bakıya 
uçdum. Həmin gün axşam televiziyada 
xəbərləri izləyəndə baxdım ki, müsavat-
çılarla görüşdən yalnız Heydər Əliyev-
lə bağlı həmin sualı və İsanın cavabını 
verdilər. Elə bil görüş məhz bu məsələyə 
həsr edilibmiş... 

Ertəsi gün Prezident Aparatında mü-
şavirədə İsa Qəmbərlə görüşdük, tək 
sözü bu oldu: “Gördüm, İranın səfirini 
qəbul etdiniz...” Zaqataladan onlarla qa-
yıtmamağıma işarə edirdi. Mən də elə o 
tərzdə cavab verdim: “Mən də gördüm... 
Zaqataladakı tədbiri deyirəm!” Mənim 
nəyə işarə etdiyimi dərhal anladı.

Artıq ölkədə vəziyyət gərginləşmək-
də idi. Surət Hüseynov təhlükəsi qapını 
döyürdü. Qərara gəlmişdik ki, Elçibəyin 
respublika ağsaqqalları ilə görüşünü təş-
kil edək. Xidmətdəki əməkdaşlara kimin 
hansı bölgələrin icra hakimiyyətlərinin 
başçıları ilə danışacağını  tapşırandan 
sonra dedim: “Naxçıvanla özüm danışa-
cağam”. Zarafat deyil, Heydər Əliyevlə 
mən danışmasam, kim danışasıydı.  

“Vd” telefonla zəng vurdum, dəstəyi o 
zaman onun köməkçisi olan Vasif Talıbov 
götürdü. Dedim: “Heydər Əlirza oğluynan 
danışmaq istəyirəm”.Təəccüblə soruşdu: 
“gzü ilə"” Dedim: “Bəli”. Calaşdırdılar. 

Söhbətimiz çox uzun çəkdi. Əvvəlcə 
mənimlə Zaqataladakı tədbirlə bağlı çox 
narazı danışdı. Sonralar məlum oldu ki, 
mənim haqqımda ona məlumat veriblər. 
Yeni Azərbaycan Partiyasının təşkilatçı-
ları ona demişdilər ki, Hidayət sizi istəyən 
və müdafiə edən adamdır. Daim də bu 
yolda mübarizədədir.  Vəziyyət aydınla-
şanda Nizami Xudiyevə demişdi: “Düz-
dür, onun özü və mənimlə bağlı yazıları 
haqqında çox eşitmişəm. Bəs nə əcəb 
onu orada saxlayırlar"” 

Telefonda mənə dedi: “Siz bunla-
ra demirsiniz, mənim haqqımda bu nə 
böhtanlar, yalanlardır yayırlar" O nəydi 
parlamentin sədri Zaqatalada danışırdı"” 
Televiziyadakı süjetdə məni İsanın ya-
nında gördüyü üçün lap qəzəblənmişdi, 
yəni mən orda ola-ola niyə onun qarşısını 
almamışam. Dedim: “Heydər Əlirza oğlu, 
siz böyük şəxsiyyətsiniz. Sizin xidmətləri-
nizə kölgə sala bilməzlər. Xalq sizi sevir 
və dəstəkləyir”. Uzun söhbətdən sonra 
zəng etməyimin məqsədini dedim. Əslin-
də elə özüm də istəyirdim onunla söhbət 
edim. Dedi: “Bu gün cümə günüdür. Tap-
şıraram, hazırlayarlar, bazar ertəsi sizə 
məlumat verərik”. 

Telefon söhbəti uzun çəkdiyindən 
tənəffüsdən xeyli keçdi. Mən söhbəti 
bitirib çıxdım ki, nahar edim. Pilləkənlə  
yeməkxanaya qalxanda baxdım ki, o vaxt 
dövlət katibi olan Əli Kərimov aşağa dü-
şür. Elə pilləkəndə onu saxlayıb dedim: 
“İndicə Heydər Əliyevlə danışdım. O çox 
narahatdır, bizdən də gileyləndi. Buna 
haqqı da var, çünki  son vaxtlar Bakıda 
bəzi rəsmi adamlar onun haqqında əsa-
sı olmayan söz-söhbətlər danışırlar. Biz 
Naxçıvana gedib  Heydər Əliyevlə gö-
rüşək, danışaq, vəziyyətlə tanış olaq, ora 
kömək edək. Yoxsa meydana yeni ağır 
problemlər çıxar” İnsafən, Əli Kərimov 

dedi: “Düz deyirsiniz. Qoy bu məsələ 
qurtarsın, gedərik”. Amma sonra buna 
imkan olmadı. Ağsaqqallarla görüş də 
baş tutmadı. Bir həftə keçməmiş Heydər 
Əliyev özü Bakıya və hakimiyyətə gəldi. 

± Heydər Əliyev hakimiyyətə qa-
yıdandan  və Prezident seçiləndən 
sonra təbii ki, dövlət quruculu÷una öz 
komandasını formalaşdırmaqla başla-
malı idi. Heydər Əliyevə  komandada 
Hidayət Orucovu öz vəzifəsində sax-
lama÷a əsas verən səbəb nə idi" Bu 
məsələni 8lu öndər özü sizinlə müza-
kirə etmişdimi"

± Əvvəla ondan başlayım ki, necə 
oldu AXC hakimiyyətində mənə yüksək 
post təklif etdilər və Əbülfəz Elçibəy nə 
üçün bu vəzifəyə  məhz məni seçdi. O 
illərdə milli məsələlər, xalqımızın tarixi, 
mənəvi dəyərlərinin bərpası, qorunma-
sı, erməni təcavüzü və digər bu kimi 
problemlər mənim publisistikamın əsas 
mövzusu idi. Bu, şübhəsiz, AXC-nin saf 
qüvvələrini, xüsusilə Əbülfəz Elçibəyi 
çox maraqlandırırdı. Hətta bu təşkilat 
hakimiyyətə gəlməmiş, ən nüfuzlu vaxt-
larında məni İdarə Heyətinə üzv seçmək 
istəyiblər və məlum olub ki, mən Cəbhə-
nin üzvü deyiləm. Təsirli olsun deyə, 
qərara gəliblər ki, Əbülfəz bəy mənə 
zəng vursun. Zəng vurdu və söhbətimiz 
40 dəqiqədən çox çəkdi. Mən dedim: 
“Müstəqil qalmaq istəyirəm. Onsuz da 
sizi dəstəkləyirəm. Bir də sizin Cəbhə-
dən kənar dəstəyə də ehtiyacınız var...” 

Qəbul etmirdi, hətta arada əsəbləşdi də: 
“Sonra da deyirlər ziyalıları saymırıq”. 
Mənim haqqımda yüksək fikirlər söylədi, 
ancaq qərarımı dəyişmədim. Mən deyən-
də ki, “Əbülfəz bəy, sizin də konstruktiv 
müxalifətə ehtiyacınız var axı. Məni niyə 
bu şansdan məhrum edirsiniz"” Ucadan 
qəhqəhə çəkib güldü və dedi: “Sizinlə ba-
carmaq olmur, nə deyim”.

Ancaq buna baxmayaraq, Prezident 
olanda fəaliyyətimi dəyərləndirdi və öz 
təşəbbüsü ilə məni yüksək vəzifəyə təyin 
etdi. Əminliklə deyirəm ki, əgər Əbülfəz 
öz təşəbbüsü ilə yüksək vəzifəyə beş 
nəfər təyin edibsə, biri mənəm, bir nəfər 
təyin edibsə, o da mənəm. gzü də AXC 
üzvü olmaya-olmaya...

İki aydan bir az artıq olardı AXC ha-
kimiyyətə gəlmişdi. 1992-ci il avqustun 
1-i, şənbə günü ailəmlə birlikdə Saray 
qəsəbəsində məskunlaşan qaçqın xa-
lamoğluna baş çəkməyə getməyə ha-
zırlaşırdıq. Telefon zəng çaldı. Dedilər: 
“Hidayət bəy, sizi narahat edən Pənah 
Hüseynovun köməkçisidir. Pənah bəy 
sizinlə görüşmək istəyir”. Soruşdum: “Nə 
vaxt"” Dedi: “İndi gələ bilərsinizmi"” De-
dim: “Gələrəm”. Yol boyu düşünürdüm ki, 
görəsən bunları nə maraqlandırır" 

Aparata gəlib Pənahla hal-əhval tu-
tandan sonra dedi: “Hidayət bəy, biz istə-
yirik siz gəlib Prezidentin millətlərarası 
münasibətlər üzrə müşaviri işləyəsiniz”. 
Dedim: “Pənah bəy, mən nəşriyyatın 
baş redaktoruyam, yazıçı üçün bundan 
böyük vəzifə yoxdur. Mən nə qədər istə-
yirəm o nəşriyyatda qalıb işləyəcəyəm. 
İndi ki, bura məsləhət bilirsiniz gəlib 
işləyərəm, pəncərənizdən görünən o 
dənizi məsləhət bilsəz, gedib dənizdə 
işləyərəm. İndi iqtidarda vəzifə seçmək 
vaxtı deyil”. Dedi: “Təşəkkür edirəm ki, 
bizim sözümüzü yerə salmadınız. Gedək 
Prezidentin yanına”. 

Getdik Prezidentin qəbuluna. Əbülfəz 
bəy gəlib kabinetin ortasında mənimlə 
səmimi görüşdü. Söhbət etdik, ayrılan-
da soruşdu: “Bu gündən işə başlaya 
bilərsinizmi"” Dedim: “Başlaya bilərəm”.  
Amma çox təəccübləndi: “Nə üçün bu 
gündən"” Demə, bu sahədə vəziyyət son 
dərəcə acınacaqlı imiş. 

Gecəyarı yeni vəzifədə ilk iş günümü 
başa vurub evə gedəndə  özümə söz ver-
dim ki, nə vaxt işdən çıxsam və ya məni 
çıxarsalar, başımı dik tutub Prezident 
Aparatından evə qədər piyada gedə-
cəyəm və ... hamının gözünə dik baxa-
cağam. 

Heydər Əliyev Milli Məclisin sədri kimi 
Prezident səlahiyyətlərini icra edəndə 
məni yanına çağırdı. Dedi: “Mən istə-
yirəm siz qalıb mənə kömək edəsəniz. 
Düzdür, siz bunlarla gəlmisiniz, amma 
bilirəm ki, bunlardan deyilsiniz”. Mən ona 

Pənaha söylədiklərimi qısaca danışdım. 
Sonra dedim: “Heydər Əlirzaoğlu, Pənah 
bəyin kabinetinin pəncərəsindən dəniz 
görünürdü, elə buradan da dəniz görü-
nür. İndi bura lazımdı, burada işləyim, 
dənizdə lazımdı, gedim dənizdə işləyim”. 
Sonra ümumi vəziyyətlə bağlı söhbət et-
dik, bəzi məsələlərlə maraqlandı, sualla-
rına cavab verdim.

Heydər Əliyev hər sözün, hər hərəkə-
tin, kiçik bir xidmətin belə dəyərini vermə-
yi bacaran şəxsiyyət idi. Mənim əvvəlki 
fəaliyyətimi də, 10 ay AXC hakimiyyətilə 
işimi də, tutduğum mövqeyi də dəyər-
ləndirirdi. AXC hakimiyyətinin  yüksək 
vəzifəyə təyin etdiyi adamlardan onun 
komandasında tək mən qaldım.

± Heydər Əliyevin sizi öz postunuz-
da saxlaması əlbəttə, təsadüfi deyildi, 
ölçülü-biçili bir qərar idi və yəqin elə 
sizə inam da burada böyük rol oyna-
mışdı. Mənim üçün maraqlıdır, ulu 
öndər milli məsələlərə niyə bu qədər 
böyük əhəmiyyət verirdi"  

± Şübhəsiz, belə idi. Mən o vaxt er-
məni təcavüzündən, milli münasibətlər-
dən çox yazırdım. Amma heç ağlıma da 
gəlməzdi ki, gəlib milli siyasət üzrə dövlət 
müşaviri postunda oturaram. 

Açığını deyim ki, o vaxt milli siyasət-
lə məşğul olmaq mina təmizləyənlərin 
işinə bənzəyirdi. Kiçik bir ehtiyatsızlıq, 
səhv faciəyə gətirib çıxara bilərdi. dox 
çətin zaman idi. Heydər Əliyev bunu ha-
mıdan gözəl bilirdi. Məsələn, sonralar 

onun rəhbərliyi altında işləyəndə ulu ön-
dər xarici həmkarlarımı, milli məsələlər-
lə bağlı beynəlxalq təşkilatların rəhbər-
lərini qəbul edəndə, mən də görüşlərdə 
iştirak edirdim.  Bəzən söhbət elə yerə 
gəlib çatırdı ki, gözləyirdim indi o dönüb 
məndən həmin məsələni soruşacaq. 
dünki elə məsələlər olurdu ki, Heydər 
Əliyev onu bilməyə borclu deyildi. Mən 
gözləyirdim ki, indi mənə üz tutub so-
ruşacaq. Əlbəttə, mən də buna hazırla-
şırdım, sözügedən məsələylə bağlı bil-
diklərimi özüm üçün sistemləşdirirdim. 
Amma yox, özü hər suala elə yüksək 
ustalıqla, detallarla, dürüst cavab verir-
di, özüm məəttəl qalırdım. Deyirdim, İla-
hi axı o haradan bunu bilir" Etiraf edim 
ki, inanmıram milli məsələləri dövlət rəh-
bərlərindən kimsə onun kimi mənimsə-
miş olaydı. 

Bir dəfə Boris Yeltsinin müşaviri onun 
qəbulunda oldu. Heydər Əliyev axşam 
onu iqamətgaha şam yeməyinə dəvət 
etdi. Məclisdə mən də iştirak edirdim. 
Söhbət əsnasında rusiyalı həmkarımın 
söylədiyinə etiraz etdim və onun fikri ilə 
razılaşmadığımı bildirdim. O isə izah 
edirdi ki, doğru fikirdədir. Heydər Əliyev 
dedi: “Hidayət düz deyir, o haqlıdır, bu işi 
o yaxşı bilir”. Yəni ulu öndər hər şeyi dü-
rüst qiymətləndirirdi.

Cənubda Ələkrəm Hümbətov qon-
darma “Talış Muğan Respublika”sı elan 
etmişdi. Heydər Əliyev də yenicə Ali So-
vetin sədri seçilib fəaliyyətə başlamışdı. 
Bu separatizmin haradan qaynaqlandığı 
bəlli idi. O gərgin günlərdə Heydər Əliyev  
mənə tapşırdı ki, “Lənkərana get, gör bu 
Ələkrəm Hümbətov nə etmək istəyir, o ca-
maatı niyə gərginlikdə saxlayır”. Razılaş-
dıq ki, Lənkərana Şeyxülislamla birlikdə 
gedək. Göstəriş verdi, təyyarə ayırdılar ki, 
vaxt itirməyək. Elçibəy də hələ Bakıda idi. 
İstədim ona da deyim. Köməkçisinə zəng 
vurdum. Dedi: “Cəbhəçilər gəlib tökülüb-
lər, başı qarışıqdı, vaxtı yoxdur”. Dedim: 
“Yaxşı, mən sabah Lənkərana getmə-
liyəm, zəng vurdum ki, məlumatı olsun”.

Zaqulbadakı hökumət bağına yola 
düşdüm. Nə qədər olmasa, ora hava li-
manına yaxındır. VİP salona keçəndə 
mənə məlumat verdilər ki, Elçibəy sübh 
tezdən harasa uçdu. Hara, bilinmir. Ora-
dan Heydər Əliyevə zəng vurdum. De-
dim: “İndi burada məlumat verdilər ki, El-
çibəy səhər tezdən harasa uçub”. Dedi: 
“Düz eşitmisən, gedib”. Dedim: “Mən 
neyləyim, gedim, qayıdım"” Dedi: “Sən 
get”. Yəni o məqamda da dövlətçilik üçün 
vacib olan işi ertələmədi. 

İlqar RÜSTƏMOV  
XQ, 

Əməkdar jurnalist

Heydər Əliyev: Mən istəyirəm  
siz qalıb mənə kömək edəsiniz...
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Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 40�                                                                                          BaNı şəKəri, 3 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2005-ci il 2 fevral tarixli 
18 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Elektrik enerMisindən istifadə Qayda-
ları”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2005-ci il 2 fevral tarixli 18 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2005, ʋ 2, 
maddə 121� 2006, ʋ 1, maddə 59� 2009, 
ʋ 1, maddə 32, ʋ 10, maddə 846� 2010, 
ʋ 1, maddə 49� 2012, ʋ 2, maddə 183� 
2013, ʋ 6, maddə 738� 2014, ʋ 1, mad-
də 69, ʋ 2, maddə 201, ʋ 7, maddə 
925� 2016, ʋ 4, maddə 772, ʋ 5, mad-
də 955� 2017, ʋ 3, maddə 478� 2018, 
ʋ 3, maddə 624, ʋ 8, maddə 1817, ʋ 
10, maddə 2174� 2020, ʋ 6, maddə 788� 
2021, ʋ 3, maddə 301, ʋ 9, maddə 
1084, ʋ 11, maddələr 1256, 1271� 2022, 
ʋ 4, maddələr 402, 403, ʋ 12, maddə 
1533� Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2023-cü il 5 avqust tarixli 285 
nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edilmiş “Elektrik 
enerjisindən istifadə Qaydaları”nda aşa-
ğıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1.1-ci bənd üzrə:
1.1.1. doqquzuncu abzas aşağıdakı 

redaksiyada verilsin:
“sifarişçi ± elektrik şəbəkəsinə qoşul-

ması nəzərdə tutulan tikinti obyektinə və 
ya tikinti obyektinin yerləşdiyi (yerləşə-
cəyi) torpaq sahəsinə mülkiyyət və digər 
əşya hüquqları əsasında sahiblik edən 
şəxslər�”�

1.1.2. on altıncı abzasın sonunda 
nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə 
əvəz olunsun və aşağıdakı məzmunda 
on yeddinci abzas əlavə edilsin:

“qoşulma aktı ± tikinti obyektinin 
elektrik şəbəkəsinə fiziki qoşulmasını 
təsdiq edən sənəd.”.

1.2. 1.3-cü bəndin üçüncü abzası 
ləğv edilsin.

1.3. 1.6-cı bənd aşağıdakı redaksiya-
da verilsin:

“1.6. Dövlət elektroenergetika müəs-
sisəsinin, enerjitəchizatı müəssisələrinin, 
müstəqil enerji istehsalçılarının, isteh-
lakçılarının tikinti obyektlərinin elektrik 
şəbəkəsinə qoşulması Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 
3 noyabr tarixli 399 nömrəli Qərarı ilə təs-
diq edilmiş “Tikinti obyektlərinin elektrik 
şəbəkəsinə qoşulması və ya əlavə enerji 
(güc) alması Qaydası”na uyğun olaraq 
həyata keçirilir.”.

1.4. Aşağıdakı məzmunda 1.8-ci 
bənd əlavə edilsin:

“1.8. Müstəqil enerji istehsalçısının 
bərpa olunan enerji mənbələrinin ərazi-
sində tikinti obyektlərinin şəbəkəyə qo-
şulmasına dair texniki şərtlər müstəqil 
enerji istehsalçısı ilə dövlət elektroener-
getika müəssisəsi və ya enerji təchizatı 
müəssisəsi arasında bağlanılmış şə-
bəkəyə qoşulma müqaviləsi ilə müəyyən 
edilir və bu zaman şəbəkəyə qoşulma 
həmin müqavilənin tələblərinə uyğun hə-
yata keçirilir.”.

1.5. 2-ci hissə və 3.1-ci bənd ləğv 
edilsin.

1.6. 3.2-ci bəndin birinci cümləsində 
“bütün yeni, yenidən qurulan, istifadə 
olunmasına icazə verilmiş gücü artırılan 
və enerji təchizatı sxemini dəyişən” söz-
ləri “tikinti obyektlərinin” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

1.7. 3.2-1.2-ci yarımbənddən “Enerji 
Məsələlərini Tənzimləmə Agentliyi və” 
sözləri çıxarılsın.

1.8. 5.1-ci bənddə “elektrik enerjisi-
nin alqı-satqı müqaviləsinə əlavə edilən 
elektrik şəbəkələrinin balans mənsubiy-
yəti sərhədi və tərəÀərin istismar mə-
suliyyəti aktında qeyd olunur (8 nömrəli 
əlavə)” sözləri “qoşulma aktında qeyd 
olunur” sözləri ilə əvəz edilsin.

1.9. 9.13-cü bənddə “dayandıra bilər” 
sözləri “dayandırır” sözü ilə əvəz edilsin.

1.10. Bu Qaydalara 1 nömrəli əlavə 
± “Enerjitəchizatı müəssisəsi ilə istehsal, 
dəmir yolu nəqliyyatı, elektrikləşdirilmiş 

şəhər nəqliyyatı müəssisəsi (bundan 
sonra - abonent) arasında elektrik enerji-
sinin alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi”nin 
7-ci hissəsində, 2 nömrəli əlavə - “Ener-
jitəchizatı müəssisəsi ilə qeyri-istehsal 
müəssisəsi, ticarət, ictimai iaşə və digər 
növ xidmət müəssisəsi (bundan sonra 
- abonent) arasında elektrik enerjisinin 
alqı-satqısının birtipli Müqaviləsi”nin 6-cı 
hissəsində, 3 nömrəli əlavə - “Enerjitəchi-
zatı müəssisəsi ilə büdcədən maliyyələş-
dirilən təşkilat (bundan sonra - abonent) 
arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısı-
nın birtipli Müqaviləsi”nin 6-cı hissəsin-
də və 5 nömrəli əlavə ± “Müstəqil enerji 
istehsalçısı ilə dövlət elektro-energetika 
müəssisəsi (enerjitəchizatı müəssisəsi) 
arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısı-
nın birtipli Müqaviləsi”nin 4-cü hissəsin-
də “bu müqaviləyə əlavə olunmuş aktla” 
sözləri “qoşulma aktı ilə” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

1.11. Bu Qaydalara 8 nömrəli əlavə 
± “Enerjitəchizatı müəssisəsi ilə abonent 
arasında elektrik şəbəkəsinin balans 
mənsubiyyəti sərhədi və tərəÀərin istis-
mar məsuliyyəti haqqında (elektrik ener-
jisinin alqı-satqı müqaviləsinə əlavə) Akt” 
ləğv edilsin.

2. Bu Qərar “Elektroenergetika 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2022-ci 
il 27 dekabr tarixli 773-V,QD nömrəli 
Qanununun tətbiqi və “Elektroenergeti-
ka haqqında” Azərbaycan Respublika-
sı Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
1998-ci il 13 iyun tarixli 723 nömrəli Fər-
manında dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2023-cü il 8 fevral tarixli 2034 nömrəli 
Fərmanının 3-cü hissəsində nəzərdə 
tutulmuş tariÀərlə eyni gündə qüvvəyə 
minir.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Ceyhun Bayramovun  
Rumıniyada  görüşləri

Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Rumıniyaya rəsmi səfəri 
çərçivəsində bu ölkənin Baş naziri Marçel Çolaku ilə görüşüb.

TərəÀər Azərbaycanla Rumıniya ara-
sında ənənəvi dostluq və strateji tərəf-
daşlıq münasibətlərinin səviyyəsindən 
məmnunluq ifadə edərək, qarşılıqlı səfər-
lərin, yüksək səviyyəli dialoqun, habelə 
mütəmadi əsasda siyasi məsləhətləş-
mələrin intensivləşməsinin iki ölkə ara-
sında iqtisadi, humanitar, təhlükəsizlik, 
təhsil və digər yeni sahələr üzrə əmək-
daşlığın inkişafına təkan verəcəyini vur-
ğulayıblar.

İki ölkə arasında çoxölçülü strateji 
tərəfdaşlığın inkişaf etdirilməsinin önə-
minə toxunulub və parlamentlərarası 
münasibətlərin inkişafı, regional və bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində əməkdaş-
lığın gücləndirilməsi istiqamətində fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Nazir Ceyhun Bayramov müqabil 
tərəfi Azərbaycanın Cənubi Qafqaz re-
gionunda dayanıqlı sülhün təsis edilməsi 
planları və bu istiqamətdə atılan praktiki 
addımlar, habelə Ermənistanla normal-
laşma gündəliyi barədə məlumatlandırıb.

Görüşdə yeni əməkdaşlıq istiqamətləri 
və qarşılıqlı maraq kəsb edən digər möv-
zular ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

***
Həmin gün xarici işlər naziri Ceyhun 

Bayramov Rumıniyanın xarici işlər naziri 
Luminitsa Odobesku ilə görüşüb.

Rumıniya ilə iqtisadiyyat, enerji, ti-
carət, humanitar, təhsil, kənd təsərrüfatı, 
turizm, əczaçılıq və sair istiqamətlərdə 
müvafiq əməkdaşlığın daha da geniş-
ləndirilməsi imkanları müzakirə olunub. 
Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində həyata keçirdiyi genişmiq-
yaslı yenidənqurma işləri barədə fikir 
mübadiləsi aparılıb və Rumıniya şirkət-
ləri sözügedən quruculuq fəaliyyətlərində 
podratçı və investor kimi iştiraka dəvət 
olunub. 

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən 
Rumıniyada həyata keçirilən xeyriyyə 

layihələri yüksək qiymətləndirilib, huma-
nitar sahə üzrə mübadilələrin intensivləş-
dirilməsinin vacibliyi vurğulanıb.

Görüşdə nazir Ceyhun Bayramov 
ölkəmiz tərəfindən 24 saat ərzində hə-
yata keçirilmiş antiterror tədbirləri, möv-
cud regional vəziyyət və Azərbaycanın 
bölgədə sülh və sabitliyin təmin edilməsi 
istiqamətində planları barədə məlumat 
verib. Nazir, eyni zamanda, Ermənistan 
tərəfindən ölkəmizə qarşı yaradılmış 

mina təhdidləri diqqətə çatdırıb.
Daha sonra keçirilmiş mətbuat bri-

finqində nazirlər görüşlərin nəticələrinə 
dair bəyanatlarla çıxış ediblər.

***
Azərbaycanın xarici işlər naziri Cey-

hun Bayramov Rumıniya parlamenti Se-
natının sədri Nikolae duka ilə də görüşüb.

Nazir Azərbaycan və Rumıniya ara-
sında ikitərəÀi münasibətlərin uğurlu in-
kişafı ilə yanaşı, regional və beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində dəstək və həm-
rəyliyə əsaslanan qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlığın mövcudluğunun təqdirəlayiq ol-
duğunu qeyd edib.

Senatın sədri Nikolae duka, Rumı-
niyanın Baş naziri qismində ötən il Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevlə, cari ilin oktyabr ayında isə Parla-
ment Senatının sədri qismində Azərbay-
can Milli Məclisinin sədri Sahibə Qafaro-
va ilə keçirdiyi görüşlərə istinad edərək, 
bu kimi təmaslar çərçivəsində ikitərəÀi 
münasibətlərin inkişaf perspektivlərinin 
müzakirəsinin əməkdaşlığa töhfə verdiyi-
ni bildirib. Rumıniyanın Cənubi Qafqazda 
sülh və təhlükəsizliyin bərqərar edilmə-
si istiqamətində Azərbaycanın səylərini 
dəstəklədiyi diqqətə çatdırılıb.

Görüş zamanı, həmçinin qarşılıqlı 
maraq doğuran digər məsələlər ətrafında 
fikir mübadiləsi aparılıb.

X Q

Türkiyəli hüquqşünaslar Bakıda

Baş prokuror Kamran Əliyevin dəvəti ilə Türkiyənin Hakimlər və 
Prokurorlar Şurasının geniş tərkibli nümayəndə heyəti ölkəmizə işgüzar səfərə 
gəlib.

Baş Prokurorluqda keçirilən görüşdə 
Kamran Əliyev dövlətlərimiz arasında 
dostluq və əməkdaşlıq münasibətlərinin 
inkişafının dövlət başçıları İlham Əliyev 
və Rəcəb Tayyib Ərdoğanın sarsılmaz 
səyləri sayəsində strateji tərəfdaşlıq sə-
viyyəsinə yüksəldiyini, ikitərəÀi münasi-
bətlərin bütün istiqamətlərdə uğurla inki-
şaf etdirildiyini vurğulayıb.

Görüşdə ikitərəÀi və çoxtərəÀi format-
da birgə fəaliyyətin perspektivləri, o cüm-
lədən Türk Dövlətləri Təşkilatı çərçivəsin-
də hüquqi əməkdaşlıq üzrə faydalı fikir 
mübadiləsi aparılıb, qarşılıqlı səmərəli 
fəaliyyətin bundan sonra da uğurla da-

vam etdiriləcəyinə əminlik ifadə olunub.

***
Qonaqlar Baş Prokurorluğun Tarix 

muzeyi ilə də tanış olub. Muzeydə Azər-
baycan Prokurorluğunun zəngin tarixi, 
Ulu öndər Heydər Əliyevin həyat və ya-
radıcılığına həsr olunan guşə və eks-
ponatlar, həmçinin qardaş ölkələrimiz 
arasındakı münasibətləri əks etdirən eks-
pozisiyalar nümayəndə heyətində zəngin 
təəssürat oyadıb.

X Q

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 403                                                                                          BaNı şəKəri, 4 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2001-ci il 2 fevral tarixli 
32 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Dövlət əmlakının özəlləşdirilməsin-
də iştirak etmək üçün təqdim edilməli 
sənədlərin siyahısı və qaydaları”nda 
dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Dövlət əmlakı-
nın özəlləşdirilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Qanununun icrası ilə 
bağlı əlavə tədbirlər barədə” Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 2000-ci 
il   23 dekabr tarixli 432 nömrəli Fər-
manında dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2023-cü il 28 aprel tarixli 2124 nöm-
rəli Fərmanının icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 

Nazirlər Kabineti qərara alır:
Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 2001-ci il 2 fevral tarixli 32 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2001, ʋ 
2, maddə 111� 2002, ʋ 8, maddə 545� 
2005, ʋ 11, maddə 1076� 2006, ʋ 5, 
maddə 472� 2009, ʋ 10, maddə 846� 
2022, ʋ 3, maddə 289) ilə təsdiq edilmiş 
“Dövlət əmlakının özəlləşdirilməsində iş-
tirak etmək üçün təqdim edilməli sənəd-
lərin siyahısı və qaydaları”nda aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmunda 2.3-1-ci 
bənd əlavə edilsin:

“2.3-1. Bu Qaydaların 2.3-cü bən-
dində nəzərdə tutulan sənədlərin və ya 
məlumatların Elektron Hökumət İnfor-
masiya Sistemi vasitəsilə müvafiq döv-
lət orqanından (qurumundan) əldə edil-

məsi mümkün olduqda, həmin sənədlər 
və ya məlumatlar sifarişçidən tələb edil-
mir. Bu sənədlərin və ya məlumatların 
Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi 
vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olma-
dığı hallarda onların təqdim edilməsi 
sifarişçinin razılığı ilə sorğu əsasında 
müvafiq dövlət orqanından (qurumun-
dan) tələb olunur və ya sifarişçi tərəfin-
dən təmin edilir.”.

2. 2.6-cı bəndin birinci cümləsinə 
“təqdim edilmədikdə” sözlərindən sonra 
“(bu Qaydaların 2.3-1-ci bəndinin müd-
dəaları nəzərə alınmaqla)” sözləri əlavə 
edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 404                                                                                          BaNı şəKəri, 4 noyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2009-cu il 24 dekabr tarixli 
198 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Milli yığma komandaların maddi-tex-
niki, elmi-metodiki, tibbi-bioloMi, tibbi 
və antidopinq təminatı Qaydası”nda 
dəyişiklik edilməsi haqqında

“Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin “Qanın, qan komponentlərinin do-
norluğu və qan xidməti haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” 2005-ci il 18 iyul tarixli 
263 nömrəli, “Yetkinlik yaşına çatmayan-
ların baxımsızlığının və hüquq pozuntula-
rının profilaktikası haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə” 2005-ci il 9 avqust tarixli 274 
nömrəli, “Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi haqqında Əsasnamə-
nin, nazirliyin strukturunun təsdiq edil-
məsi və aparatının işçilərinin say həddi-
nin müəyyən edilməsi barədə” 2006-cı il 
25 may tarixli 413 nömrəli, “Penitensiar 
müəssisələrdə cəza çəkməkdən azad 
edilmiş şəxslərin sosial adaptasiyası 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qa-
nununun tətbiq edilməsi barədə” 2007-ci 

il 3 iyul tarixli 606 nömrəli, “Bədən tər-
biyəsi və idman haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə” 2009-cu il 27 avqust tarixli 147 
nömrəli, “Azərbaycan Respublikası Döv-
lət Miqrasiya Xidmətinin vahid miqrasiya 
məlumat sistemi haqqında Əsasnamə-
nin təsdiq edilməsi barədə” 2010-cu il 4 
iyun tarixli 276 nömrəli, “Torpaqların döv-
lət ehtiyacları üçün alınması haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiqi ilə əlaqədar əlavə tədbirlər barə-
də” 2011-ci il 15 fevral tarixli 382 nömrəli, 
“İnsanın immunçatışmazlığı virusunun 
törətdiyi xəstəliklə mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiqi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə” 
2011-ci il 20 aprel tarixli 414 nömrəli 
və “Dağınıq skleroz xəstəliyinə tutul-
muş şəxslərə dövlət qayğısı haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2012-ci 
il 7 mart tarixli 303-,VQ nömrəli Qanu-
nunun tətbiqi barədə” 2012-ci il 9 aprel 
tarixli 606 nömrəli fərmanlarında dəyi-
şiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 18 
iyul tarixli 2227 nömrəli Fərmanının icra-

sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qəra-
ra alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2009-cu il 24 dekabr tarixli 
198 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2009, 
ʋ 12, maddə 1073� 2010, ʋ 4, maddə 
354� 2014, ʋ 9, maddə 1137� 2016, ʋ 
9, maddə 1585� 2017, ʋ 3, maddə 495, 
ʋ 4, maddə 643� 2020, ʋ 10, maddə 
1294� 2021, ʋ 9, maddə 1087� 2022, 
ʋ 8, maddə 1023� Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 
4 sentyabr tarixli 302 nömrəli Qərarı) ilə 
təsdiq edilmiş “Milli yığma komandaların 
maddi-texniki, elmi-metodiki, tibbi-bioloji, 
tibbi və antidopinq təminatı Qaydası”nın 
4.6-cı bəndində “İcbari Tibbi Sığorta üzrə 
Dövlət Agentliyi” sözləri “Tibbi Ərazi Böl-
mələrini İdarəetmə Birliyi” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Türk Xəbər Agentlikləri Alyansı yaradılıb
Türk Xəbər Agentlikləri Media Zirvə 

görüşü keçirilib.

İstanbulda baş tutan tədbirdə ölkə-
mizi Dövlət İnformasiya Agentliyinin 
(AZƏRTAC) İdarə Heyətinin sədri Vüqar 
Əliyev təmsil edib.

dıxışlarda türkdilli ölkələrlə bağlı xə-
bərlərin daha geniş miqyasda çatdırılma-
sı və səsimizin daha gur eşidilməsi baxı-
mından birliyin vacibliyini vurğulayıblar.

Bildirilib ki, beynəlxalq ictimaiyyə-
tin Türk dünyasına baxışını dəyişəcək 
ölkələrimizin media birliyi fikirlərimizin, 
ortaq miras və mədəniyyətimizin dünya-
ya çatdırılmasında əsas rol oynayacaq. 
Birliyin yaradılması tarixi an kimi qiy-
mətləndirilib, bunun həm də ölkələrimiz 
arasında qardaşlıq bağlarının daha da 
güclənməsi baxımından əhəmiyyəti vur-
ğulanıb. 

Birliyin ortaq fəaliyyəti daha da güc-
ləndirəcəyini əminliklə ifadə edən na-

tiqlər dezinformasiya ilə mübarizənin də 
önəmini vurğulayıblar. Dünyanın bir sıra 
ölkələrində islamofobiya, irqçilik halları 
yaşanmaqdadır. Bu baxımdan ölkələrimi-
zin TDT ətrafında sıx birləşərək dezinfor-
masiyaya qarşı mübarizə aparması çox 
vacibdir.

Sonra Türk Xəbər Agentlikləri Alyan-
sının (ATNA) yaradılması barədə Bəyan-
namə imzalanıb.

X Q

RƏSMİ
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İQTİSADİYYAT

İqtisadi inkişaf davamlı və yüksək sürətlidir
Gələn il ÜDM-in 118 milyard manatı keçəcəyi gözlənilir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

İcmal və dövlət büdcələri 
üzrə layihədə əmtəə bazarların-
da 2024-cü ildə qiymətlərin aşa-
ğı enəcəyi də proqnozlaşdırılıb. 
Bunu nəzərə alan İqtisadiyyat Na-
zirliyinin təqdim etdiyi baza-ssena-
ridə əmtəə bazarında orta illik inf-
lyasiya göstəricisinin 2023-cü ildə 
9,5 faiz, 2024-cü ildə isə 5,3 faiz 
gözlənildiyi bildirilib. Qeyd edək ki, 
bu proqnozlar hazırlanarkən Na-
zirlər Kabineti və Mərkəzi Bankın 
həyata keçirdikləri antiinÀyasiya 
tədbirlərinin nəticələri də nəzərə 
alınıb. 

Gələn il üçün hazırlanan 
makroiqtisadi proqnozlarda ölkə-
nin inkişafının davamlı olmasının 
əsas şərtlərindən biri ± milli valyu-
tanın mübadilə məzənnəsinin cari 
ildəki kimi sabit qalması (1 dolla-
ra qarşı 1,7 manat) dəstəklənir. 
Eyni zamanda, 2024-cü ildə əsas 
neft-qaz kontraktları çərçivəsində 
investisiya qoyuluşlarının azal-
ma fazasında müşahidə edilməsi 
nəzərə alınmaqla əsas kapitala 
investisiyalar üzrə 1 faiz artım ola-
cağı, o cümlədən qeyri-neft (qaz) 
sektoru üzrə əsas kapitala inves-
tisiyaların 3 faiz artacağı da proq-
nozlaşdırılır.

Prezident İlham Əliyevin 2022-
ci il 22 iyul tarixli sərəncamı ilə 
təsdiqlənən “Azərbaycan Res-
publikasının 2022-2026-cı illərdə 
sosial-iqtisadi inkişaf strategiyası” 
çərçivəsində iqtisadiyyatın inkişaf 
perspektivlərinin reallaşdırılması, 
işğaldan azad olunan regionların 
ölkə iqtisadiyyatına reinteqrasiya-

sı və həmin bölgələrin inkişafı ilə 
bağlı investisiya, həmçinin yeni-
dənqurma siyasəti çərçivəsində 
nəzərdə tutulan tədbirlərin həyata 
keçirilməsi bu göstəricilərin daha 
da yaxşılaşmasına şərait yarada-
caq. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iq-
tisadi rayonlarında infrastrukturun 
yenidən qurulması, abadlıq-qu-
ruculuq layihələrinin icrası sayə-
sində bölgənin Azərbaycan iqti-
sadiyyatına reinteqrasiyası təmin 
olunacaq ki, bu da, öz növbəsində, 
iqtisadiyyatın bir çox  sektorunun 
inkişafı üçün yeni imkanlar yara-
dacaq. Həmçinin bu ərazilərdə 
uzun illər sonra kommunikasiya 
xətlərinin açılması iqtisadi cəhət-
dən müsbət tendensiyalara rəvac 
verməklə bərabər, regionda sül-
hün və təhlükəsizliyin də bərqərar 
olmasına xidmət edəcək.

Makroiqtisadi proqnozların da-
vamlı inkişafını şərtləndirən göstə-
ricilər   “Azərbaycan Respublika-
sının 2024-cü il dövlət büdcəsi 
haqqında” qanun layihəsində də 
diqqətə çatdırılır. Bu dövrdə iqti-
sadi inkişafın tamamilə qeyri-neft 
sektoru hesabına gerçəkləşəcəyi, 
sahənin 2024-cü ildə hDM-də pa-
yının 71 faizi keçəcəyi bildirilir. 

Yeri gəlmişkən, cari ilin ötən ay-
larında qeyri-neft sektorunun inki-
şafında dinamiklik nəzərə çarpdığı 
statistik rəqəmlərdə özünü aydın 
göstərir. 2023-cü ilin 9 ayı ərzində 
Azərbaycanda 91 milyard mana-
ta yaxın hDM istehsal olunması, 
qeyri-neft sektorunda isə artımın 
3 faizə yaxın olması bunun bariz 
ifadəsidir. Təqdim edilən sənəd-

lərdə 3 ssenari ± baza, optimist və 
pessimist ssenarilər təklif olunub. 
Baza ssenaridə neftin 1 barrelinin 
qiymətinin 60 dollar, optimist sse-
naridə 80 dollar, pessimist ssena-
ridə isə 40 dollar ətrafında olacağı 
göstərilib.

Onu da deyək ki, büdcə layihə-
sində növbəti ilin gəlirlərinin cari ilə 
nisbətən 283 milyon manat, xərc-
lərinin isə 138 milyon manat art-
ması planlaşdırılır. Büdcə layihə-
sində sosial xərclərin isə 1 milyard 
35 milyon manata çatdırılması 
nəzərdə tutulur. 

Ekspertlərin fikrincə, bütün bu 

proqnoz göstəriciləri±2024-cü ilin 
dövlət büdcəsi layihəsində diqqətə 
çatdırılan rəqəmlər regionda ya-
ranan yeni reallıqlar nəzərə alın-
maqla güclü milli iqtisadi resurs-
lara əsaslanır və Azərbaycanın 
gələcək sosial-iqtisadi inkişafı ilə 
bağlı mühüm əhəmiyyətə ma-
lik tədbirlərin maliyyələşdirilməsi 
üçün zəmin yaradır. 

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin döv-
lət büdcəsinin xərcləri 36 milyard 
763 milyon manat həcmində təklif 
olunur. Bu, cari il üçün təsdiqlənən 
göstərici ilə müqayisədə 3 milyard 
409 milyon manat, cari ilin yenidən 

baxılma ilə əhəmiyyətli dərəcədə 
artırılan dövlət büdcəsi xərclərin-
dən 3 milyard manat, nisbətdə isə 
138 milyon manat çoxdur. Xərclə-
rin 93 faizi və ya 34 milyard 173 
milyon manatının dövlət büdcəsi-
nin gəlirləri hesabına maliyyələşdi-
rilməsi nəzərdə tutulur.

Büdcə layihəsində gələn il 
üçün gözlənilən gəlirlərin isə  
2023-cü il üçün təsdiqlənən gəlir-
lər proqnozu ilə müqayisədə 283 
milyon manat və ya 0,8 faiz, 2022-
ci ilin icra göstəricisi ilə müqayisə-
də isə 3 milyard 493 milyon manat 
və ya 11,4 faiz çox olacağı bildirilir. 
Layihədə gəlirlərin qeyri-neft və 
neft sektorları üzrə bölgüsünün də 
bərabər olacağı vurğulanır.  

Bundan başqa, dövlət büdcə-
sinin neft-qaz sektorunda məcmu 
gəlirlərinin 17 milyard 164 milyon 
manat proqnozlaşdırıldığı, Dövlət 
Vergi Xidmətinin xətti ilə dövlət 
büdcəsinə 13 milyard 865 milyon 
manat, cari ilin proqnozu ilə müqa-
yisədə 1 milyard 122 milyon manat 
və ya 7,5 faiz çox, qeyri-neft sek-
toru üzrə isə 9 milyard 890 milyon 
manat, cari illə müqayisədə 905 
milyon manat və ya 10,1 faiz çox 
vəsaitin təmin olunacağı nəzərdə 
tutulur. 

Layihədə Dövlət Gömrük Ko-
mitəsinin xətti ilə növbəti il üçün 
5 milyard 900 milyon manat daxil- 
olmalar nəzərdə tutulur ki, bunun 
da cari illə müqayisədə 172 mil-
yon manat və ya 3 faiz çox olacağı 
bildirilir. 2024-cü ildə dövlət büd-
cəsinin sair gəlirləri üzrə 388 mil-
yon manat, büdcə təşkilatlarının 
ödənişli xidmətləri üzrə 831 milyon 

manat vəsaitin daxil olması proq-
nozlaşdırılır.

Büdcə sənədində gələn ilin döv-
lət büdcəsi xərclərinin 51,2 faizinin 
və ya 18 milyard 833 milyon mana-
tının məqsədli dövlət proqramla-
rının və tədbirlərin maliyyələşdiril-
məsi üçün nəzərdə tutulduğu, eyni 
zamanda, dövlət büdcəsi xərcləri-
nin prioritet istiqamətlərindən olan 
müdafiə və milli təhlükəsizlik xərc-
lərinə 17,5 faiz və ya 6 milyard 421 
milyon manat (2023-cü illə müqa-
yisədə 366 milyon manat və ya 6 
faiz çox) məbləğində vəsait xərc-
lənəcəyi də vurğulanır. 

Sonda qeyd edək ki, Böyük 
Qayıdışa dair birinci Dövlət Proq-
ramının icrası üçün 4 milyard 
manat, Azərbaycanın 2022-2026-
cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf 
Strategiyasında nəzərdə tutulan 
tədbirlərin maliyyələşdirilməsinə 
əlavə olaraq 1 milyard 509 milyon 
manat, Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının sosial-iqtisadi inkişafına 
dair 2023-2027-ci illər üçün Döv-
lət Proqramında nəzərdə tutulan 
tədbirlərin icrası üçün 249 milyon 
manat vəsait yönəldiləcək. 

Bütün bunlarla  yanaşı, iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
ödəniləcək kommunal xidmətlərə 
və məcburi dövlət sosial sığorta 
haqlarına görə 10 il müddətinə 
dövlət büdcəsi vəsaiti hesabına 
maliyyə yardımının göstərilməsi 
və bu yaşayış sahələrində müva-
fiq strukturların yaradılması üçün 
40 milyon manat vəsait ayrılacaq.

Vaqif BAYRAMOV  
X Q

Neft Daşları – dəniz neft sənayesinin beşiyi
74 il əvvəl bu gün Azərbaycan neftçıxarma tarixinə yeni səhifə yazdı

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qəhrəman Azərbaycan neftçilərinin bu şü-
caəti az müddətdə bütün dünyaya səs salır. Tə-
sadüfi deyil ki, həmin vaxt bir sıra xarici  ölkələrin 
mətbuat səhifələrində bu barədə geniş məlumat-
lar dərc edilir, Azərbaycanın alim və mütəxəs-
sislərinin yaratdığı möcüzəyə heyranlıq ifadə 
olunur. İnsan zəkasının şah əsəri olan Neft Daş-
ları “möcüzələr adası”, “dünyanın səkkizinci mö-
cüzəsi” kimi dəyər qazanır. Yeri gəlmişkən, Neft 
Daşları “Ginnesin Rekordlar Kitabı”na düşən ilk 
dəniz neft platformasıdır. Avropada ilk dəfə ola-
raq dərinliyi 3 min 183 metr, mailiyi 2 min 40 metr 
olan quyu isə qazma sürətinə görə rekord qaza-
nıb.

 “Neft daşları” yatağı Xəzər dənizində, Bakı 
şəhərindən 110 kilometr şimal-şərqdə yerləşir. 
Burada ilk kəşfiyyat quyusunun qazılmasına 
1949-cu il iyunun 24-də başlanıb. İstismar müd-
dətini başa vurmuş “dvanov” gəmisinin qrunta 
batırılması yolu ilə yaradılmış süni buxtadan 
942 metr dərinliyə, Qala lay dəstəsinə qazılan 
quyu noyabr ayının 7-də gündəlik 100 ton debit-
lə istismara verilib. Beləliklə, Azərbaycanın neft 
sehrbazları “Qara Daşlar”ın əsrlər boyu gizlətdiyi 
sirrin üstünü açmağa müvəffəq olublar. 

1949-cu ilin soyuq, küləkli dekabr günlərin-
də ilk quyunun buruğunu növbəti qazma sahə-
sinə  keçirən neftçilər böyük çətinliklə üzləşirlər. 
İlk baxışdan quyunun qazılmasına hazırlıq işləri 
olduqca çətin görünsə də, peşəkar neftçilərimiz 
bunun da öhdəsindən gəlirlər. Tanınmış neft bili-
ciləri Sabit Orucov, Ağaqurban Əliyev və məşhur 
qazmaçı Yusif Səfərovun təklifi ilə əlavə xərclərə 
və işçi qüvvəsinə yol vermədən daha 6 köhnə 
gəmi gətirilərək ərazidə süni ada yaradılır. Belə-
liklə, sonradan neftçilərin “Yeddi gəmi adası” ad-
landırdıqları ərazidə ikinci kəşfiyyat quyusunun 
qazılmasına başlanılır. 1950-ci ilin birinci yarı-
sında bu quyunun da uğurla istismara daxil edil-
məsi ilə “Neft daşları” rayonunda karbohidrogen 
ehtiyatlarının mövcudluğu tam sübuta yetirilir. 
Bununla da, yataqda kəşfiyyat-qazma və tikinti 
işləri geniş vüsət alır.  1951-ci il fevralın 18-də isə 
neftlə dolu ilk tanker sahilə yola salınır. 

Beləliklə, neftçilərin sığındığı 14 kvadratmetr 
sahəsi olan evcikdə, insan zəkasının məhsulu 
olan süni adada yaşayan və dəniz inşaatçıları 
tərəfindən quraşdırılmış qazma kəşfiyyat qurğu-
sunda çalışan neftçilərin misilsiz şücaəti, siravi 
fəhlələrin, ustaların, mühəndislərin, digər xidmət 
sahələrinin işçilərinin fədakar əməyi sayəsində 
fırtınalı dəniz insan iradəsinə təslim olur. Xəzə-
rin qoynunda polad dirəklər üzərində salınmış 
gözoxşayan estakadalar Azərbaycan neftçiləri 
üçün əsl sınaq, hünər meydanına çevrilir. 

Burada bir-birinin ardınca qazılan quyular 
istismara verildikcə Azərbaycanda neft hasilatı 
kəskin artmağa başlayır. gtən əsrin 70-ci illə-
ri isə “Neft daşları” yatağının  inkişafında “qızıl 
dövr” kimi xarakterizə olunur. Təsadüfi deyil ki, 
həmin dövrdə üç dəfə “möcüzələr adası”na səfər 
edən ümummilli lideri Heydər Əliyev Neft Daşla-
rını Azərbaycanın çoxmillətli zəhmət adamlarının 

əmək qəhrəmanlığına ucaldılmış möhtəşəm abi-
də kimi dəyərləndirib. 

Neft Daşlarını Azərbaycan xalqının, Azərbay-
can dövlətinin ayrılmaz bir dəyəri, çox gözəl in-
kişaf nümunəsi kimi xarakterizə edən Prezident 
İlham Əliyevin 2019-cu il noyabr ayının 6-da ya-
tağın istismara verilməsinin 70 illiyi münasibətilə 
Azərbaycan neftçilərinə ünvanladığı təbrikində 
deyilir: “Hazırda dünyada karbohidrogen hasila-
tının əsas hissəsi dəniz akvatoriyalarının payına 
düşür və dənizlərin dərinlikləri fəth olunmaqda-
dır. Fəxr edirik ki, həmin proseslərin mənbəyi 
bizim əfsanəvi Neft Daşlarıdır”. gtən müddətdə  
dəniz şəraitində müasir infrastruktura malik is-
tehsalat “şəhəri”nə çevrilən Neft Daşlarının öz in-
kişafının yeni mərhələsini yaşadığını vurğulayan 
dövlətimizin başçısı  yatağın zəngin ehtiyatları-
nın bundan sonra da uzun illər ölkəmizin iqtisa-
di potensialının gücləndirilməsinə və xalqımızın 
həyat səviyyəsinin daha da yaxşılaşdırılmasına 
xidmət edəcəyini əminliklə söyləyir. 

gtən müddətdə “möcüzələr adası”nda insan 
əli ilə əsl xariqələr yaradılıb, neftçilərin normal 
işləməsi və istirahəti üçün misilsiz işlər görülüb. 
Belə ki, 1950-ci illərdə tirlər üzərində salınmış 2 
qəsəbədə 24 ədəd iki mərtəbəli yataqxana bina-
sı və digər lazımi sosial obyektlər tikilib. 1975-ci 
ildən başlayaraq süni adada 5 ədəd beşmərtəbə-
li və 2 ədəd doqquz mərtəbəli yataqxana binası, 
beşmərtəbəli idarə binası, mədəniyyət sarayı, 
çörək zavodu, xəstəxana, idman meydançası, 
mağazalar, kitabxana, yeməkxana və başqa ob-
yektlər tikilərək neftçilərin sərəncamına verilib. 
Burada polad dirəklər üzərində 180 kilometrdən 
artıq estakada salınıb, 333 istehsal meydança-
sı quraşdırılıb, 100 kilometrlərlə neft, qaz və su 
kəmərləri çəkilib. Bütövlükdə isə, hazırda Xəzə-
rin qoynunda füsunkar bir yaşayış məskənini xa-
tırladan Neft Daşları 74 il ərzində əsrlərə bərabər 
inkişaf yolu keçərək nəhəng istehsal-yaşayış 
kompleksinə çevrilib. 

Son illər “Neft Daşları” NQdİ tərəfindən iş-
çilərin sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması 

məqsədilə çoxsaylı təmir və abadlıq işləri gö-
rülüb, istehsalat meydançalarında və xidmət 
sahələrində zəruri avadanlıqlar quraşdırılıb, ya-
şayış və yeməkxana evcikləri yaradılıb. Hazırda 
qəsəbədə 2,5 hektar ərazisi olan park fəaliyyət 
göstərir. Ulu öndər Heydər Əliyevin adını daşı-
yan parkda xaricdən gətirilmiş avadanlıq hesa-
bına ən müasir işıqlandırma sistemi yaradılıb, 
əraziyə daş plitələr döşənib, yeni oturacaqlar 
quraşdırılıb. Parkın yaxınlığında neftçilər üçün 
müasir futbol və voleybol meydançaları, bir sıra 
idman qurğuları inşa edilib. Bundan əlavə, ada-
da muzey və hmummilli liderin  heykəli, idarənin 
Qarabağ müharibəsində şəhid olmuş əməkçiləri-
nin xatirəsinə ucaldılmış abidə, çay evi fəaliyyət 
göstərir. Sosial sahədə görülmüş bütün işlər isə 
neftçiləri ölkəmizin iqtisadi inkişafına yeni-yeni 
töhfələr verməyə ruhlandırır. 

SOCAR-dan aldığımız məlumata görə, bu ilin 
9 ayında  “Neft daşları” və “Palçıq pilpiləsi” ya-
taqlarında istismarda olan 544 quyudan 841 min 
110 ton neft və 111 milyon kubmetrdən çox qaz 
hasil olunub. Bütövlükdə isə, işlənmənin əvvəlin-
dən indiyədək bu iki yataqda 2330 quyu qazılıb. 
Bu quyulardan, təqribən, 180 milyon tona yaxın 
neft və 14 milyard kubmetrdən artıq qaz çıxarı-
lıb. “Neft daşları” yatağında ən böyük hasilat isə 
1967-ci ildə qeydə alınıb. Həmin il burada 7,6 
milyon ton neft çıxarılıb.

Azərbaycan dəniz neft sənayesinin Àaqmanı 
sayılan “Neft daşları” yatağı işlənmənin son mər-
hələsində olmasına baxmayaraq, burada çıxarıl-
ması mümkün olan ehtiyatlar hələ tükənməyib. 
Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev bir neçə il bundan qabaq “Neft daşları” 
yatağında illik hasilatın 1,2 milyon tona çatdırıl-
masını neftçilərin qarşısında mühüm bir vəzifə 
kimi qoyub. Dövlət başçısının tapşırığından irəli 
gələn məslələrin həlli istiqamətində görülən işlə-
rin nəticəsidir ki, qocaman “Neft daşları” yatağı 
indi özünün yeni yüksəliş dövrünü yaşayır. 

Mirba÷ır YAQ8BZADƏ  
X Q

Azad olunan ərazilərdə 132 min 
hektar sahə əkinə cəlb edilib
Milli Məclisdə “Mina təhlükəsi ilə mübarizə ± partlayıcı 

sursatların ekosistemə təsiri” mövzusunda ictimai dinləmə-
də kənd təsərrüfatı naziri Məcnun Məmmədov iş÷aldan 
azad edilmiş ərazilərdə təhlükəsizlik qaydalarına ciddi ri-
ayət olunmaqla 2020-21-ci təsərrüfat ilində 10 min hektar, 
2021-22-ci illərdə 50 min hektar, 2022-23-cü illərdə isə 72 
min hektar torpaq sahəsinin əkin dövriyyəsinə cəlb edildi-
yini bildirib.

Məcnun Məmmədov qeyd edib ki, bu göstəricilər potensial 
ərazilərin cəmi 60 faizini təşkil edir. Başqa sözlə, bu, qeyd olu-
nan səbəblərdən 40 faiz torpaq sahəsinin əkin dövriyyəsinə cəlb 
olunmaması deməkdir.

Nazirin sözlərinə görə, bu ərazilərdə mina ilə çirklənmə o 
dərəcədə yüksəkdir ki, bütün təhlükəsizlik tədbirlərinə baxmaya-
raq hadisələr qaçılmaz olur. 

ANAMA-nın məlumatına əsasən, işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə kənd təsərrüfatı fəaliyyətləri zamanı indiyədək 10 mina 
partlaması nəticəsində 8 nəfər xəsarət alıb, 7 nəfər həyatını iti-
rib, 6 kənd təsərrüfatı texnikası isə yararsız hala düşərək sıra-
dan çıxıb.

Bərpaolunan enerji hasilatı 9 ayda 
1,7 milyard kilovatt-saatı keçib
Energetika Nazirliyinin məlumatlarına görə, 2023-cü ilin 

yanvar±sentyabr aylarında bərpaolunan enerji mənbələrin-
dən, o cümlədən su elektrik stansiyalarından (SES) elektrik 
enerjisi hasilatı 1,7 milyard kilovatt-saatı keçib.

Hesabat dövründə SES-lər 1,417 milyard kilovatt-saat, külək 
elektrik stansiyaları (KES) 44,6 milyon kilovatt-saat, günəş elekt-
rik stansiyaları (GES) 53,2 milyon kilovatt-saat, bərk məişət tul-
lantılarının yandırılması zavodu isə 169,2 milyon kilovatt-saat 
elektrik enerjisi hasil edib.

Qeyd edək ki, hesabat dövründə Azərbaycanda ümumi 
elektrik enerjisi istehsalında bərpaolunan enerji mənbələri sek-
torunun payı 7,81 faiz olub.

X Q

Təqvim yada salır
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Kimdir günahkar"

“Kəpəz”i batıranlar kənarda 
təqsirkar axtarırlar

Müdrik filosof   Konfutsi vaxtilə demişdi: “Qaranlıq otaqda  qara pişiyi  tapmaq 
çətindir, xüsusən də əgər pişik otaqda yoxdursa”.

Birbaşa mətləbə keçirəm. Hazırda 
Azərbaycanın ikinci böyük şəhəri Gən-
cədə “Kəpəz” futbol klubunu pis günə 
salanlar, acınacaqlı bir duruma gətirib 
çıxaranlar istefa vermək əvəzinə, təq-
sirkar axtarırlar. Halbuki baiskar elə öz-
ləridir. Onda özlərini qoyub kimi axtarır-
lar, görəsən" 

Elə isə  “istefa vermək də bir mədə-
niyyətdir” deyimini xatırladaq: “Kəpəz”i 
bu günə salanlar, cavab verin, yaxud 
da sakitcə, üzüsulu çıxıb gedin. Lakin 
inanmırıq ki, müvafiq qurumlar, o cüm-
lədən hüquq-mühafizə orqanları sizin 
başınızı sığallasın. dünki son 4-5 ayda 
böyük ənənələri, adı-sanı olan klubun 
daxilində elə hadisələr cərəyan edib ki, 
onlara biganə qalmaq, sadəcə, müm-
kün deyil.

Xatırlayırsınızsa, bu ilin martında 
qəzetimizdə bir yazı getmişdi. Adı  belə 
idi: “Futbol dedi-qodu sevmir”. O za-
man da yazmışdıq ki, böyük futbolun 
yenidən Azərbaycanın ikinci şəhərinə 
qayıtması Gəncədə sonsuz coşqu ya-
radıb. İstər şəhər rəhbərliyi, istərsə 
də AFFA və digər əlaqədar təşkilatlar 
oyunların şəhər stadionunda keçirilmə-
si üçün tədbirlər görüblər və buna nail 
olublar. Bildiyiniz kimi, “Kəpəz” bir neçə 
tur ev oyunlarını başqa şəhər və rayon-
ların stadionlarında keçirmək məcbu-
riyyətində qalmışdı və komandanın ak-
tivində bir xal belə yox idi. Məhz belə bir 
vaxtda, yəni, ötən il sentyabrın əvvəllə-
rində “Kəpəz” PFK İctimai Birliyi İdarə 
Heyətinin iclası keçirildi və o vaxtadək 
klubun icraçı direktoru olan İlqar Nadiri 
sədr seçildi, Tərlan Əhmədov isə ko-
mandanın baş məşqçisi təyin olundu.

O zaman klubun daxilində gedən 
xoşagəlməz proseslər,  dedi-qodu, 
giley-güzar elə ilk andan diqqətimizi 
cəlb etmişdi. Doğrudur, Tərlan Əhmə-
dov artıq mübariz bir komanda yarada 
bilmişdi və “Kəpəz” sonuncu yerdən 
aralanmış və premyer liqada qalmışdı. 
Amma Gəncədə “yerli-yersiz” söhbəti 
yaranmışdı və baş məşqçinin klub daxi-
lində dedikləri, nizam-intizama üstünlük 
verməsi başqa cür yozulmuşdu. Belə 
bir əhval-ruhiyyəni kimlərin yaratdığını 
şəhərdə hamı bilirdi. Lakin klub rəhbər-
liyi, ilk növbədə, keçən ilin payızında 
idarə heyətinin sədri seçilmiş İlqar Na-
diri heç kimin gözləmədiyi halda Tərlan 
Əhmədov kimi çox təcrübəli bir məşq-
çini daxildəki müəyyən qüvvələrin təsiri 
ilə, necə deyərlər,  “oyundan kənarda 
qoydu”, onunla təkrar müqavilə bağla-
madı. 

Elə klubun enişi də bundan sonra 
başladı. “Tərlan Əhmədov komandada 
yoxdursa, biz də yoxuq”± deyərək bir 
neçə futbolçu klubu tərk etdi. Halbuki 
bu oyunçuların çoxu AFFA-nın maaşla-
rı hər ay gecikdirməsinə baxmayaraq, 
komandada qalıb mübariz, peşəkar 
oyun göstərirdilər.

Komandaya yeni baş məşqçinin ± 
Azər Məmmədovun gətirilməsi də bir-
mənalı qarşılanmadı. Doğrudur, keçən 
əsrin 90-cı illərində “Kəpəz”in heyətin-
də maraqlı və məzmunlu oyunu ilə yad-
da qalan A.Məmmədov, təbii ki, Tərlan 

Əhmədova çata bilməzdi. “Səbail” klu-
bunda ikinci məşqçilikdən dəvət olunan 
mütəxəssis ciddi dönüş yaratmağa nail 
olmadı. Rəhbərlik də lazımi köməklik 
göstərmədi. 

Bugünlərdə klubda vəziyyəti öy-
rənmək üçün bazaya getmişdik. Azər 
Məmmədovla ayaqüstü, qısa söhbəti-
miz oldu,  məşqə tələsirdi. Bu o məşq 
idi ki, “Qarabağ”la keçiriləcək və biabır-
çı məğlubiyyətə uğrayacaq oyuna ha-
zırlaşırdılar. Dedik: “Azər, hiss olunur ki, 
çalışırsan və çox istəyirsən ki, “Kəpəz” 
qələbə qazansın. Hər dəfə də görürük 
ki, çox üzülürsən. Amma alınmır.”

Heç nə deməyib gülümsəyərək 

yaxınlıqdakı yaşıl meydançada onu 
gözləyən futbolçuların yanına üz tutdu.

Sonra Gəncə Futbol Akademiyası-
nın direktoru Cabir İbrahimovla söhbət 
etdik. hç aydır ki, bu vəzifədədir. Əvvəl-
lər stadionun, sonra klubun icraçı direk-
toru olub. Tanınmış idmançıdır, Dünya 
və Avropa yarışlarında mükafata layiq 
yerlər tuta bilib. Hiss olunur ki, akade-
miyada sağlam əhval-ruhiyyə, işgüzar 
mühit, nizam-intizam yaratmaq istəyir. 
Deyir ki, burada 12 yaş qrupu üzrə 
məşğələlər, dərslər keçirilir. Bunlardan 
biri qızlar qrupudur. Hər bir şərait var. 
Sadəcə, bizə göstərilən etimadı doğ-
rultmalıyıq.

Akademiyanın yataq, istirahət 
otaqlarını, akt zalını və digər guşələri  
göstərir. Təzə mebellər, digər avadanlıq 
quraşdırılıb, bəzisinin heç yeşiyi  açıl-
mayıb. Qürurla deyir ki, Azərbaycanda 
ikinci belə bir baza yoxdur. 

Dörd tərəfi hasara alınmış şəhər 
stadionunun yenidən qurulmasının 
vəziyyəti ilə maraqlandıq. Əslində, bu 
barədə bir qədər əvvəl Gəncə±Daş-
kəsən Regional Gənclər və İdman Baş 
İdarəsinin rəisi İntiqam Hüseynovdan 
soruşmuşduq. Cavabı qəribə olmuşdu: 
“Düzü, idarəmiz  “Kəpəz” ilə  yaxından 
məşğul olmur, həm də nazirliyimiz icazə 
vermir ki, stadionda təmir işlərinin gedi-
şi haqqında mətbuata açıqlama verək. 
“Dövlət sirri”dirsə, sözüm yoxdur” ± de-
yib telefonu qapatmışdıq.

Gənclər və İdman Nazirliyinin,  
AFFA-nın isə birbaşa vəzifəsidir ki, 
klubların maddi-texniki bazasının yax-
şılaşdırılmasından tutmuş, oyunçuların 
seçilməsinə, transferlərə, sağlam mü-
hitin qorunub saxlanmasına, nizam-in-
tizama kimi hər şeyi yoluna qoysun. 
Məsələn, bu günlərdə məlum olub ki, 
Kəpəzin ən yaxşı futbolçularından biri, 
nigeriyalı Abdullahi Şuaybu  “Hepatit- 
B” virusu daşıyırmış. Klubun rəhbərliyi 
onunla müqavilə bağlanmayacağından 
ehtiyat edərək bu faktı gizlədiblər, AF-
FA-ya saxta sağlamlıq arayışı təqdim 
ediblər. Düzdür, klubun rəsmiləri deyir-
lər ki, bu irsi xəstəlikdir, keçici deyil. Elə 
isə niyə gizlədirdiniz" Təbii ki, bütün 
bunlar hüquq-mühafizə orqanları tərə-
findən yoxlanmalıdır. Bu və ya digər 
faktlara görə adlarını çəkdiyim qurum-
lar məgər məsuliyyət daşımırlar"

Başqa bir məsələ. Klubun bazasın-
dan hamının gözü qarşısında dəmir 

borular oğurlanır, bir məşqçi müəllim 
digərinə kəllə atır, başqa birisi “burda 
mənəm, Bağdadda kor xəlifə” deyirsə, 
biz niyə qaranlıq otaqda qara pişik ax-
tarırıq"

“Kəpəz” yüksək liqada çıxış edən 
yeganə komandadır ki, onun sponso-
ru yoxdur. Nə özünün avtobusu var, nə 
oynamağa stadonu, nə də normal ma-
liyyə vəsaiti. Əslində, ayrılmış 3 milyon 
manat vəsait kluba lazım olan bütün 
işləri görməyə imkan vermir. Ona görə 
də idarə və təşkilatlar kluba yaxından 
köməklik göstərməlidirlər, heç olmasa 
sponsor tapılanadək. Klubun bazasın-
da bir dənə də olsun məişət tullantısı 
qabı yoxdur. Akademiya binasının qar-
şısında qurumuş ağaclar hər an bu-
radan keçən uşaqların, yeniyetmə id-
mançıların üzərinə düşə bilər. Dəfələrlə 
deyilməsinə,  ekologiya idarəsinin razı-
lığına baxmayaraq, Şəhər Mənzil-Kom-
munal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyi bu 
işi görmür. Məişət tullantılarının daşın-
ması üçün bu qurum elə yüksək şərt-
lərlə müqavilə bağlamağı təklif edir ki, 
klubun belə bir vəziyyətində onu etmək, 
sadəcə, mümkün deyil. 

Gəncənin futbol azarkeşləri qədər 
öz klubu üçün can yandırana, sözün əsl 
mənasında, cəfakeşlik edənə başqa bir 
yerdə rast gəlmək mümkün deyil. Onla-
rın əksəriyyəti klubu bu günə salanların 
tezlikə istefa verəcəklərinə inanırlar. 

Prezident İlham Əliyevin “Gəncə 
şəhər stadionunun yenidən qurulması 
ilə bağlı tədbirlər haqqında” sərəncam 
imzalamasını şəhər sakinləri, çoxminli 
azarkeş ordusu böyük coşqu və sonsuz 
razılıqla qarşılayıblar. Bunu dövlət baş-
çımızın Gəncəyə və gəncəlilərə növbəti 
qayğısı kimi qiymətləndiriblər. 

Sərəncamla Gəncə şəhər stadio-
nunun yenidən qurulması işlərinin la-
yihələndirilməsi və həyata keçirilməsi 
məqsədilə Azərbaycan Respublikası-
nın 2023-cü il dövlət büdcəsində nəzər-
də tutulmuş Prezidentin ehtiyat fondun-
dan Gənclər və İdman Nazirliyinə ilkin 
olaraq 1 milyon manat ayrılıb. Bu, ilkin 
rəqəmdir. Həmişə idmanın, o cümlədən 
futbolun inkişafı, maddi-texniki bazası-
nın möhkəmləndirilməsi üçün əlindən 
gələni əsirgəməyən Prezidentin Gən-
cədə sanballı, müasir, 16 minlik ta-
maşaçı tutumu olan stadionun tezliklə 
tikilib başa çatdırılması üçün daha bir 
xeyirxah addımının şahidi olacaqlar.

Göründüyü kimi, Azərbaycanın ikin-
ci şəhərinin futbol klubu pis durumda-
dır. Daha doğrusu, onu bu vəziyyətə 
salanlar var. Cavab verməlidirlər ± heç 
olmasa, öz vicdanları qarşısında.

Hamlet QA S I M O V , 
XQ-nin bölgə müxbiri

*əncə

Azərbaycan–Çin ticarət 
əlaqələrinin həcmi sürətlə artır 

Çinin Şanxay şəhərində Azərbaycan-Çin Hökumətlərarası Ticarət-İqtisadi 
Əməkdaşlıq Komissiyasının 9-cu iclası keçirilib.

,clasda Azərbaycan nümayəndə 
heyətinə Baş nazirin müavini, Azərbay-
can±din Hökumətlərarası Ticarət-İqti-
sadi Əməkdaşlıq Komissiyasının həm-
sədri Şahin Mustafayev, din tərəfinə 
isə ticarət nazirinin müavini, hökumət-
lərarası komissiyanın həmsədri Lin Ci 
rəhbərlik edib.

Ş.Mustafayev iki ölkənin ticari-iqti-
sadi istiqamət də daxil olmaqla müxtəlif 
sahələrdə uğurla əməkdaşlıq etdiyini, 
qarşıda iqtisadi əməkdaşlığın keyfiy-
yətcə yeni məzmun ilə zənginləşdiril-
məsi vəzifəsi durduğunu bildirib. O, 
ötən il  Azərbaycan±din ticarət əlaqələ-
rinin həcminin əvvəlki illə müqayisədə 
21 faiz çoxaldığını, qarşılıqlı ticarətin 
cari ilin 9 ayı ərzində təxminən 50 faiz 
artmasının müsbət dinamikanın göstə-
ricisi olduğunu deyib. 

dinin ticarət nazirinin müavini, hö-
kumətlərarası komissiyanın həmsədri 
Lin Ci din±Azərbaycan münasibətləri-
nin bütün sahələrdə yüksək səviyyədə 
inkişaf etdiyini bildirib, əməkdaşlığımı-
zın inkişafında dövlət başçısının səy-
lərini vurğulayıb. Bu xüsusda din Xalq 
Respublikasının Sədri Si Cinpin ilə 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
ötən il Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının 
Səmərqənddəki Zirvə toplantısı çərçi-
vəsində görüşünün əhəmiyyəti qeyd 
edilib. 

Sonda Azərbaycan-din Hökumət-
lərarası Ticarət-İqtisadi Əməkdaşlıq 
Komissiyasının 9-cu iclasının protokolu 
imzalanıb.

***
Baş nazirin müavini Şahin Musta-

fayev 6-cı din Beynəlxalq İdxal Sərgi-
si çərçivəsində təşkil olunan Honçiao 
Beynəlxalq İqtisadi Forumunun “Qlobal 
ekoloji sivilizasiyanın qurulması üçün 
yaşıl investisiya və ticarətin inkişaf et-

dirilməsi” adlı plenar iclasında çıxışı 
edib. O bildirib ki, son illər Azərbayca-
nın din ilə iqtisadi əməkdaşlığı geniş-
lənərək bütün sahələrdə nəzərəçarpa-
caq inkişafa səbəb olub. Azərbaycan 
ilk dövrdən din Xalq Respublikasının 
(dXR) Sədri Si Cinpinin iki ölkə ara-
sında əlaqələri gücləndirən və müxtəlif 
sahələrdə yeni əməkdaşlıq imkanları 
yaradan “Bir kəmər, bir yol” təşəbbüsü-
nü dəstəkləyib. Azərbaycan bu təşəb-
büsün əsas istiqamətlərindən biri olan 
“yaşıl inkişaf”ın təşviqini də dəstəkləyir. 

Azərbaycanın 2030-cu ilədək al-
ternativ və bərpaolunan mənbələrdən 
əldə edilən enerjinin həcmini 30 faizə 
çatdırmaqda qərarlı olduğunu bildirən 
Ş.Mustafayev işğaldan azad olunan 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarının Prezident İlham Əliyevin 
tapşırığı ilə “Yaşıl enerji zonası” kon-
sepsiyası formatında bərpa edildiyini, 
həmin ərazilərdə ən müasir texnologiya 
və konsepsiyaların, o cümlədən “ağıllı 
kənd”, “ağıllı şəhər”, “ağıllı kənd təsər-
rüfatı” və “yaşıl enerji”nin tətbiq olundu-
ğunu diqqətə çatdırıb. 

glkəmizin alternativ və bərpaolu-
nan enerji potensialı haqqında məlu-
mat verən Baş nazirin müavini bildirib 
ki, bu sahə artıq Azərbaycanda xarici 
investisiyaların əsas mənbəyinə çev-
rilib. O, Azərbaycandakı “yaşıl enerji” 
layihələrində din şirkətləri ilə uğurlu 
əməkdaşlıq qurulduğunu deyib. 

Ş.Mustafayev diqqətə çatdırıb ki, 
ötən ilin dekabrında Buxarestdə Azər-
baycan, Gürcüstan, Rumıniya və Ma-
carıstan hökumətləri arasında yaşıl 
enerjinin inkişafı və ötürülməsi sahə-
sində strateji tərəfdaşlıq haqqında im-
zalanan Sazişə əsasən Azərbaycanda 
istehsal edilən “yaşıl enerji” Avropaya 
nəql olunacaq.

XQ

Hərbi qulluqçularla birgə tədbir

Hərbi Prokurorluq Ulu öndərin 100 illik yubileyi ilə bağlı Tövuzda tədbir keçirib. 

Tovuz Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Məmməd Məmmədov, Hərbi 
Prokurorluğun Mətbuat Xidmətinin rəh-
bəri Firad Əliyev və başqaları Ulu öndər 
Heydər Əliyevin şərəÀi və mənalı öm-
ründən, çoxşaxəli və zəngin fəaliyyə-
tindən, dövlətimizin qüdrətlənməsində, 
xalqın rifahının yüksəldilməsində misil-

siz xidmətlərindən və dünya siyasətinə 
verdiyi töhfələrdən bəhs ediblər.

Sonra hərbi qulluqçular qarşısında 
hüquqi maariÀəndirici məzmunlu çıxış-
lar olub, onları maraqlandıran suallar 
cavablandırılıb. 

XQ

İcma: Berbok ya yalan danışır, ya da...
Almaniyanın xarici işlər naziri Annalena Berbokun noyabrın 4-də Bakıda 
keçirdiyi mətbuat konfransında həmin gün Ermənistandan qovulmuş 
azərbaycanlılarla görüş keçirdiyini bildirib.

Qərbi Azərbaycan İcması Almaniya xarici işlər nazirinin bu açıqlamasına mü-
nasibət bildirib.

“Bununla əlaqədar olaraq, İcma bəyan edir ki, Almaniya tərəfindən belə bir gö-
rüş ilə bağlı İcmaya heç bir sorğu gəlməyib və görüşün baş tutması haqqında 
İcmada heç bir məlumat yoxdur. Bütün bunlar ondan xəbər verir ki, xanım Berbok 
ya yalan danışır, ya da hansısa çirkin məqsədli əməlinin üstünü örtməyə çalışır” ± 
deyə İcmanın məlumatında qeyd olunub.

XQ
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Tariximizin şanlı səhifəsi
Azərbaycanın alınmaz qalası, Qarabağın döyünən ürəyi, mədəniyyət 
paytaxtımız Şuşanı ordumuz 3 il əvvəl erməni işğalından azad etməklə 
xalqımızın tarixində şanlı səhifə yazdı. Bununla da Vətən müharibəsində 
ölkəmizin siyasi, hərbi və mənəvi qələbəsi tamamlandı.

Şuşanın ± hər bir azərbaycanlı 
üçün müqəddəs məkan olan bu şəhə-
rin yağı tapdağından yüngül silahlarla, 
əlbəyaxa döyüşlərlə xilas edilməsi həm 
də Vətən, torpaq uğrunda ölümə ge-
dən hərbçilərimizin qəhrəmanlığının, 
fədakarlığının və peşəkarlığının təsdiqi 
idi. “Qarabağın tacı”nın düşməndən 
geri alınması bir də ona görə önəmli 
idi ki, strateji mövqeyi ilə Vətən müha-
ribəsinin taleyini şərtləndirirdi. Bax, elə 
bu amili nəzərdə tutan müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev çıxışlarının 
birində: “Qəhrəman övladlarımız dağ-
lardan, meşələrdən, dərələrdən, cığır-
lardan bu uzun məsafəni qət edərək, 
qanlı döyüşlərdə düşməni məğlub 
edərək Şuşaya yaxınlaşıb. Ondan son-
ra sıldırım qayalara dırmaşaraq, yün-
gül silahlarla küçə döyüşlərində, şəhər 
döyüşlərində, əlbəyaxa döyüşlərdə 
düşməni məğlub edib, torpağımızdan 
qovub, üçrəngli bayrağımızı Şuşada 
qaldırıblar”, ± dedi. 

Bəli, Şuşaya gedən yol 2020-ci il 
sentyabrın 27-də başlandı və noyabrın 
8-də sona çatdı. Bu savaş yolunun ilk 
günündən sonuna qədər Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri yalnız irəli getdi, qələ-
bəyə doğru irəlilədi, 44 gün ərzində 
hər kənd, hər qəsəbə, hər şəhər uğ-
runda mərdliklə döyüşdü, dünya hərb 
tarixində görünməyən qəhrəmanlıq nü-
munələri sərgilədi. 

Vətən savaşında Ermənistan ordu-
sundan fərqli olaraq Azərbaycan Silah-
lı Qüvvələrində bir nəfər də olsun fərari 
nəzərə çarpmadı. Bu, təsadüfi deyildi. 
Bu, xalqımızın yüksək mənəvi key-
fiyyətindən, “öldü var, döndü yoxdur” 
şüarı ilə döyüşlərdə daim irəli atılan, 
qələbə yanğısı ilə savaşan gənc nəslin 
təmsil olunduğu Azərbaycan Ordusu-
nun qəhrəmanlığından xəbər verirdi. O 
hərbçilərdən ki, onların əksəriyyətinin 
televiziya ekranlarından, fotoşəkillər-
dən, valideynlərin, yaşlıların söhbətlə-
rindən bu müqəddəs torpaq haqqında 
müəyyən təsəvvürləri olsa da, Qara-
bağı, Zəngəzuru heç vaxt görməmişdi. 
Ancaq buna baxmayaraq belə bir nəsil 
xalqımızın tarixi missiyasını şərəÀə, 
ləyaqətlə yerinə yetirdi, Vətən həsrəti, 
Qarabağ nisgili ilə 30 il qovrulan soy-
daşlarımızı doğma yurd-yuvalarına qo-
vuşdurdu.

Bu məqamda bir məsələni də qeyd 
etmək istərdim. Vətən savaşında xalqı-
mızın əldə etdiyi parlaq Qələbəyə ge-
dən yol keşməkeşli və çətin idi. Əvvəla, 
Birinci Qarabağ müharibəsindəki məğ-
lubiyyət insanlarımızı mənəvi cəhətdən 
sarsıtmışdı. O uğursuzluğun səbəbi 
də bəlli idi: həmin vaxt respublikamız-
da dərin siyasi böhran hökm sürürdü, 
hakimiyyət naşı, təcrübəsiz şəxslərin 
əlinə keçmişdi, mövcud xaos, özbaşı-
nalıq vətəndaş qarşıdurması təhlükəsi 

yaratmışdı. Ermənistan bu fürsəti qa-
çırmayaraq 20 faiz torpağımızı qəsb 
etdi. 

Lakin tale Azərbaycanın üzünə 
güldü, xalqımızın təkidi ilə ulu öndər 
Heydər Əliyev 1993-cü ildə yenidən 
respublika rəhbərliyinə gələrək tarixi 
missiyanı uğurla yerinə yetirdi. İlk növ-
bədə, daxili çəkişmələrə son qoydu, 
xaosu, özbaşınalığı aradan qaldırdı, 
sabitliyin, əmin-amanlığın qorunması-
nı, möhkəmlənməsini, ordu quruculu-
ğunu diqqətdə saxladı. Bütün bunlarla 
paralel olaraq, iqtisadiyyatı dirçəltdi, 
ölkənin maliyyə vəziyyətini yaxşılaşdır-
dı. Dahi şəxsiyyət bu zaman, təbii ki, 
ən başlıca vəzifəni də unutmadı ± tor-
paqlarımızın erməni işğalından azad 
olunması istiqamətində gərgin fəaliy-
yətə başladı, döyüşlərdə atəşkəs elan 
edilməsinə nail oldu.

Beləliklə, Ulu öndər hakimiyyətə qa-
yıtmaqla Azərbaycanın parçalanması-
nın qarşısını aldı, siyasi hərc-mərcliyə 
son qoydu, daxili sabitliyi, əmin-aman-
lığı, təhlükəsizliyi gücləndirməklə ölkə-
ni yeni dinamik inkişaf yoluna çıxardı, 
nizami ordunun yaradılmasının əsasını 
qoydu. 

Bu yol 20 ildir ki, cənab İlham  
Əliyevin apardığı uğurlu daxili və xari-
ci siyasət nəticəsində Azərbaycanı bu 
gün dünyada qüdrətli dövlət kimi tanı-
dır. Dünyada gedən ağır iqtisadi pro-
seslər, çətinliklər və böhranların res-
publikamıza təsir göstərə bilməməsi də 
təsdiq edir ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı 
dayanıqlıdır. Son 20 ildə hDM-in no-
minal həcminin 22 dəfə artaraq 133,8 
milyard manata yüksəlməsi, əhalinin 
gəlirlərinin 13,7 dəfə, strateji valyuta 
ehtiyatlarının isə 41 dəfədən çox arta-
raq 1,6 milyard dollardan 65,9 milyard 
dollara çatması, Azərbaycana 300 mil-
yard dollardan çox sərmayə yatırılma-
sı, bunun 140 milyard dollardan çox 
hissəsinin xarici investisiya olması da 
bunun bariz ifadəsidir.

Hüquqi dövlət quruculuğunun Azər-
baycan modelini yaratmış ümummilli 
lider Heydər Əliyevin təməlini qoy-
duğu məhkəmə-hüquq islahatları da 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
ötən dövrdə uğurla davam etdirilib. 
Məhkəmə sistemi daha da müasir-
ləşdirilərək Avropa standartlarına tam 
uyğunlaşdırılıb, yeni qanunvericilik 
bazası yaradılıb, hakimlərin müddətsiz 
± son yaş həddinədək təyinatı, onların 
fəaliyyətlərinin qiymətləndirilməsi və 
intizam məsuliyyətinin təkmil əsasları 
təsbit olunub. Hakim korpusunun ən 
layiqli və hazırlıqlı hüquqşünaslarla 
formalaşdırılması üçün Avropa Şurası 
ilə birgə ölkəmizdə hakimlərin ən şəffaf 
və ədalətli seçim proseduru işlənib ha-
zırlanıb. doxmərhələli imtahanlardan, 
tədris və stajkeçmədən ibarət olan bu 

seçim xüsusi şəffaÀığına, obyektivli-
yinə və saÀığına görə Avropa Şurası 
və Avropa İttifaqı tərəfindən örnək kimi 
dəyərləndirilib və digər dövlətlərə töv-
siyə edilib. 

Əhalinin məhkəmələrə əlçatım-
lığının yaxşılaşdırılması məqsədilə 
20-dək yeni regional məhkəmə, o 
cümlədən apellyasiya məhkəmələri 
və inzibati ədliyyə sistemi yaradılıb, 
hakimlərin sayı 2 dəfə artırılıb, məh-
kəmə infrastrukturunun müasirləşdiril-
məsi üzrə əsaslı tədbirlər görülüb. Bir 
sözlə, həyata keçirilən hüquqi dövlət 
quruculuğu prosesi, genişmiqyaslı 
məhkəmə-hüquq islahatları ədalətli 
cəmiyyətin, demokratik hüquqi döv-
lətin qurulmasına yönəldilib. Bununla 
da vətəndaşların hüquq və azadlıqları, 
qanun qarşısında bərabərliyi və onun 
hər kəs tərəfindən icrası etibarlı təmin 
olunub. 

Azərbaycanın bu müddətdə xüsusi 
diqqət mərkəzində saxladığı məsələlər-
dən biri də ordu quruculuğu olub. Res-
publikamız ötən dövrdə iqtisadi asılılığı 
tamamilə aradan qaldırmaqla, mövcud 
sahədə dinamik inkişafı gerçəkləşdir-
məklə bu gün dünyada güc-qüdrəti ilə 
tanınan Silahlı Qüvvələrin yaradılma-
sını reallaşdırıb. Belə bir nizami ordu 
isə qeyd etdiyim kimi, Vətən savaşında 
tarixi Qələbəmizi şərtləndirib. 

Onu da xatırladım ki, istər hmum-
milli liderimizin, istərsə də Prezident 
İlham Əliyevin fəaliyyətində Ermənis-
tanın işğalçılıq siyasəti haqqında bey-
nəlxalq ictimaiyyətdə aydın təsəvvür 
yaratmaq daim prioritet istiqamətlər-
dən biri kimi diqqətdə saxlanılıb. Bu 
dövrdə qəsbkar dövlət, eləcə də onun 
havadarları tərəfindən Azərbaycanın 
öz ərazi bütövlüyünün heç vaxt mü-
haribə yolu ilə bərpa edə bilməyəcəyi, 
ancaq sülh danışıqları vasitəsilə ger-
çəkləşdiriləcəyinin mümkünlüyü bil-
dirilib. Bu fikir beynəlxalq qurumların 
nümayəndələrinin, bu məsələ ilə məş-
ğul olan ölkələrin vəzifəli şəxslərinin 
çıxışlarında da davamlı şəkildə səs-
ləndirilib. Başqa sözlə, respublikamızı 
bu məsələni hərbi yolla həll etməkdən 
çəkindirməyə çalışıblar.  

Əlbəttə, Azərbaycan da 30 ildə 
problemin həlli istiqamətində sülh danı-
şıqlarına xüsusi üstünlük verirdi. Lakin 
zaman keçdikcə danışıqlar taktikasının 
məsələnin dondurulmasına xidmət et-
diyi aydın oldu və bu aldadıcı manevri 
xalqımızın, necə deyərlər, səbr kasası-
nı daşırdı. Beləliklə, 2020-ci il sentyabr 
ayının 27-də Ermənistanın qəfil hücu-
muna cavab olaraq Azərbaycan Ordu-
su əks-həmlə əməliyyatına başladı və 
44 gün ərzində haqq-ədaləti, ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü bərpa etdi. 

İkinci Qarabağ savaşı kimi ağır bir 
müharibədən parlaq Qələbə ilə çıxan 
respublikamızda Prezident İlham  
Əliyevin rəhbərliyi ilə Silahlı Qüvvələri-
miz daha da gücləndirilməklə, bu sahə-
də struktur islahatları aparılmaqla, yeni 
birləşmələr yaradılmaqla, eyni zaman-
da, mövcud olan birləşmələrin sayını 

artırmaqla, silah-sursat, texnika ilə təc- 
hizatı diqqət mərkəzində saxlamaqla 
bərabər azad edilmiş torpaqlarda artıq 
üç ildir ki, genişmiqyaslı bərpa±qurucu-
luq layihələri həyata keçirir. Bütün bu 
işlərin də maliyyə mənbəyi Azərbay-
can büdcəsidir. glkəmizin bu müddət-
də heç bir ölkədən, təşkilatdan, heç bir 
donordan bir manat belə yardım alma-
ması faktı da bu fikrin ifadəsidir.

Vətən müharibəsindən ötən müd-
dət ərzində işğaldan azad olunan əra-
zilərin mina və partlamamış hərbi sur-
satdan təmizlənməsi, müasir yaşayış, 
istehsal və xidmət infrastrukturunun 
qurulması, iqtisadi fəaliyyətin, o cümlə-
dən, nəqliyyat-kommunikasiya xətləri-
nin bərpası istiqamətində mühüm işlər 
görülüb.

Bu, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarının sürətlə dirçəlmə-
sinə, müasir texnologiyalar əsasında 
“ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd”lərin inşa 
olunmasına, bu zaman ən müasir 
şəhərsalma nümunələrindən istifadə 
edilməsinə, aqrar sahənin inkişafının 
reallaşmasına, habelə əhalinin daya-
nıqlı məskunlaşmasına xidmət edib, 
habelə həmin ərazilərin yüksək inkişaf 
etmiş regiona çevrilməsi üçün sağlam 
bünövrə yaradıb.

Qeyd edək ki, düşməndən təmiz-
lənən ərazilərin yenidən qurulması 
üçün büdcədən vəsait ayrılması Vətən 
müharibəsindən sonra daim diqqət-
də saxlanılıb. Bu ilin yanvar-sentyabr 
ayları ərzində Azərbaycan hökuməti 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda bər-
pa-quruculuq layihələrinə 3 milyard 
741 milyon manat vəsait yönəldib. Bu, 

2023-cü ilin dövlət büdcəsində həmin 
məqsədlə nəzərdə tutulan vəsaitin 78 
faizi deməkdir. 

“Azərbaycan Respublikasının iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərinin 2022-
2026-cı illər üzrə bərpası və dayanıqlı 
inkişafı Dövlət Proqramı”na əsasən, 
ilkin mərhələdə 100 yaşayış məntəqə-
sinin (8 şəhər, 8 qəsəbə və 84 kənd) 
bərpa edilməsi nəzərdə tutulub. Pre-
zident İlham Əliyev tərəfindən 29 ya-
şayış məntəqəsinin təməli qoyulub. 
hmumilikdə, Vətən savaşından dər-
hal sonra başlanan bərpa-quruculuq 
layihələri çərçivəsində dövlətimizin 
başçısı tərəfindən 105 layihənin təmə-
li qoyulub, 63 müxtəlif təyinatlı tikinti 
obyektinin açılışı olub. Düşməndən 
təmizlənən ərazilərdə çoxsaylı sosial 
infrastruktur yenidən qurulub, iki hava 
limanı, avtomobil yolları, dəmir yolu, su 
elektrik stansiyaları, su anbarları, mək-
təblər, xəstəxanalar və digər obyektlər 
tikilərək istifadəyə verilib. gtən ilin iyul 
ayından etibarən ilkin olaraq 2 şəhərə 
(Laçın və Füzuli) və 3 kəndə (Zəngilan 
rayonunun Ağalı, Tərtər rayonunun Ta-
lış və Laçın rayonunun Zabux kəndləri) 
keçmiş məcburi köçkünlərin qayıdışı 
reallaşdırılıb.

Azərbaycanın “2022±2026-cı illər 
Böyük Qayıdış” proqramı çərçivəsində 
Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonla-
rına 40 mindən çox məcburi köçkünün 
şəhərlərə və qəsəbələrə köçürülməsi 
nəzərdə tutulub.

Zaur PİRVERDİYEV,  
Bakı .ommersiya  

Məhkəməsinin hakimi 

Bayram bayrama qarışır
Dünən Mədəniyyət Nazirliyinin Nizami Gəncəvi adına Milli 
Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyində Zəfər Gününə həsr olunmuş 
mərasim keçirildi. 

“Zəfərli bayrağımız” adlı məc-
lisi giriş sözü ilə açan muzeyin di-
rektoru akademik Rafael Hüsey-
nov bildirdi ki, bu günlər 3 sevimli 
bayramın astansındayıq. Xalqı-
mız 8 Noyabr Zəfər, 9 Noyabr 
Dövlət Bayrağı və 12 Noyabr 
Konstitusiya günlərini təntənə ilə 
qeyd etməyə hazırlaşır. Bu gün-
lərin 3-ü də Azərbaycan xalqı-
nın taleyi, istiqlal mübarizəsi, 
müstəqil dövlətçiliyi ilə bağlıdır. 

Bu bayramların ən gənci Zəfər 
bayramıdır. 2020-ci ilin noyab-
rında işğal altında olan torpaqla-
rımızın azad edilməsi ilə üçrəngli 
bayrağımız həmin ərazilərdə ye-
nidən dalğalanmağa başladı. 

Daha sonra bildirildi ki, 
müstəqillik hər xalqın tarixində 
ən ali sərvətdir. 1918-ci ilin 28 
mayında Azərbaycanın üçrəngli 
bayrağı ilk dəfə ucaldıldı. 1991-
ci il oktyabrın 18-də Azərbaycan 

yenidən öz müstəqilliyinə qo-
vuşdu və bayrağımız 70 ildən 
sonra başımız üstündə yenidən 
dalğalanmağa başladı. Azərbay-
can Konstitusiyası dövlətin Əsas 
Qanunudur, onun qəbul edilməsi 
ümummilli əhəmiyyətli bir tarixdir. 
Zəfər gününü, bu qələbənin qa-
zanılmasında canından keçmiş, 
sağlamlıqlarını itirmiş insanları 
həmişə ehtiramla yad etməliyik.

Qeyd edildi ki, Prezident İlham 
Əliyevin son 20 ildə Azərbaycan 
iqtisadiyyatının möhkəmləndiril-
məsi, ordu quruculuğu sahəsin-
dəki gördüyü işləri xatırlatdı. Bil-
dirdi ki, aparılmış məqsədyönlü 
islahatlar sayəsində ölkəmiz böl-
gənin lider dövlətinə çevrildi. 44 
günlük müharibə sayəsində işğal 
altında olan torpaqlarımız azad 
edildi, dərhal quruculuq işlərinə 
başlandı. 2023-cü ilin sentyab-
rında isə 23 saatdan bir az artıq 
vaxtda Xankəndi azad edildi və 
beləliklə, Azərbaycanın suverenli-
yi bütün ərazilərdə bərqərar oldu. 

Sonda Azərbaycan xalqını 
və muzey əməkdaşlarını qarşı-
dan gələn əlamətdar bayramlar 
münasibətilə təbrik edən baş di-
rektor xalqımıza xoş günlər, ölkə-
mizə yeni uğurlar arzuladı.

Qabil YUSİFOĞLU
 XQ

Qarabağ zəfəri səhnəmizdə
Azərbaycanın Vətən 
müharibəsində qazandığı 
parlaq qələbəyə həsr 
edilmiş tamaşalar tarixi 
Zəfərin ildönümü günlərində 
teatrların repertuarında 
aparıcı yer tutur. 

Mədəniyyət Nazirliyindən al-
dığımız məlumatda bildirilir ki, 
Akademik Milli Dram Teatrında 
,, Qarabağ müharibəsinə həsr 
olunan “Zəfər yolu” tamaşası tez 
bir zamanda hazırlanıb təhvil ve-
rilib. Səhnə əsəri nazirliyin sifari-
şi ilə hazırlanıb. Tarixi qələbəyə 
ərməğan olan yeni tamaşanın 
müəllifi və quruluşçu rejissoru 
Xalq artisti Azər Paşa Nemətov, 
rəssamları Azər Paşa Nemətov, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi İlham 
Elxanoğlu, bəstəkarı Xalq artisti 
Siyavuş Kərimi, rejissoru Emil 
Əskərov, rejissor assistenti Nər-
min Həsənovadır. Teatrın zəfərə 
həsr etdiyi 2-ci səhnə işi hlviyyə 
Heydərovanın ssenarisi əsasın-
da Emil Əskərovun quruluş ver-
diyi “İnanıram” tamaşasıdır. 

Dövlət *ənc Tamaşaçılar 
Teatrında İlqar Fəhminin ssena-
risi ilə Nicat Kazımovun quruluş 
verdiyi “Balaca kişilər” tamaşası 
Qarabağın azad edilməsinə həsr 
edilib. Elə həmin teatrda eyni 
rejissorun hazırladığı “İnanıram” 
tamaşası da ordumuzun rəşadə-
tindən bəhs edir. 

Akademik Musiqili Teatrda 

Vətən müharibəsində canından 
keçən şəhidlərimizə, qalib qa-
zilərimizə, əsgərlərimizə, onları 
Vətən üçün yetişdirən analarımı-
za həsr olunan �Bir nəfəs qədər� 
tamaşası Samir Qulamovun ey-
niadlı pyesi əsasında səhnəyə 
qoyulub. Quruluşçu rejissor Sa-
mir Qulamov, quruluşçu dirijor 
və musiqi tərtibatçısı Əməkdar 
incəsənət xadimi Fəxrəddin Ata-
yev, quruluşçu rəssam Vüsal 
Rəhim, quruluşçu baletmeyster 
Əməkdar artist Leyla Ağayeva, 
konsertmeyster Kamil Həsə-
nov, rejissor assistentlər Sevinc 
Məmmədova və Əmrah Da-
daşovdur.

Sumqayıt Dövlət Dram Te-
atrında Hafiz Ataxanlının qələmə 
aldığı, Xalq artisti Firudin Məhər-
rəmovun quruluş verdiyi, Zəfər 
marafonuna həsr edilmiş “Mis-

siya” əsəri yeni mövsümün ilk 
tamaşası olub. Tamaşanın quru-
luşçu rəssamı Elşən Sərxanoğlu, 
icraçı rəssamı Nizami Dadaşov-
dur. Rollarda Əməkdar artistlər 
Rauf Ağakişiyev, İlahə Səfərova, 
aktyorlar Oktay Mehdiyev, Şə-
mistan Süleymanlı, Habil Xan-
larov, Dağlar Rüstəmov, Yalçın 
Səlimov, İlahə Səfərova, Aynur 
Hümmətova, Ceyhun Məhər-
rəmli, Elmir Mehdiyev, Rövşad 
İlyasov, Rövşən Əsgərov, Zaur 
Şirinov, Etibar Əmirov, Ramazan 
Xanlarov çıxış edirlər.

*əncə Dövlət Dram Teatrı-
nın hazırladığı Aydın Murovdağ-
lının �Türkün alın yazısı� poema-
sı əsasında �Əbədiyyət marşalı� 
adlı tamaşa da böyük Zəfərə ər-
mağandır. Tamaşanın rejissoru 
Yusif Cəfərovdur.

R.QURBANLI 
XQ
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Qarabağ Zəfərinin 
poetik təcəssümü

Görkəmli dilçi, filologiya elmləri doktoru, professor Mahirə Hüseynova 28 
elmi kitabın, 400-ə yaxın məqalənin müəllifidir. Çoxcəhətli və məhsuldar elmi 
yaradıcılığı ilə bərabər, alim fəal ədəbi-bədii yaradıcılıqla da məşğul olur. 
Onun “Mahirə Nağıqızı” imzası ilə nəşr edilmiş 14 şeirlər kitabı da oxucular 
tərəfindən maraqla qarşılanıb. 

Şairənin bu yaxınlarda işıq üzü gör-
müş “Salam olsun” adlı 15-ci şeir kita-
bına rəşadətli ordumuzun Qarabağın 
azadlığı uğrunda Vətən müharibəsində 
göstərdiyi şücaəti, əsgər və zabitləri-
mizin qəhrəmanlığını vəsf edən poe-
tik nümunələri daxil edilib. Bu şeirlərin 
timsalında demək olar ki, onun poe-
ziyası müasir ədəbiyyatımızın dəyərli 
nümunələrindən hesab edilməyə layiq-
dir. Mahirə Nağıqızının poeziyasında 
heca vəznli klassik yazılı poeziyamızın 
və aşıq şeirinin dil-üslub elementləri 
yüksək sənətkarlıqla əks olunub. Onun 
şeirlərində dərin fəlsəfi məzmun, Vaqi-
fin, Ələsgrin şirin dili, milli ruhu, bən-
zərsiz sənətkarlığının izləri vardır. 

Mahirə Nağıqızının şeirlərində 
müasir Azərbaycan ədəbi dilinin bü-
tün üslubi imkanlarını, bədii təsvir və 
ifadə vasitələrini, obrazlılığın fonetik, 
leksik və qrammatik təzahürünü, rən-
garəng nümunələrlə görə bilirik. Məhz 
bu cəhətlər hər bir oxucunun ruhunda 
dərin iz buraxır, ədəbi tənqidin, poezi-
ya həvəskarlarının səmimi marağına 
səbəb olur. Şairin “Salam olsun” şeir-
lər kitabı müstəqillik dövrü Azərbaycan 
poeziyasına dəyərli töhfədir. 

Müstəqillik dövrü Azərbaycanın po-
eziyası məzmunca gələcəyə nə qədər 
inamlı olsa da, bir o qədər də kədərli 
idi. 30 ildən sonra Azərbaycan ordu-
su Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında Vətən müha-
ribəsində işğal altında qalmış torpaq-
larını azad etdi. Azərbaycan xalqı bu 
kədərli tarixdən  üzüağ, qalib çıxdı. Bu 
möhtəşəm qələbəmizin ilkin poetik ifa-
dəsi Mahirə Nağıqızının “Salam olsun” 
şeirlər kitabında da əks olundu. 

Azərbayacan poeziyasının məzmu-
nunda baş verən bu ruh yüksəkliyini 
şair poetik dillə belə ifadə edir:

Ələm idi� qüssə idi Kər ça÷ımız�
Otuz ildən sonra Jüldü növra÷ımız�
Dal÷alandı ùuşada nur bayra÷ımız.
4urban olum� Kamınıza salam olsun!

Mahirə Nağıqızının bağrından qo-
pan “Salam olsun!” nidası həm də  
xalqımızın qalib sərkərdəsinə,  Vətəni-
mizin qüdrətli ordusuna, Azərbaycanın 
haqq işində onun yanında duran böyük 
Türk xalqına ünvanlanıb. Kitabda yer 
alan ilk 5 şeirin adı, bütövlükdə, Azər-
baycanın bədii obrazını yaradır. “Azər-
baycan”, “Vətəndir”, “Son döyüşə hazır 
ol”, “Uca bayrağım”, “Şəhidlər”. Bu 
şeirlər Azərbaycanı tanımaq, xalqımı-
zın çağdaş varlığını ifadə etmək üçün 
açar sözlər rolunu oynayır. Kitabda yer 
alan  digər şeirlərin adları da təsirlidir: 
“Ay Vətən”, “Xocalı”, “Danışan daşlar”, 
“Zəhranın qanı”, “Cəbhəyə məktub”, 
“Kəbəcər üçün oxşama”, “Laçınım-La-
çınım”, “Şuşa məscidində azan”. Bu 
adlar altındakı misralar bütövlükdə bir 
Azərbaycanın taleyinin poetik rəsmidir: 

%u dünyanın yaşı qədər tarixin var�
6onu qədər� başı qədər tarixin var�
Da÷ı qədər� daşı qədər tarixin var�
+a baş vursam bitməz qatı� ana dilim�
Dədəm� babam amanatı� ana dilim.

Ana dilimizə xitabən yazılmış bu 
misraların təkcə forma gözəlliyi, sənət-
karlıq elementləri deyil, məzmunu belə 
oxucunu düşündürür, duyğulandırır. 
Yüksək sənətkarlıq, bədii formalar, 

təkrirlər, təşbehlər  misralara melodik-
lik, intensivlik gətirməklə yanaşı, şeirin 
məzmunu, daşıdığı məna yükü oxucu-
ya ana dilimiz haqqında geniş məlumat 
verir.

Bu şeirlər milli-vətənpərvəlik möv-
zusunu ifadə etməklə yanaşı, poeziya-
mızın  zəngin sənətkarlıq elementlərini 
də əks etdirir. Məsələn, şairin poetik di-
lində  bədii ifadə vasitələrindən təkririn 
hər iki formasının - anafora və epifora-
nın rəngarəng üslubi çalarları ilə qar-
şılaşırıq. “Ana dilim” şeirində epiforalar 
dərin məzmunun  emosional təqdimi ilə 
şeirə əlavə gözəllik verir. 

“Salam olsun” kitabında ən çox 
yadda qalan şeirlərdən biri də “Şuşa 
məscidində azan”dır. Mahirə Nağıqızı 
bu şeiri Şuşamızın bizə qaytarıldığı 8 
Noyabrdan 34 gün sonra yazıb. Şuşa-
da azan səsi eşidillən gün bütün dünya 
qalib Azərbaycan ordusunun yeri-göyü 
silkələyən nərəsini, milli varlığımızı, 
Azərbaycanın haqq səsini eşitmiş oldu. 
Şair ilk bəndlərdə Şuşanın işğal döv-

ründə başına gətirilmiş müsibəti bədii 
boyalarla belə təsvir edir:

Nadanı öldürür� axıdırdı qan�
Aqili əlində zopa tuturdu.
AllaKın adından danışan insan
AllaKın evini topa tuturdu.

Şeirin poetik sintaksisi, sintaktik 
füqurları o qədər incəliklə işlənmişdir 
ki, sətrin əvvəlində verilmiş “Allahın” 
sözünün təkrarı məzmunun daha qüv-
vətli səslənişini təmin etməklə yanaşı, 
estetik gözəlliyin təzahürü kimi qəbul 
edilir. Şair Şuşanı “Azərbaycanın Kə-
bəsi” adlandırır, xalqımızın qibləgahı 
zirvəsində görür:

El qalxdı� iJidlər keçdi qaba÷a�
4urtaraq-dedilər .əbəni dardan.
Onlar ùuşamızla qucaqlaşma÷a�
<alınəl qalxdılar sərt qayalardan.

Mahirə Nağıqızının Azərbaycan 
dilinin ən incə üslubi xüsusiyyətlərini 
özündə əks etdirən şeirlərini oxuduqca 
onun sehrinə düşməmək, məna dərin-
liklərinə dalmamaq mümkün deyil. Bu 
sehirli misralar min illərdən süzülüb 
gələn poeziya elementlərini özündə 
birləşdirməklə müasir poeziyamızın ən 
zəngin, ən parlaq səhifələrinə çevrilir.

Bəhram CƏFƏROö8,  
ADP8-nun baş müəllimi, 

 filologiya üzrə fəlsəfə doktoru
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Qənirsiz dəyərlərin Qənirəsi
<arımçıq ömrün bitib-tükənməz na÷ılı

Qənirə Paşayevanın ömrünün qəfil yarımçıq qırılmasından, əbədiyyətə 
qovuşmasından 40 gün keçir. Deyirlər, ölümə çarə yoxdur. Mllətin sevimli 
qızına da çarə olmadı, ömrü tez sona yetdi. Bundan sonra o, doğmalarının 
nisgillərində, onu sevənlərin hüsn-rəğbətində, çoxsaylı tanıyanların 
xatirələrində yaşayacaq. 

Qənirə haqqında nə danışsaq, nə 
yazsaq, onu olduğu kimi təqdim etmək 
mümkün deyil. dünki onun insanlığı, 
cəmiyyətə münasibəti, jurnalist, elə-
cə də Milli Məclisin deputatı və komitə 
sədri, siyasətçi və xeyirxah qadın kimi 
fəaliyyəti araşdırıldıqca, yeni keyfiyyət-
ləri aşkarlanacaq. Qənirə Paşayeva 
ziyalı ailəsində böyümüş zəhmətkeş 
və vətənpərvər azərbaycanlı qızı idi. 
O, ictimai-siyasi, sosial-mədəni həyatı-
mızda öz möhürünü vurmuş, çoxcəhətli 
fəaliyyətində dəsti-xəttini yaratmışdı, iti 
zəkası, hədsiz sadəliyi, hamıya səmi-
miliyi ilə tamamilə yeni bir qadın hərə-
katı fəalı idi. 

doxumuz onu qədərincə tanımamı-
şıq. Yazdığı şeirləri ölümündən sonra 

yenidən oxuduqca, müsahibələrinə 
baxdıqca yeni bir Qənirə kəşf edirik. 
Hər sözündə bir məna gizlənən şeirləri-
nin, fikirlərinin təsirindən çıxmaq olmur. 
“O, hər şeyi öncədən bilirmiş” ± deyə 
mat qalırsan. Qənirə Paşayeva çox 
duyğulu insan idi, seçilən Azərbaycan 
xanımlarından biri idi. -urnalistikaya 
çoxları onu örnək alıb gəlmişdi. “Depu-
tat necə olmalıdır"”± sualına bütün pa-
rametrləri ilə cavab verən ictimai xadim 
idi. Türk, Turan sevdalısı idi. Onun bu 
sevgisi birtərəÀi deyildi. Eyni məhəb-
bətlə də onu Türkiyədə və digər türkdilli 
ölkələrdə sevirdilər. Türk adı gələndə 
susmazdı, qəlbi coşardı, saatlarla danı-
şardı. Sözünü kəsməyə kimsə qıymaz-
dı, amma ömrü yarımçıq kəsildi.

Onunla birlikdə 5 il əvvəl Türkiyə 
Cümhuriyyətinin bayram törənində 
iştirak etmək üçün qardaş ölkəyə get-
mişdik. İzmirdə, Manisada görüşlərdə, 
tədbirlərdə olduq. Manisanın Cəlal Ba-
yar Universitetinin böyük zalında keçi-
rilən tədbir haqqında sonradan yazı da 
yazdım. O görüşlərdə Qənirə xanıma 
olan sonsuz sevginin bir daha şahidi 
olduq. Türkiyə Böyük Millət Məclisinin 
Türkiyə±Azərbaycan parlamentlərara-
sı dostluq qrupunun ovaxtkı həmsədri 
Necdət hnüvarın Qənirə xanımla bağ-
lı fikirlərinə diqqət edin: “Türkiyədə ən 
yaxşı millət vəkili kimdir sualına hər kəs 
Qənirə Paşayevanın ismini söylər”. Bu, 
bir Azərbaycan qızına, nüfuzlu siyasət-
çiyə verilən dəyər idi. “Türk dünyasının 

Asenası” deyirdilər ona. O, Turan və 
Bütöv Azərbaycan ideallarına könül 
vermişdi. O, böyük ideallar və böyük iş-
lər üçün doğulmuşdu. Bacardığı qədər 
milli hədəÀərimizin gerçəkləşməsinə 
çalışırdı. Türk Dünyasının üzdə olan 
tanınmışları onun xidmətlərini yüksək 
dəyərləndirirdi. Azərbaycanı türk ellə-
rinə tanıdır, o ellərdən gələn hər kəsi 
diqqət və qayğı ilə əhatə edirdi.

Siyasət aləmində də keçərli söz sa-
hibi idi. Qəzetimizdə onun bir çox ya-
zıları dərc olunmuşdu. Qarabağ dərdi-
mizi beynəlxalq kürsülərdən cəsarətlə 
dilə gətirirdi. Erməni siyasətçinin ”Er-
məni Qarabağdan çəkilməz” ± fikrinə 
“dəkilməz, çəkdirərik” ± deyən, onu 
“Dinimiz bizə ”öldür”± desəydi, sizi bu 
coğrafiyadan silərdik”± deyə susduran 
da Qənirə idi. Məzarı üstündə ruhuna 
xitabən dedim:

± Şeirində dediyin kimi sən ana ol-
madın, amma valideynlərinə də, ölkənə 
də, şəhid analarına da gözəl övlad ol-
dun. Hər kəsi düşünə-düşünə özünü 
heç yada salmadın. dox yükləndin. 
Qardaş Türkiyə Cümhuriyyətinin ya-
ranmasının 100 illik yubileyinə həsr 
etdiyin “Addım-addım Türkiyə” adlı 
sənədli filmində deyildiyi kimi, yayın 
isti, 66 günündə Türkiyənin 57 vilayə-
tini qarış-qarış gəzmək çətin olsa da 
dözdün, istəyinə çatdın. Filmin sonun-
da “Yetişmək üçün mənzilə, gediyorum 
gündüz-gecə” oxuyub “Dostlar məni 
xatırlasın” deyirsən. Sənə agah idimi 
tez gedəcəyin" glümünü bu qədərmi 
dəqiq bilirdin" 

Qənirə, yeni yurdun ± əbədi mənzi-
lin üz-gözündəki işıq kimi həmişə nura 
qərq olsun!

Zərifə BƏŞİRQIZI
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I Beynəlxalq TÜRKSOY Teatr Festivalı başa çatdı
Ötən həftə ölkəmizdə keçirilən I Beynəlxalq TÜRKSOY 
Teatr Festivalının Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında bağlanış və mükafatlandırma mərasimi 
keçirildi.

Festivala yekun vuran 
ThRKSOY-un baş katibi 
Sultan Raev yüksək qo-
naqpərvərlik və təşkilatçılığa 
görə Azərbaycan Mədəniy-
yət Nazirliyinə təşəkkürünü 
bildirdi. Baş katib Azərbay-
canı və paytaxt Bakını Türk 
dünyasının böyük mədəniy-
yət mərkəzlərindən biri kimi 
səciyyələndirdi, bu il “Türk 
dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı” missiyasını yerinə 
yetirən Şuşanın qardaşlıq, 
dostluq və mənəviyyat şəhə-
ri olduğunu söylədi.

Türk dünyasının çətin 
dönəmlərdə daim Azərbay-
canın arxasında olduğunu 
deyən Sultan Raev ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü və suve-

renliyini bərpa etməklə güc 
və qüdrətini dünyaya nüma-
yiş etdirdiyini vurğuladı.

İlk festivalın uğurla real-
laşdığını bildirən baş katib 
növbəti teatr şöləninin gələn 
il Türkmənistanın Aşqabad 
şəhərində keçiriləcəyini 
diqqətə çatdırdı. 

Sonra türk respublika-
larının aparıcı teatr kollek-
tivlərini bir araya toplayan 
festivalın qalib tamaşaları 
elan olundu. Türk dünyası-
nın teatr mütəxəssislərindən 
ibarət münsiÀər heyətinin rə-
yinə əsasən, “Ən yaxşı mu-
siqi tərtibatına görə” İstanbul 
Dövlət Teatrı “Bir nəfəs Dədə 
Qorqud” tamaşası ilə qalib 
elan olundu. Kasımalı -an-

toşev adına İssıkgöl Musiqili 
Dram Teatrının (Qırğızıstan) 
“Günəşə toxunan uşaq” və 
Səmərqənd Musiqili Dram 
Teatrının (gzbəkistan) “Leyli 
və Məcnun” tamaşaları “Ən 
yaxşı tamaşa” nominasiyası 

üzrə mükafata layiq görül-
dülər.

Tamaşanın ən yaxşı 
plastik həllinə görə Türküs-
tan Musiqili Dram Teatrı (Qa-
zaxıstan) “Qorqud əfsanəsi” 
səhnə əsəri mükafat aldı. 
Müsabiqənin “Ən yaxşı ak- 
trisa” mükafatı iki sənətçiyə 
± Azərbaycan Dövlət Aka-
demik Milli Dram Teatrından 
Məsmə Aslanqızına (“Qara-
bağnamə”) və Məhdimqulu 
adına Türkmənistan Dövlət 
Musiqili Dram Teatrından 
Gülnabat Abdullayevaya 
təqdim edildi.

Festivalın müsabiqə-
dənkənar tamaşa nümayiş-
lərinə görə isə Azərbaycan 
Dövlət Akademik Musiqili və 
Dövlət Pantomima teatrları 
fəxri diplomlarla təltif olun-
dular.

Q.RAMİLƏ
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Qəbələdə şəhid ailələri 
ziyarət olunub

Torpaqlarımızın erməni işğalçılarından azad edilməsi 
uğrunda gedən döyüşlərdə şəhidlik zirvəsinə ucalan 
qəhrəman Vətən oğullarının əziz xatirəsi Qəbələ 
rayonunda daim ehtiramla anılır. 

Rayon rəhbərliyi Azər-
baycanın ərazi bütövlüyü 
uğrunda canlarından keçən 
qəhrəman Vətən övladlarının 
ailələrini mütəmadi olaraq 
evlərində ziyarət edir, onlara 
mənəvi dəstək olur.

8 Noyabr Zəfər Günü 
ərəfəsində Qəbələ Rayon 
İcra Hakimiyyətinin rəhbər 
şəxsləri, həmçinin idarə, 
müəssisə və təşkilatların mə-
sul nümayəndələri tərəfindən 
şəhid ailələri, qazilər ziyarət 

olunub, onları narahat edən 
məsələlərin həlli nəzarətə 
götürülüb, ailələrə bayram 
sovqatı təqdim edilib.

Şəhidlərin ailə üzvləri 

və qazilər onlara göstərilən 
qayğıya görə dövlətimizin 
başçısına minnətdarlıqlarını 
bildiriblər.

X Q

B|lJələrdən xəbərlər

Şirvanda  
“Zəfər ağacları”

Şirvan şəhərində 8 Noyabr Zəfər Günü münasibətilə 
keçirilən silsilə tədbirlərin davamı olaraq ağacəkmə 
aksiyası təşkil olunub.

Aksiyada Şirvan Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin, hüquq 
mühafizə orqanlarının, idarə 
və müəssisələrin rəhbərləri, 
xidmət təşkilatlarının kol-
lektivləri və ictimaiyyət nü-
mayəndələri iştirak ediblər. 

Şəhərin Heydər Əliyev 
parkında və Məhəmməd 
Füzuli adına Mədəniyyət və 

İstirahət Parkındakı “Zəfər 
abidəsi” ətrafında keçirilən 
ağacəkmə aksiyasında ümu-
milikdə 500-dən artıq müxtə-
lif növ ağaclar əkilib, mövcud 
yaşıllıqlara aqrotexniki qulluq 
göstərilib. 

Yerli sakinlər bu ağacları 
“Zəfər ağacları” adlandırıblar.

X Q
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“Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin
Tikilməkdə Olan Meliorasiya və İrriqasiya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyəti 
“Ağcabədi rayonunun Yeni Qaradolaq, Qaradolaq, Avşar və digər kəndlərinin əkin sahələrinin suvarma suyu ilə 
təminatının yaxşılaşdırılması” obyektinin tikintisi işlərinin təkliflər sorğusu üsulu ilə satın alınması məqsədilə

TENDER ELAN EDİR
Əlaqələndirici şəxs - Qulam Aslanov. 
Satınalan təşkilatın ünvanı - Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Moskva 

prospekti 69a.
Əlaqələndirici şəxsin E-mail: tomiobm#mst.gov.az
Əlaqə nömrəsi - (012) 431 08 64.
Satınalma predmetinin adı - “Ağcabədi rayonunun Yeni Qaradolaq, 

Qaradolaq, Avşar və digər kəndlərinin əkin sahələrinin suvarma suyu ilə 
təminatının yaxşılaşdırılması”

hnvan - Ağcabədi rayonunun inzibati ərazisndə rayon mərkəzindən 
15 kilometr cənubda 

İşlərin qısa təsviri - Layihənin məqsədi Ağcabədi rayonunun Xanqı-
zı kanalının zonasında yerləşən Yeni Qaradolaq, Qaradolaq, Avşar 
və digər kəndlərinin 14000 hektar əkin sahələrinin suvarma suyu ilə 
təminatının yaxşılaşdırılması üçün su mənbəyi Yuxarı Qarabağ kanalı 
qəbul etməklə sugötürmə qabiliyyəti 3,08 m3�san olan sugötürən qur-
ğu, məhsuldarlığı 830 l�san olan 4 aqreqatlı mərkəzdənqaçma nasosu, 
gücü 800 kVt olan 4 ədəd elektrik mühərriki, uzunluğu 10532 pm, o 
cümlədən: 1620x12mm- 6500 pm və 1420x10 mm- 4032 pm olan polad 
basqılı boru, boru kəməri üzərində müxtəlif tipli qurğular tikilməklə Yeni 
Xanqızı kanalını qidalandırmaqdan ibarətdir.

İşlərin yerinə yetirilmə müddəti 20 aydır.
Tender təkliÀərinin qiymətləndirməsi meyarları - tender təklifinin 

ödəniş şərti 10 baldır.
İddiaçı bağlanacaq satınalma müqaviləsinin yerinə yetirilməsi üçün 

avans ödənişi tələb etmədiyi halda bu meyar üzrə müəyyən olunmuş 
maksimal 10 bal alacaqdır.İddiaçı tender təklifində 30 faizdən artıq 
avans ödənişi tələb edərsə, o zaman həmin iddiaçının tender təklifi kə-
narlaşdırılacaqdır. 30 faiz və daha az avans ödənişi tələb olunan tender 
təklifinin bu meyar üzrə alacağı bal aşağıdakı düstur əsasında hesab-
lanacaq, (30 ± X)�30x10 X - tender təklifində iddiaçı tərəfindən tələb 
olunan avans ödənişinin müqavilə qiymətinə nisbətdə faizi.

Qiymət təklifi 90 baldır.
Satınalma müqaviləsinin icrasını təmin etmək üçün tender iştirak-

çıları lazımi kadr və maliyyə imkanları ilə yanaşı, aşağıdakı meyarlar 
üzrə ixtisas göstəricilərinə, təcrübəyə, səriştəyə və etibarlılığa malik ol-
malıdırlar:

� iddiaçının son 10 (on) ildə meliorasiya və su təsərrüfatı obyekt-
lərinin tikintisi üzrə apardığı işlər tərkibində müxtəlif suburaxma qabi-
liyyətinə malik sugötürən qurğunun, nasos stansiyasının, basqılı boru 
kəmərinin və onlar üzərində tikilən müxtəlif növ qurğuların tikintisi və 
təmir-bərpası üçün orta illik dövriyyəsi 3 (üç) milyon manatdan az ol-
mamalıdır�

� iddiaçı son 10 (on) il ərzində respublika ərazisində meliorasiya və 
su təsərrüfatı obyektlərinin tikintisi üzrə apardığı işlər tərkibində əsas 
podratçı kimi suburaxma qabiliyyəti 3 m3�saniyədən az olmayan nasos 
stansiyasının, basqılı boru kəmərinin və onlar üzərindəki müxtəlif növ 
qurğuların tikintisi və ya əsaslı təmiri -bərpası təcrübəsinə malik olmalı 
və həmin işlərə dair ən azı bir obyekt üzrə işbitirməni təsdiq edən sənəd-
ləri təqdim etməlidir�

� satınalma müqaviləsinin icrasına yönəltmək məqsədilə iddiaçının 
malik olduğu sərbəst maliyyə resurslarının və ya bankın zamin olduğu 
kreditin minimum məbləği 2,0 (iki milyon) manatdan az olmamalıdır.

İştirak haqqı 5500 (beş min beş yüz manat) manatdır. 
İddiaçılar tenderdə iştirak haqqını satınalan təşkilata Tikilməkdə 

Olan Meliorasiya və İrriqasiya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyətinin 
aşağıda göstərilən hesabına ödəməlidirlər:

VgEN - 1300300711,
Kod - 805562
H�h - AZ 10 ,BAZ 38070019449716100216, 
“Azərbaycan Beynəlxalq Bankı”nın Yasamal filialı
M�h - AZ03NABZ01350100000000002944,
VgEN - 9900001881, 
SW,FT - ,BAZAZ2ɏ (AZ,PS-in üzvü)
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etmə-

lidirlər.
1. Tender təklifi, təkliÀərin açıldığı gündən sonra ən azı 45 bank 

günü qüvvədə olmalıdır. 
Tender təklifi Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildəki ten-

der təkliÀəri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).
2. Tender təklifi qiymətinin 1 faizi məbləğində tender təklifinin tə-

minatı
 (bank zəmanəti, tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 

bank günü çox qüvvədə olmalıdır (bank tərəfindən təqdim edilməlidir).
3. Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə 

aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin, habelə son bir il ərzində 
(fəaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin 

Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş və-
zifələrinin yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması haqqında 
müvafiq vergi orqanından arayış.

(vergi xidməti tərəfindən təqdim edilməli, qeydiyyat tarixi cari rüb 
ərzində olmalı, sənədin əslinin və ya notarial təsdiq edilmiş surətinin 
təqdim edilməsi zəruridir)�

4. İddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfin-
dən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti.

(son maliyyə dövrünə olan məlumatı əks etdirməsi və sənədin əs-
linin və ya notarial təsdiq edilmiş surətinin təqdim edilməsi zəruridir)�

5. İddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı.
(bank tərəfindən təqdim edilməli, qeydiyyat tarixi cari rüb ərzində 

olmalı, sənədin əslinin və ya notarial təsdiq edilmiş surətinin təqdim edil-
məsi zəruridir)�

6. İddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi və qeydiyyat-
dan keçdiyi ölkə.

 (kommersiya və hüquqi şəxslərin dövlət qeydiyyatı reyestrindən 
çıxarış iddiaçı tərəfindən təqdim edilməli, nizamnamənin, dövlət reyest-
rindən çıxarışın və şəhadətnamənin notarial qaydada təsdiq olunmuş 
surətinin təqdim edilməsi zəruridir)�

7. Rekvizitlər. (iddiaçının və ya bankın imzası və möhürü ilə təsdiq 
edilməsi zəruridir)�

8. Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində 
özlərinin, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliy-
yətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün ixtisas göstə-
ricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olun-
maması, yaxud onların müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının 
məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi barədə sənəd. (DİN və ya 
Asan xidmət tərəfindən təqdim edilməli, sənədin əslinin və ya notarial 
təsdiq edilmiş surətinin təqdim edilməsi zəruridir)� 

Sənədin verilmə tarixi elan dərc edilən aydan etibarən olmalıdır. 
2023-cü il noyabr ayından. 

9. MüÀis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyulmaması, 
ödənişə yönəlmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommer-
siya fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması, öz əmlakından sərbəst və 
məhdudiyyətsiz istifadə etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti olması 
barədə sənəd.

(vergi xidməti tərəfindən təqdim edilməli, cari rübü əhatə etməli, 
sənədin əslinin və ya notarial təsdiq olunmuş surətinin təqdim edilməsi 
zəruridir)�

10. Satınalma müqaviləsinin icrasını təmin etmək üçün müvafiq 
sahədə peşəkarlığının, təcrübəsinin, texniki və maliyyə imkanlarının, 
işçi qüvvəsinin, idarəetmə səriştəsinin və etibarlılığının olması. (müsa-
biqənin əsas şərtlər toplusu bölmə ʋ3 13.3.8 bəndinə və bölmə ʋ7 
qoşma ʋ7-yə əsasən iddiaçı tərəfindən təqdim edilməlidir)�

11. İddiaçının mikro, kiçik və orta sahibkarlıq subyektlərinin me-
yarlarına uyğun olması. (Azərbaycan Respublikasının Dövlət Statistika 
Komitəsi tərəfindən təqdim edilməli, sənədin əslinin və ya notarial təs-
diq edilmiş surətinin təqdim edilməsi zəruridir)� Sənədin qüvvədə olma 
müddəti “Tələb olunan sənədlərin son təqdim olunma tarixini əhatə et-
məlidir”.

12. İddiaçının müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün həyata keçiril-
məsi və ya müəyyən hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün müvafiq lisen-
ziyaya və ya icazəyə malik olması. (Azərbaycan Respublikasının İqtisa-
diyyat Nazirliyi tərəfindən təqdim edilməli sənədin əslinin və ya notarial 
təsdiq edilmiş surətinin təqdim edilməsi zəruridir)�

13. Satınalma müqaviləsini bağlamaq səlahəyyətinin olması. (imza 
səlahiyyəti olan şəxsin (əgər təsisçi direktor deyilsə) əmri, sənədin əs-
linin və ya notarial təsdiq edilmiş surətinin təqdim edilməsi zəruridir)�

İddiaçının ixtisas göstəriciləri əsas şərtlər toplusunun 3-cü “əsas 
şərtlər toplusunun məlumat xəritəsi” bölməsinin 13.3.8-ci bəndində ve-
rilmiş tələblərə uyğun gəlməlidir. İxtisas göstəriciləri haqqında məlumat 
əsas şərtlər toplusunun 8-ci “standart formalar” bölməsinin 7-ci “pod-
ratçının ixtisas göstəriciləri haqqında məlumat” qoşmasında göstərilmiş 
forma və qaydada təqdim olunmalıdır.

İddiaçılar təkliÀər sorğusu ilə bağlı sualları satınalan təşkilata ün-
vanlaya bilərlər. TəkliÀər sorğusu proseduru “Dövlət satınalmaları 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcək-
dir. İddiaçılar öz təkliÀərini əsas şərtlər toplusunda göstərilən müddəala-
ra uyğun hazırlamalı, təkliÀər sorğusunda iştirak üçün sənədləri qapalı, 
möhürlənib imzalanmış ayrı-ayrı ikiqat zərÀərdə 23 noyabr 2023-cü il 
saat 17.00-dək Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Moskva prospekti 69a 
nömrəli ünvana təqdim etməlidirlər. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olu-
nan zərÀər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

İddiaçıların təkliÀəri 24 noyabr 2023-cü il saat 15.00-da açılacaqdır.

Tender komissiyası 

“Azərsu” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti
İsmayıllı rayonunun İvanovka, Uştal, Qalagah, Soltankənd, Hacıhətəmli, Ruşan, 
Vəng, Mollaisaqlı və Mücühəftəran kəndlərində yaşayan əhalinin içməli su ilə 

təminatının yaxşılaşdırılması işlərinin satın alınması üçün

Təkliflər sorğusu elan edir
TəkliÀər sorğusunun iştirakçılarına təklif olunur 

ki, öz tender təkliÀərini möhürlənib imzalanmış şə-
kildə ikiqat zərÀərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçı-
ları oxşar təcrübəyə, lazımi maliyyə və texniki imkan-
lara malik olmalıdırlar.

TəkliÀər sorğusunda iştirak etmək istəyənlər aşa-
ğıdakı məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba kö-
çürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş 
əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Moskva prospekti 
67 nömrəli ünvanda yerləşən “Azərsu” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin satınalmaların təşkili və müqavilələrin 
idarə olunması şöbəsindən (əlaqələndirici şəxs - Abı-
şev Murad dingiz oğlundan, telefon: + 99 412 431 47 
67�87 ± daxili 1087 E-mail: murad.abishev#azersu.
az və Musayev Məmmədyar Ağa oğlundan, telefon: + 
99 412 431 47 67 ± daxili 2288, E-mail: mammadyar.
musayev#azersu.az) ala bilərlər.

İşlərin qısa təsviri:
Su anbarının, su xəttinin tikintisi və digər əlaqə-

dar işlər.
Tenderdə iştirak haqqı 500,00 (beş yüz manat) 

manatdır.
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Azərsu” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti
VgEN - 9900001751
Bank - “Kapitalbank” ASC-nin 1 saylı Nəsimi fi-

lialı
Kod: 200112
VgEN - 9900003611
Yerli valyutada hesab nömrəsi   

AZ65A,,B33070019441100216111 
Xarici valyutada hesab nömrəsi   

AZ55A,,B33170018401100216111 
M�h -  AZ37NABZ01350100000000001944
SW,FT A,,BAZ2X
Tender iştirakçıları təkliÀər sorğusunda iştirak 

üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
- tenderdə iştirak üçün ərizə�
- iştirak haqqının ödənilməsini təsdiq edən bank 

sənədi�
- tender təklifi (zərÀərin açıldığı tarixdən sonra 

ən azı 65 bank günü ərzində qüvvədə olmalıdır)�
- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank 

təminatı (təminatın qüvvədə olma müddəti tender 
təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü 
çox olmalıdır)�

- tender iştirakçısının tam adı, nizamnaməsi 
(hüquqi şəxslər üçün), qeydiyyatdan keçdiyi rekvi-
zitləri�

- malgöndərənin (podratçının) işin icrası üçün 
müqavilə imzalayacağı subpodratçı barədə konkret 
subpodratçının adı göstərilməklə məlumatlar (əlavə 
ʋ19)�

- malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki 
(əgər daha az müddət fəaliyyət göstərirsə, bütün 
fəaliyyəti dövründəki) maliyyə vəziyyəti barədə bank 
tərəfindən verilmiş arayış�

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər 
icbari ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş 
öhdəliklərin, habelə son bir il ərzində (fəaliyyətini da-
yandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergi ödəyici-
sinin Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə 
müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə yetirilməməsi 
hallarının mövcud olmaması barədə arayış�

- iddiaçının satınalma müqaviləsini bağlamaq 
səlahiyyətinin olması (şəxsin səlahiyyətli olması 
barədə əmr təqdim edilməlidir)�

- öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz isti-
fadə etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti olması 
barədə arayış�

- müÀis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs 
qoyulmaması, ödənişə yönəlmiş girovun olmaması, 
məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti dayan-
dırılmış şəxs olmaması barədə arayış (Ədliyyə Na-
zirliyindən alınmış müvafiq arayış)�

- satınalma prosedurlarının başlanmasından 
əvvəlki 5 il ərzində özlərinin, habelə işlərini idarə 
edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, 
yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün ix-
tisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar 
cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onla-
rın müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının 
məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi barədə 
arayış�

- Azərbaycan Respublikasının dövlət standartla-
rına uyğun olaraq , və ,, məsuliyyət səviyyəli bina və 
qurğuların tikinti-quraşdırma işlərinin yerinə yetiril-
məsi üçün verilmiş xüsusi razılıq (lisenziya) və onun 
əsasında həyata keçirilməsinə icazə verilən işlərin 
siyahısı�

- malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki fəa-
liyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq 
edilmiş maliyyə hesabatının surəti (vergi orqanının 

rəsmi blankında və ya elektron sənədin notarial qay-
dada təsdiq olunmuş surəti təqdim edilməlidir)�

- mühasibat balansları, mənfəət və zərər haqqın-
da hesabat�

- kənar audit tərəfindən tərtib olunmuş son bir 
ildəki audit hesabatları (əgər varsa)�

- satınalma müqaviləsinin icrasını təmin etmək 
üçün müvafiq sahədə peşəkarlığının, təcrübəsinin, 
texniki və maliyyə imkanlarının, işçi qüvvəsinin, 
idarəetmə səriştəsinin və etibarlılığının olması (son 
beş il (2018-ci il yanvarın 1-dən ± 2022-ci il dekabrın 
31-dək) ərzində ümumi məbləği 10 milyon manatdan 
az olmayan, oxşar işi əhatə edən (oxşarlıq layihə və 
texniki spesifikasiyalarda təsvir edilən fiziki ölçüyə, 
mürəkkəbliyə, metodlara, texnoloqiyaya və digər xü-
susiyyətlərə əsaslanmalıdır) i baş podratçı kimi ən 
azı iki sifarişi qənaətbəxş şəkildə icra etməsi haqda 
məlumat və təsdiqedici sənədlər, son beş il (2018-
ci il yanvarın 1-dən ± 2022-ci il dekabrın 31-dək) 
ərzində ən azı 5 milyon manat dövriyyə tələb olu-
nur) və TMV-nin 1.6-cı bəndində tələb olunan digər 
sənədlər. Tenderdə iştirak üçün iki və ya daha artıq 
tərəfdaş şirkətdən ibarət birgə müəssisə yaratdıqda, 
TMV-nin 1-ci və 2-ci bəndində tələb olunan sənədlər 
ən azı bir müəssisə tərəfindən təqdim edilməlidir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (1 əsli 
və 1 surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildəki tender 
təkliÀəri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

TəkliÀər sorğusu proseduru “Dövlət satınalma-
ları haqqında” Azərbaycan Respublikası qanununun 
tələblərinə uyğun keçiriləcəkdir.

Qeyd olunan sənədlər 28 noyabr 2023-cü il saat 
16.00-a kimi tender təklifi ilə birgə Bakı şəhəri, Mos-
kva prospekti 67 nömrəli ünvanda yerləşən “Azərsu” 
Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin satınalmaların təşkili və 
müqavilələrin idarə olunması şöbəsinə təqdim etmə-
lidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərÀər 
açılmadan geri qaytarılacaqdır. Tender iştirakçı-
larının təkliÀəri Bakı şəhəri, Moskva prospekti 67 
nömrəli ünvanda yerləşən “Azərsu” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətində 29 noyabr 2023-cü il saat 16.00-da 
açılacaqdır.

Tender iştirakçılarının səlahiyyətli nümayəndələ-
ri zərÀərin açılışında iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş
“Xalq qəzeti”nin 2 noyabr 2023-cü il tarixli nöm-

rəsində “Azərişıq” ASC -nin “0.4 kV elektrik xətlə-
rində sabit və dəyişən gərginliyi ölçən tək xətt üzrə 
elektrik axını olan elektron cihazların” satın alın-
ması məqsədilə dərc edilmiş açıq tender elanında 
sənədlərin, bank təminatının təqdim olunması və 
təkliÀərin açılışı tarixi aşağıdakı kimi oxunmalıdır: 

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün hüquqi və ixti-
sas uyğunluğu sənədlərini (tender təklifi və bank 
təminatı istisna olmaqla) 14 dekabr 2023-cü il saat 
15.00-a, ixtisas uyğunluğu prosedurunu keçmiş 
iddiaçılar isə tender təklifi və bank təminatını mö-
hürlənmiş ikiqat zərfdə 22 dekabr 2023-cü il saat 
15.00-a qədər Bakı şəhəri, Mirzağa Əliyev küçəsi 
130 nömrəli ünvana təqdim etməlidirlər. Göstə-
rilən vaxtdan gec təqdim olunan zərÀər açılmadan 
geri qaytarılacaqdır. İddiaçıların təkliÀəri 25 de-
kabr 2023-cü il saat 15.00-da Bakı şəhəri, Mirza-
ğa Əliyev küçəsi 130 nömrəli ünvanda “Azərişıq” 
ASC-nin inzibati binasında açılacaqdır. 

“AZƏRİŞIQ” ASC-nin  
tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş
“Xalq qəzeti”nin 2023-cü il 27 oktyabr tarixli nömrəsində 

“Bakı Texnika Sənaye” ASC səhmdarlarının ümumi  yığınca-
ğının  keçirilməsi barədə dərc edilmiş elan etibarsız  hesab 
olunur.

“Azərişıq” ASC 
“Kəlbəcərin İstisu qəsəbəsi ərazisində yeni 110/35 kV-luq 

2x40 MVA gücündə yarımstansiyanın tikintisi və avadanlıqların 
quraşdırılması” işlərinin satın alınması məqsədilə

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
Tender 1 (bir) LOT üzrə keçirilir:        
LOT-1 “Azərişıq”ASC “Kəlbəcər İstisu qəsəbəsi ərazisində yeni 110�35 kV-luq 2x40 

MVA gücündə yarımstansiyanın tikintisi və avadanlıqların quraşdırılması” işlərinin satın 
alınması ± 1500 manat

“Azərişıq” ASC
Hesab No: AZ83A,,B33020029441802068118
VgEN: 9900069391
Benefisiarın Bankı: Kapital Bankın Gənclik filialı
Kod: 200189
VgEN: 9900003611
Müxbir hesab No: AZ37NABZ01350100000000001944 
SW,FT Code: A,,BAZ2X
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Əlaqələndirici şəxs: Namik Heybətov
Əlaqə telefonu (şəhər): 012 440 39 93 (daxili 92-19) 
Elektron poçt: namiq.heybetov#azerishiq.az
hnvan: Bakı şəhəri, M.Əliyev küçəsi 130, AZ1009
Tender iştirakçılarına təklif edilir ki, öz tender təkliÀərini möhürlənmiş, imzalanmış şə-

kildə ikiqat zərÀərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender 
iştirakçıları lazımi texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar. 

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər lot üzrə göstərilən məbləğdə iştirak haqqını qeyd 
olunan hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusu-
nu Bakı şəhəri, Mirzağa Əliyev küçəsi 130 ünvanında yerləşən “Azərişıq” ASC-nin inzibati 
binasından ala bilərlər.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
1. Tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət
2. Tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi
3. İddiaçının tam adı hüquqi statusu, nizamnaməsi qeydiyyatdan keçdiyi ölkə� (sənəd-

lərin təsdiqi tender elanı tarixindən sonra Notarial qaydada təsdiq olunması zəruridir.)
4. İddiaçının VgEN-i, bank rekvizitləri, ünvanı, dövlət reyestrindən çıxarış� (sənədlərin 

təsdiqi tender elanı tarixindən sonra Notarial qaydada təsdiq olunması zəruridir.)
5. Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yeti-

rilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış� 
(sənədlərin təsdiqi tender elanı tarixindən sonra Notarial qaydada təsdiq olunması zəru-
ridir.)

6. İddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş 
maliyyə hesabatının surəti�

7. İddiaçının yüklülük haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş arayış�
8. İddiaçının mikro, kiçik , orta və ya iri sahibkarlıq subyektlərinə aid olması ilə bağlı 

sənəd�
9. İddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı ((əgər daha az 

müddət fəaliyyət göstərirsə, bütün fəaliyyət dövründəki)� 
10. İddiaçının son 3(üç) illik və ya fəaliyyətə başladığı dövrdən iş təcrübəsi, yerinə ye-

tirdiyi böyük cari işlər və müqavilələr barədə məlumatlar, analoji işlərdə təcrübəsi haqqında 
məlumat� 

11. İddiaçının satınalma müqaviləsinin icrasını təmin etmək üçün sözü gedən sahədə 
peşəkarlığının, iş təcrübəsinin, texniki və maliyyə imkanlarının, elktrik mühəndislərin əmək 
müqavilələrinin, işçi qüvvəsinin, idarəetmə səriştəsinin olmağı vacibdir. Bununla yanaşı 
“PODRATd,” son üç ildə elektrik stansiyalarının, xüsusilə 110kV-luq yarımstansiyaların, 
elektrik verilişi xəttlərinin tikintisi və yenidənqurulması üzrə hər birinin ümumi məbləği  5 
milyon AZN-dən az olmamaq şərtilə ən azı 3 oxşar layihənin icrasını başa vurmuş olmalı 
və təsdiqedici sənədləri təqdim etməlidir.

12. Müvafiq lisenziya və icazələr. 
13. Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində özlərinin, habelə iş-

lərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin 
bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məh-
kum olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə 
qaydasında qadağan edilməməsi�

14. Rəhbər şəxs və ya şəxslərin təyin olunması haqqında sənəd (Əmr)
15. Tender təklifi (zərÀərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olma-

lıdır)
16. Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (Təminatın qüvvədə olma 

müddəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır)
Sənədlər Azərbaycan dilində 2 (iki) nüsxədə (1 ədəd əsli və 1 ədəd surəti) tərtib olun-

malıdır (xarici dildə tərtib olunan tender təkliÀəri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).
Tender proseduru �Dövlət satınalmaları haqqında� Azərbaycan Respublikası Qanunu-

na uyğun olaraq həyata keçiriləcəkdir (ZZZ.tender.gov.az).
İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və 

bank təminatı istisna olmaqla) 29.11.2023-cü il saat 15:00-a qədər, ixtisas uyğunluğu pro-
sedurunu keçmiş iddiaçılar isə tender təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərf-
də 07.12.2023-cü il saat 15:00-a qədər Bakı şəhəri, Mirzağa Əliyev küçəsi 130 ünvanına 
təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim edilmiş zərÀər açılmadan geri qaytarılacaqdır.
İddiaçıların təkliÀəri 08.12.2023-cü il tarixində saat 15:00-da Mirzağa Əliyev küçəsi 130 

ünvanında “Azərişıq” ASC-nin inzibati binasında açılacaqdır.
İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştitrak edə bilərlər.

“AZƏRİŞIQ” ASC-nin  tender komissiyası



Reklam və elanlar: 493-82-21 
Qəbul şöbəsi: 493-24-75
Məsul katib: 493-61-02
Texniki şöbə: 493-59-64

Mühasibatlıq: 498-85-29
E-mail: xalqqazeti@gmail.com 
info@xalqqazeti.az
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40 qəpik

OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!
“Xalq qəzeti”

2024-cü il üçün abunə 
yazılışı kampaniyasını 

davam etdirir!
Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri və 

mətbuat yayımı ilə məşğul olan firmalar tərəfin-
dən aparılır.

Qəzetə abunə yazılmaq üçün aşağıda göstə-
rilən mətbuatyayımı  qurumlarına müraciət etmək 
olar.
1. “Azərmətbuatyayımı” ASC (012)-440-16-26.
2. “Azərpoçt” MMC (012)-598-49-55, (051)-225-02-13. 
3. “Qaya” firması (012)-566-77-80, (050)-214-40-53. 
4. “SƏMA-M” MMC (012)-594-02-52, (050)-333-69-69.
5. “ZİYA” LTD (012)-497-76-96, (050)-306-77-44. 
6. “PRESSİNFORM” MMC (012)-598-49-52, (050)-456-08-35.

Hörmətli oxucular! 
ABUNƏ YAZILMAĞA TƏLƏSİN! 

1 illik – 187.20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat.
6 aylıq – 93.60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat.
3 aylıq – 46.80 (qırx altı manat iyirmi qəpik) manat.

Hörmətli abunəçilər! 
Abunə yazılışı ilə əlaqədar hər hansı  

bir problemlə rastlaşsanız (012)-498-85-29  
nömrəli telefonla əlaqə saxlaya bilərsiniz.

“Xalq qəzeti”nin kollektivi iş  yoldaşları Əli Nəcəfxanlıya əzizi

MAKLAY  İBRAHİMOVUN

vəfatından kədərləndiyini  bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

+994(51) 280-16-44

Cüdo komandamz 
Avropada ikinci olub 

Azərbaycan cüdoçuları Fransanın 
Monpelye şəhərində keçirilən Avropa 
çempionatını 2 qızıl medalla başa vurublar. 

Qitə yarışında Hidayət Heydərov (73 kq) və 
Zelim Kotsoyev (100 kq) bütün rəqiblərinə qalib 
gələrək fəxri kürsünün ən yüksək pilləsində qərar-
laşıblar. Bununla da, komandamız 2 qızıl medalla 
ümumi hesabda Fransa yığmasından sonra 2-ci 
pillədə qərarlaşıb. 

Qeyd edək ki, yığmamız Avropa çempionatına 
11 cüdoçu ilə təmsil olunub. 

Minsk rinqində 10 medal
Belarusun paytaxtı Minskdə Vladimir 

Botvinnikin xatirəsinə həsr olunan 
yeniyetmələr arasında beynəlxalq turnirdə 
Azərbaycan boksçuları 1-i qızıl, 9-u bürünc 
olmaqla 10 medal qazanıblar.

Komanda üzvlərindən ən böyük uğuru Nurlan 
Abışov (57 kq) əldə edib. Bütün rəqiblərinə qalib 
gələn təmsilçimiz finalda yerli idmançı Qleb Bonda-
kı da məğlub edərək çempion adına layiq görülüb. 
Yığmamızın digər üzvləri Əli Məmmədov (46 kq), 
Məhəmmədəli Məmmədli (50 kq), Bağır Əmirxanlı 
(52 kq), Sübhan Babayev (54 kq), Turqay Rəhimli 
(60 kq), Kənan Aslanlı (63 kq), Rza Rzayev (70 kq), 
Əli Məmişov (80 kq) və Məhəmməd Cəfərov (+80 
kq) isə 3-cü yerdə qərarlaşıblar. 

Qeyd edək ki, beynəlxalq turnirdə 7 ölkədən 
142 idmançı mübarizə aparıb. 

Karateçilərimizdən 
Yaponiyada 4 mükafat 

Azərbaycan komandası Yaponiyanın 
Matsuyama şəhərində karatenin aşihara növü 
üzrə keçirilən dünya çempionatında 4 medal 
qazanıb. 

Yarışda milli komandamızın karateçilərindən 60 
kiloqram çəki dərəcəsində Musa Musazadə bütün 
rəqiblərinə qalib gələrək qızıl medala layiq görülüb. 
Bununla da idmançımız beşinci dəfə dünya çempi-
onu tituluna yiyələnib.

14-15 yaşlı idmançıların yarışında Vüsal Abba-
sov və Əfsər Atakişiyev gümüş, Fərman Rəhimov 
bürünc medal qazanıblar. 

Leyla SABİRQIZI  
XQ

İdman xəbərləri
xa

lq
qa

ze
ti.

azXQXQ
  Xalq qəzeti

№ 244 (30360) 7 noyabr 2023-cü il, çərşənbə axşamı 

Maqnit qasırğasının 
qırmızı işığı

Geomaqnit qasırğası Günəşdən qalxan yüklü 
hissəciklərin Yerin maqnit sahəsi ilə qarşılıqlı 
əlaqəsi zamanı baş verən təbii hadisədir. Yerə 
doğru hərəkət edən bu yüklü hissəciklər Yerin 
maqnit sahəsi ilə “təmas”da olduqda, geomaqnit 
qasırğası baş verir. 

5 noyabr tarixində gerçəkləşən güclü 
qasırğa (G3) Yer kürəsinin, adətən, şimal 
hissəsində - Norveç, İslandiya, Kanada, 
Alyaska, Şimali Sibir, Qrenlandiya kimi 
ölkələrdə olmasına baxmayaraq, iki gün 
əvvəl onlarla birlikdə, Avropa və həmçinin 
Türkiyədə də özünü göstərib. 

Qeyd edək ki, qütb işıqları normal halda 
yaşıl və mavi rəngdə olur. Bu dəfə şimal-
da işıqlar qasırğanın anomalik təsirilə ya-
şıl yox, qırmızı rəngdə  görünüb. Bu, nadir 
hadisədir!

Ayan NƏCƏF,  
tələbə-jurnalist

“Vaşinqton Post” 
qəzeti böhran 
məngənəsində

ABŞ-nin “The Washington Post” 
nəşri ili 100 milyon dollar zərərlə başa 
vuracaq və çox güman ki, işçilərinin 10 
faizini ixtisar edəcək. Bu barədə qəzet 
özü məlumat yayıb. Ümumilikdə isə 
redaksiya 940-a qədər jurnalisti ixtisar 
edəcək.

Bundan əlavə, Uilyam Lyuis “The Was-
hington Post”a yeni baş direktor təyin olu-
nub. O, hazırda “The World Street” jurna-
lının naşiridir.  U.Lyuis vəzifəsinin icrasına 
2024-cü il yanvarın 2-də başlayacaq. 

“The Washington Post” “Amazon”un 
qurucusu Ceff Bezosa məxsusdur.

Qeyd olunub ki, qəzetin gəlirinin böyük 
hissəsi rəqəmsal biznesdən əldə edilir. 
Nəşrin təxminən 2,5 milyon abunəçisi var.

FİDAN  
XQ

Dəmirtikan – möcüzəli dərman
Fitoterapevt Füzuli Hüseynov nadir 
müalicəvi bitki olan dəmirtikan haqqında 
yazır: “Azərbaycanda çox bitməsinə 
baxmayaraq, az istifadə olunan, lakin 
olduqca faydalı bitkidir. Başqa bitkilərdə 
olmayan özəllikləri var”.

Dəmirtikanın tərkibində olan tribu-
lus adlı maddə hipofiz vəzin fəaliyyə-
tinin pozulması nəticəsində səviyyəsi 
azalan testesteronun miqdarını artırır. 
Qeyd edək ki, tribulus qaraciyər fer-
mentlərinin aktivliyini artırır, piylənmə-
nin qarşısını alır. Prostat vəz hiperpla-
ziyalarında vəzin ölçülərini kiçildir. 

Bu bitki qadınlarda hormonal poz-
ğunluqlarda da istifadə edilir, düşüklə-
rin qarşısını alır. Həqiqətən də dəmir-
tikan təsiri ilə heç bir bitkiyə bənzəmir. 
Tərkibində alkaloidlər çox olduğun-

dan gündə yalnız 1 dəfə 1 çay qaşığı 
1 stəkan suda dəmlənib içilməsi məs-
ləhətdir. Xatırlatma: çox qəbul etmək 
zəhərlənmə verə bilər!

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

 9 2020-ci il avqustun 7-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ordubad rayonunun Dəstə 
kənd tam orta  məktəbi  tərəfindən Əzimova Aysu Əli qızının adına  verilmiş E 307919 
nömrəli attestat itdiyi  üçün etibarsız  sayılır.

Sağlamlıq

Qlobal press

Kosmos

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 
Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən 
noyabrın 7-də Bakıda və  Abşeron yarımadasında havanın 
dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi gözlənilir. 
Lakin gecəyə doğru bəzi yerlərdə qısamüddətli yağış yağaca-

ğı ehtimalı var. Arabir güclənən şimal-qərb küləyi əsəcək, axşam 
şimal-şərq küləyi ilə əvəz olunacaq. Gecə 13-16°, gündüz 18-22° 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi  756 mm civə sütunundan 766 mm civə 
sütununa yüksələcək, nisbi rütubət gecə 80-85, gündüz 60-70 faiz  
olacaq. Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. 
Lakin gündüz dağlıq ərazilərdən başlayaraq bəzi yerlərdə arabir 
yağış yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə qısamüddətli leysan 
xarakterli olacağı, şimşək çaxacağı, yüksək dağlıq ərazilərdə qar 
yağacağı ehtimalı var.  Arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, 
arabir güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 7-12°, gündüz 19-
24°, dağlarda gecə 3-8°, gündüz 10-15° isti olacaq. 

Q. QASIMOV, 
XQ

Hava

Hava yağmursuz, 
amma küləkli 
olacaq

Covid–19:  1 həftədə 45 yoluxma
Oktyabrın 30-dan noyabrın 5-nədək Azərbaycanda yeni növ 
koronavirus (COVID-19) infeksiyasına  45 yoluxma faktı qeydə 
alınıb, 101 nəfər müalicə olunaraq sağalıb. Ötən həftə analiz 
nümunələri müsbət çıxan 2 nəfər vəfat edib.
İndiyədək ölkədə ümumilikdə 834 min 95 nəfərin koronavirus 

infeksiyasına yoluxması faktı müəyyən edilib, onlardan 823 min 
689 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 10 min 358 nəfər vəfat edib. 
Aktiv xəstə sayı 48 nəfərdir.

Balakəndə ayı macəraları
Balakən rayonu, Mahama kəndinin sakini, qəzetimizin fəal 
oxucusu Tofiq Hacıyev dünən redaksiyamıza zəng edərək 
maraqlı bir hadisə barədə söz açdı. O bildirdi ki,  dünən adəti 
üzrə səhər tezdən durub eyvandan ətrafa baxarkən qonşunun 
həyətində 3 böyük ayının olduğunu görüb. 

Tofiq müəllim etiraf edir ki, 
xeyli həyəcanlanıb və həyətə 
düşməyə ehtiyat edib. Amma 
qonşuya zəng vuraraq həyət-
də çağırılmamış qonaqların 
olduğunu söyləyib. Tezliklə di-
gər qonşular da hadisədən hali 
olublar. Ayılar isə kənd sakinləri-
nin səs-küylərini eşidib “aradan 
çıxıb”, lakin kəndin kənarında 
təsadüfən qarşılarına çıxan bir 
nəfəri yaralayıb. 

Tofiq müəllim söhbətini təzə 
bitirib qurtarmışdı ki, başqa bir 
balakənli oxucumuz Faiq Allah-

yarov qonşuluqdakı Salvan kən-
dinin sakinlərinin yaxınlıqdakı 
meşənin talasında bir ayı bala-
sının kötüyə ilişdiyini, iki böyük 
ayının isə ona kömək etməyə 
çalışdıqlarını, lakin bunun yo-
lunu tapa bilmədiklərinin şahidi 
olublar. Böyük ayılar adamları 
görüb tələsik oradan uzaqla-
şıblar. Salvan sakinləri körpə 
ayını kötükdən ayıraraq sərbəst 
buraxıblar. Bala ayı səbirsizlik-
lə onu gözləyən “doğmalarına” 
tərəf tələsib, çaşdığından “təşək-
kür etməyi unudub. 

Ekoloqlar ayıların tez-tez böl-
gənin yaşayış məntəqələrində 
görünməsini son illərdə onların 
ovlanmasının qarşısının alınma-
sı və saylarının xeyli çoxalması 
ilə izah edib, əhalini ehtiyatlı ol-
mağa çağırıb.

Fidan YAQUBLU
XQ


